
Την Πέμπτη 8 Μαρτίου, πραγματοποιήθη-
κε στην Πλατεία Κοτζιά, το μεγάλο συλλα-
λητήριο των συνταξιούχων στην Αθήνα, με 
πολύ μεγάλη συμμετοχή και συναδέλφων 
μας ταχυδρομικών. Κεντρικός ομιλητής ήταν 
και ο πρόεδρος του Συλλόγου Τάσος Γεωρ-
γιάδης. Ακολούθησε πορεία στο υπουργείο 
Εργασίας και συνάντηση με τον υφυπουργό. 
κ.Πετρόπουλο.

Στη συνάντηση, ο πρόεδρος του Συλλόγου, 
υπενθύμισε στον υφυπουργό Εργασίας, το 
σχετικό υπόμνημα που του είχε αποστείλει ο 
Σύλλογος, όπου αναδείκνυε με πάσα λεπτο-
μέρεια την παρανομία που συντελέστηκε, 
στην υπόθεση των κρατήσεων ΕΟΠΥΥ και 
τον πίεσε προκειμένου να λάβει ξεκάθαρη 
θέση για το τι προτίθεται να πράξει η κυβέρ-
νηση, προκειμένου να αποκαταστήσει την 
αδικία προς τους συνταξιούχους.

Έκανε ιδιαίτερη αναφορά στο νόμο 
4501/17 και δη στο άρθρο 2, το οποίο η κυ-
βέρνηση πέρασε από τη Βουλή το Νοέμβριο 
του 2011. 

Όπως τόνισε,  με το εν λόγω άρθρο, το 
υπουργείο Εργασίας απέκλεισε την εισφο-

ρά αλληλεγγύης από τον υπολογισμό που 
έκαναν τελικώς οι αρμόδιες υπηρεσίες του 
ΕΦΚΑ, για τις κρατήσεις υπέρ ΕΟΠΥΥ. Αυτό 
είχε σαν συνέπεια,  να μην επιστραφούν-
κακώς και… παρανόμως- όλα τα ποσά που 
αναλογούσαν στους συνταξιούχους, και να 
καταταλαιπωρούνται οι συνταξιούχοι, κατα-
φεύγοντας μεταξύ άλλων και σε δικηγορικά 
γραφεία.

Ο υφυπουργός δεσμεύτηκε ότι θα υπάρ-
ξει σύντομα επιστροφή όλων των ποσών 

που απορρέουν από τις κρατήσεις ΕΟΠΥΥ. 
 Στη συνάντηση συζητήθηκαν και άλλα 

θέματα, εξίσου σοβαρά και ορίστηκε νέο 
ραντεβού (21/3), με αντικείμενο συζήτησης 
τον επανυπολογισμό.

Η δέσμευση Πετρόπουλου για πολιτική 
λύση στο ζήτημα, αποτελεί δικαίωση για τη 
στάση που τήρησε το προεδρείο. Αταλά-
ντευτα, χωρίς παρέκκλιση, τονίσαμε από την 
πρώτη στιγμή, απευθυνόμενοι στους συνά-
δελφους, ότι η λύση που «βαυκαλίζονταν» 

κάποιοι για επιστροφή των χρημάτων μέσω 
αιτήσεων προς τον ΕΦΚΑ, ήταν ανεδαφική, 
ουτοπική αλλά και «διασπαστική».

Το συμπέρασμα είναι ότι καμιά παράταξη 
δεν μπορεί να υποκαταστήσει τη Διοίκηση 
του Συλλόγου. Η ΔΑΚΕ που για τρεις-τέσσερις 
μήνες τώρα, στέλνει έντυπα αιτήσεων (με 
παρωχημένες μάλιστα ευχές για τις γιορτές 
που πέρασαν), πρέπει να ζητήσει συγνώμη 
για την ταλαιπωρία, στην οποία έχει υποβά-
λει κάποιους από εσάς.

Ο λόγος είναι προφανής. Θέλουν να σας 
κάνουν να πιστέψετε ότι ενδιαφέρονται ιδι-
αίτερα για εσάς. Το κόλπο είναι παλιό και 
παρωχημένο. Μόνο συλλογικά και υπεύθυ-
να λύνονται τα προβλήματα και σπάνια με 
δημόσιες σχέσεις.

Ας το καταλάβουν όλοι οι συνάδελφοι που 
κατέρχονται σ’ αυτές τις εκλογές με διάφο-
ρα ψηφοδέλτια και θέλουν να μειώσουν το 
έργο και το κύρος της σημερινής διοίκησης. 
Ο Σύλλογός μας, έπαψε να είναι μικρός και 
ασήμαντος. Τον υπολογίζουν οι πάντες. Και 
αυτό το βλέπουν οι συνάδελφοί μας και ό,τι 
χρειάζεται θα το πράξουν στις εκλογές. 
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Ο υπουργός δεσμεύτηκε
Θα επιστραφούν όλα τα ποσά του ΕΟΠΥΥ, 

χωρίς αιτήσεις και προαπαιτούμενα!

Συνάδελφοι,  η Διοίκηση έλαβε την κυβερνητική δέσμευση, για 
επιστροφή όλων των ποσών από τις κρατήσεις ΕΟΠΥΥ

Εκλογές 2018

Η Γενική Απολογιστική
Συνέλευση του Συλλόγου

ΣΕΛ.  3 έως 7

Συνάδελφοι, 
Όπως είναι γνωστό, η Ολομέλεια του Συμ-

βουλίου της Επικρατείας με την 2288/2015 
απόφασή του, έκρινε αντισυνταγματικούς 
τους νόμους 4051 και 4093 του 2012 και 
τάχθηκε υπέρ του άμεσου τερματισμού 
των κρατήσεων από 15/6/2015. Με τη 
προσφυγή μας στα Διοικητικά Δικαστήρια, 
ζητήσαμε να επανέλθουν οι συντάξεις  στις 
αποδοχές του 2012. 

Σας ενημερώνουμε ότι τα Διοικητικά Δι-
καστήρια έχουν ξεκινήσει την εκδίκαση 
σχετικών προσφυγών, αντιστοίχων με 
αυτές που καταθέσαμε εμείς και μάλιστα 

αποδέχονται τη ζημιά που υπέστησαν 
οι συνταξιούχοι από τους άνωθεν αντι-
συνταγματικούς νόμους. Το θέμα, πά-
ντα,  παρακολουθεί στενά ο νομικός μας  
σύμβουλος. 

Ωστόσο συνεχίζουμε την πίεση προς 
την κυβέρνηση.  Έχει κλειστεί  ήδη συνά-
ντηση με τον υπουργό  την Τετάρτη 21 
Μάρτη με μοναδικό  θέμα τον  επανυπο-
λογισμό  των συντάξεων.  Αυτό έχει άμε-
ση σχέση με το οικογενειακό επίδομα  και 
τους νόμους 4051 και 4093 του 2012 που 
κάναμε τις  αγωγές,  καθότι τα λαμβανό-
μενα χρήματα είναι λιγότερα από αυτά τα 

οποία θα επανυπολογιστούν. Ήδη, ως προς 
την ορθότητα των ενέργειών μας, να προ-
σφύγουμε στα διοικητικά δικαστήρια, μας 
δικαιώνει και η πρώτη απόφαση του Μι-
σθοδικείου  (υπ.αριθ 1/ 2018),  που βγήκε 
στις 8/3, για  αναπροσαρμογή των συντάξε-
ων των απόμαχων δικαστικών και εισαγγε-
λέων , στα επίπεδα του 2012.

Σε μια δημοκρατία θα πρέπει να είναι σε-
βαστές οι αποφάσεις των ολομελειών του 
ΣτΕ.  Δεν μπορεί να  μην τις εφαρμόσει η 
Κυβέρνηση.

Όλα δείχνουν ότι η ώρα της δικαίωσης 
πλησιάζει!

Πρόσθετη ενημέρωση για το θέμα των αγωγών
Ανοίγει κι άλλο ο δρόμος για την δικαίωση!

Ψήφισε – Στήριξε
το «ΕΝΩΤΙΚΟ» Ψηφοδέλτιο

Εκλογές 2018
Διακηρύξεις και Ψηφοδέλτια 

των Παρατάξεων

Σελ.8 έως 23
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Συναδέλφισσες, συνάδελφοι
Σ’ όλες τις εκλογές του Συλλόγου μας, 

το σωστό ήταν και παραμένει, οι άν-
θρωποι που εκλέγονται στο Διοικητι-
κό Συμβούλιο, να στηρίζουν μόνο και 
μόνο τα δικά σας συμφέροντα.

Πριν τέσσερα χρόνια η τότε διοίκηση 
του Συλλόγου, με το ψηφοδέλτιο ΔΑΚΣ, 
έχασε τις εκλογές λόγω της ανεπάρκει-
άς της σ΄όλα τα επίπεδα. Όλοι θυμάστε 
ότι τότε ναι μεν υπήρχαν πολλές δημό-
σιες σχέσεις, αλλά το έργο ήταν από 
φτωχό έως ανύπαρκτο και το χειρότε-
ρο είναι ότι υπήρξε και κακοδιαχείριση. 
Είναι γνωστό το έλλειμμα στο ταμείο 
του Συλλόγου, υπόθεση η οποία εκδικά-
στηκε και αναμένεται η απόφαση κατα-
λογισμού από τη δικαιοσύνη.

 Εξ’ αιτίας όλων των παραπάνω.
Εσείς συνάδελφοι τότε, στις  εκλο-

γές  του 2014,  αναθέσατε την ευθύνη 
της διοίκησης του Συλλόγου στο Ενω-
τικό ψηφοδέλτιο, το οποίο παρουσία-
σε σημαντικό έργο σ’ όλα τα επίπεδα. 

Ετσι φτάσαμε στις εκλογές που έγιναν 
το 2016 (πριν δύο χρόνια).   

Το Ενωτικό ψηφοδέλτιο, δηλαδή το 
προεδρείο του Συλλόγου, βγήκε πολύ 
πιο ενισχυμένο, με καθαρή εντολή να 
συνεχίσει ένα έργο, από το οποίο οι συ-
νάδελφοι ήταν ήδη ικανοποιημένοι.  

Και πώς να μην είναι, όταν για παρά-
δειγμα σε αυτό το διάστημα, με κινη-
τοποιήσεις και παραστάσεις στους αρ-
μόδιους υπουργούς, καταφέραμε να 
επιστραφούν οι παράνομες κρατήσεις 
του ΕΦΚΑ. 

Στους ίδιους συνάδελφους, με τον ίδιο 
τρόπο και χωρίς αίτηση, δίνουμε μάχη 
για να επιστραφούν και τα υπόλοιπα 
χρήματα που αναλογούν στις διαφορές 
παρακράτησης της εισφοράς αλληλεγ-
γύης.

Μήπως είναι ασήμαντο  ότι πάνω από 
500 συνάδελφοι το μήνα σε Αθήνα και 
επαρχιακά κέντρα επισκέπτονται τους 
γιατρούς του Συλλόγου, για δωρεάν συ-
νταγογράφηση φαρμάκων και χορήγη-
ση παραπεμπτικών για εξετάσεις;

Πότε ξανά έγινε τέτοιο «άπλωμα» του 
Συλλόγου; Επιτροπές σ’ όλη την Ελλάδα 
να καλούν τους συνάδελφους εγγρά-
φως και χωρίς εξαίρεση, σε εκδηλώσεις 
οι οποίες επιδοτούνται από το Σύλλογο;

Πότε άλλοτε Διοίκηση του Συλλόγου 
έτρεξε τόσο πολύ για να λύσει συνταξι-
οδοτικό ή ασφαλιστικό πρόβλημα του 
καθενός σας; Χωρίς ποτέ να σας ρωτή-
σει ποια παράταξη ή ποιο κόμμα ψηφί-

ζετε; 
Θυμίζουμε ότι τότε η ΔΑΚΣ έγινε κομ-

μάτια και εξέλεξε μόνο ένα σύμβουλο. 
Τότε εμφανίστηκε η ΔΑΚΕ με δύο συμ-
βούλους και η ΑΦΣ μ΄ έναν, αφού μετα-
ξύ τους έγινε χαμός, με αλληλοκατηγο-
ρίες.

Τώρα οι υπεύθυνοι της ΔΑΚΕ και της 
ΔΑΚΣ, επειδή νομίζουν ότι και λόγω 
ηλικίας κονταίνει η μνήμη και ξεχνάμε, 
«παντρεύτηκαν» προχθές, με κουμπάρο 
«άγνωστο» και κατέρχονται στις εκλο-
γές με κοινό ψηφοδέλτιο.Εδώ κρίνουμε 
σκόπιμο να γυρίσουμε πίσω, όχι πολύ, 
μόνο δύο χρόνια, στις προηγούμενες 
εκλογές. Θα θυμηθούμε ότι τότε ήρθε 
ως νέα εξυγιαντική δύναμη στο χώρο, 
η επονομαζόμενη ΔΑΚΕ, η οποία χρη-
σιμοποίησε βαρύτατους χαρακτηρι-
σμούς για την ΔΑΚΣ.

Έγραφαν τότε «Δεν πάει άλλο! Θεωρή-
σαμε χρέος μας, να προστατέψουμε το 
κύρος τόσο του Συλλόγου, όσο και της 
παράταξης».

Τώρα όλοι μαζί, εδώ αποθεώνεται το 
«κόρακας κοράκου μάτι δεν βγάζει», 
προσπαθούν να επανακάμψουν στη 
Διοίκηση του Συλλόγου, χρησιμοποι-
ώντας ακόμη και μαυρογυαλούρικες 
μεθόδους, για εξυπηρετήσεις του μέλ-
λοντος.

Εμείς καθιστούμε ξεκάθαρο, ότι αντι-
ταχθήκαμε και αντιτασσόμαστε και σή-
μερα στην προσέλκυση των γνωστών 
γυρολόγων, οι οποίοι προστρέχουν 
προς άγρα καρεκλών. Ποτέ όμως δεν 
στραφήκαμε εναντίον των απλών με-
λών, που ακολούθησαν τότε τη ΔΑΚΣ, 
αργότερα τη ΔΑΚΕ και σήμερα και τις 
δύο μαζί.

Πάντα θεωρούσαμε ευπρόσδεκτους 
όλους τους συνάδελφους, που  δεν 
είναι τυχαίο ότι προστρέχουν σ’ εμάς, 

με πολύ εμπιστοσύνη, όπως φάνηκε 
και στις εκδηλώσεις που πραγματο-
ποίησε η Διοίκηση του Συλλόγου σ’ 
όλη την Ελλάδα.

Ας επανέλθουμε όμως στα κόλπα 
τους που τώρα αποκαλύφθηκαν ενώπι-
όν σας. Δεν πρέπει να περάσει το δικό 
τους. Με λίγα λόγια,  πήγαν για μαλλί και 
επειδή κοινός τους παρανομαστής δεν 
είναι τα συμφέροντά σας, εσείς να τους 
βγάλετε κουρεμένους. 

Η αντίδρασή σας φυσιολογικά θα 
έπρεπε να είναι αποστροφή, αηδία ακό-
μη και θυμός.

Εμείς όμως σας καλούμε να δείξετε 
απλά περιφρόνηση και πλήρη αδια-
φορία σ’ αυτούς που άλλα έλεγαν πριν 
δύο χρόνια και άλλα τώρα.  

Συναδέλφισσες και συνάδελφοι,
Δεν χρειάζεται, ως Διοίκηση του Συλ-

λόγου, να πούμε κάτι εκθειάζοντας την 
δράση μας. Αυτή είναι τόσο ορατή 
ώστε γίνεται αντιληπτή απ’ όλους. 

Σας καλούμε να μας κρίνετε με την 
μεγαλύτερη αυστηρότητα, αλλά πά-
ντα καλοπροαίρετα. Εμείς σας καλού-
με όλους, ανεξάρτητα από τις πολιτικές 
σας τοποθετήσεις, ενωμένοι και απο-
φασισμένοι να σώσουμε ότι μπορούμε. 
Μεταξύ των άλλων να εμποδίσουμε να 
μπει γύρω από το λαιμό μας η θανατη-
φόρα θηλιά των ήδη προγραμματισμέ-
νων μειώσεων στις συντάξεις το 2019 
καθώς και στο αφορολόγητο το 2020.

Εμείς ενώνουμε τους συνάδελφους 
και τους θέλουμε όλους απ΄ την ίδια 
όχθη. Άλλοι πάνε απέναντι και θέλουν 
να ενώσουν το κόμμα και την παρά-
ταξη  επηρεασμένοι, παρά την ηλικία 
τους, από τις παιδικές αρρώστιες του 
κομματισμού και της έντονης παρατα-
ξιοποίησης.  

 Όμως και αυτή τη φορά δεν τα κατά-
φεραν. Πάλι είναι τρία κομμάτια, δεδο-
μένου ότι συνάδελφοι του ίδιου χώρου 
από τη Θεσσαλονίκη,  συμμετέχουν στις 
εκλογές με δικό τους ψηφοδέλτιο.

Για αυτούς  τους συνάδελφους  της 
«Πανελλήνιας Αλληλεγγύης Συνταξιού-
χων»,  αλλά και τους άλλους της «Αδέ-
σμευτης Φωνής Συνταξιούχων» μπο-
ρούμε να πούμε ότι: αμνήμονες και 
κατ’ εξακολούθηση εξαπατηθέντες, 
μπορούν να επαναλάβουν το ολέθριο 
λάθος.

Όσον αφορά  τους συνάδελφους του 

Ψηφοδελτίου ΑΝΑΤΡΟΠΗ αλλά και του 
ΡΙΣΚΟ, επιδιώκουν και αυτοί να μας 
αποδυναμώσουν, μέσα από τις αυτα-
πάτες τους. Αφήνουμε το ερώτημα  αν 
το κάνουν ηθελημένα ή αθέλητα να το 
απαντήσετε εσείς με τη ψήφο σας.   

Αγαπητοί Συνάδελφοι και Συναδέλ-
φισσες, αν θεωρείτε ότι ο Σύλλογος 
μπορεί να παραμείνει ομπρέλα για τα 
μέλη του και να αγκαλιάσει όλους τους 
συνταξιούχους του ΕΛΤΑ

Ψηφίστε – Στηρίξτε
το Ενωτικό ψηφοδέλτιο

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 6972662120

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: 6977864783

ΠΕΠΟΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ  
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:6932184195

ΚΟΥΤΡΟΥΛΗΣ ΗΛΙΑΣ   
ΤΑΜΙΑΣ: 6972116916
ΝΙΑΣΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΕΙΔ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: 6974139387

Συνδικαλιστική δράση

Ανοιχτή επιστολή

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΟΣ 
ΑΓΩΝΑΣ

Εφημερίδα του  
ΠΣΣ-ΕΛΤΑ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Πρόεδρος:  

Αναστάσιος Γεωργιάδης
Αντιπρόεδρος:  

Γεώργιος Γεωργιόπουλος
Γενικός Γραμματέας:  
Γεώργιος Πεπόνης

Ταμίας: Ηλίας Κουτρούλης
Ειδικός Γραμματέας:  
Αθανάσιος Νιάσκος

Μέλη:  Νίκος Θωμόπουλος, 
Ιωάννης Μπακάρας, 

Ιωάννης Ζώης, Γεράσιμος 
Ζηνεμπής

Υπεύθυνος Έκδοσης: 
Αναστάσιος Γεωργιάδης 

 Τηλ: 210-3847811 /  
210-3824029,  

Fax: 210-3847812

Εμείς ενώνουμε τους 
συνάδελφους και τους 
θέλουμε όλους απ΄ την 

ίδια όχθη
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Το έργο και η παρουσία της Διοίκησης τη 
διετία 2016-2018, έτυχε θερμού «εναγκαλι-
σμού» από τα μέλη του Συλλόγου, κατά την 
Γενική Απολογιστική Συνέλευση, που πραγ-
ματοποιήθηκε στις 22 Φεβρουαρίου, στο 
ξενοδοχείο «Τιτάνια». Η πλήρης και χωρίς 
αμφισβήτηση αποδοχή των πεπραγμένων 
της Διοίκησης, πιστοποιήθηκε-εκτός όλων 
των άλλων- και από την ομόφωνη έγκριση 
του διοικητικού και οικονομικού απολο-
γισμού της περασμένης χρονιάς. Επίσης, 
ομόφωνη ήταν και η έγκριση οικονομικού 
προϋπολογισμού του 2018. Επιπρόσθετα 
εγκρίθηκε ψήφισμα με τις θέσεις και τα αι-
τήματα του Συλλόγου.

Αναφέρουμε στη συνέχεια κάποια στοι-
χεία καθώς και εκτενή αποσπάσματα από 
τις ομιλίες συναδέλφων που έλαβαν το 
λόγο.

Με τη διαπίστωση της απαρτίας έγινε η 
εκλογή του προεδρείου.

Πρόεδρος αναδείχθηκε ο συνάδελφος 
Αγαθοκλής Μπάκας, Γραμματέας η συνα-
δέλφισσα Ολγα Γκαρίκου και μέλος ο συ-
νάδελφος Γιάννης Θεοχάρης.

Η διαδικασία ξεκίνησε με τον Δημήτρη 
Καρναχωρίτη, τον πρόεδρο της Εξελεγκτι-
κής Επιτροπής, να παίρνει τον λόγο και να 
παραθέτει τα στοιχεία που προέκυψαν από 
τον έλεγχο για την Οικονομική Διαχείριση, 
από 1-1-2017 μέχρι 31-12-2017. 

Κατόπιν ο λόγος δόθηκε στον πρόεδρο 
του Συλλόγου Τάσο Γεωργιάδη, ο οποίος 
αναφέρθηκε διεξοδικά στις δράσεις και 
στις πρωτοβουλίες που ανέπτυξε η διοίκη-
ση, κάνοντας μια περιεκτική αναδρομή στα 
πεπραγμένα της, τη διετία 2016-2018.

Πρόεδρος: Είμαστε στη λήξη αυτής της 
θητείας. Είχαμε την ευθύνη του Συλλόγου. 
Εμείς, σ’ αυτή εδώ τη συνέλευση, δεν αι-
σθανόμαστε την ανάγκη να απολογηθού-
με, αλλά  να συνεννοηθούμε μ’ εσάς. Μας 
αγκαλιάσατε, εδώ και τέσσερα χρόνια. Χτί-
σαμε μια ενότητα, στη βάση των συναδέλ-
φων. Δεν κοιτάξαμε το κομματικό μας 
συμφέρον, αλλά να αναδείξουμε τα προ-
βλήματα, μέσα από μία κοινή γραμμή. Δεν 
είναι ώρα για ρίξουμε νερό στο μύλο κα-
νενός κόμματος. Με βάση αυτή τη λογική, 
ξεκινήσαμε αυτόν τον αγώνα, αναδείξαμε 
τα ζητήματα. 

Μέσα από την ενότητα, αποκτήσαμε 
εμπειρία και γνώση. Αναδείξαμε το τε-
ράστιο θέμα της ανακεφαλαιοποίησης 
των Ταμείων. Το βάλαμε το ζήτημα στον 
πρωθυπουργό και σε όλους τους φορείς. 
Προτείναμε την αξιοποίηση των Ταμείων. 
Τι προτείνουμε ακριβώς; Η ακίνητη περιου-
σία μαζί με τα έσοδα από τις ασφαλιστικές 
εισφορές, να γίνει ένα οργανισμός, ώστε 
να βγαίνουν από τον ΕΦΚΑ ομόλογα που 
θα τα αγοράζει ο ESM, στη δευτερογενή 
αγορά. Το μεγαλύτερο ζήτημα που έχουμε 
πει, είναι να υλοποιήσει η κυβέρνηση τις 
αποφάσεις του ΣτΕ, για τους νόμους 4051-
4093. Αναλάβαμε μια μεγάλη πρωτοβου-
λία και χιλιάδες συνάδελφοι μας ακολού-
θησαν. Κανένα άλλο μέλος του Δ.Σ, δεν μας 
βοήθησε. 

Δεν θα σταματήσουμε, διότι οι οιωνοί 
βοηθούν στο θέμα. Ξέρετε ότι ο επανυπο-
λογισμός δεν μπορεί να γίνει, γιατί τα λαμ-
βανόμενα χρήματα, τα δικά μας προ του νό-
μου, είναι μικρότερα. Θα δείτε στο φάκελο, 
υπάρχει σχετικό υπόμνημα του Συλλόγου. 

Από τις αρχές του 2014 διαπιστώσαμε 
το θέμα και θα φτάσουμε στο τέλος. Κά-
ναμε όλες τις διαδικασίες. Τον Οκτώβριο 
του 2017, με εγκύκλιό του ο ΕΦΚΑ έκανε 
γνωστό, ότι θα δοθούν οι επιστροφές υπέρ 
ΕΟΠΥΥ. Όμως το Νοέμβριο, με νόμο, απέ-
κλεισε την ειδική εισφορά αλληλεγγύης. 
Εμείς αμέσως κάναμε Διοικητικό συμβού-
λιο και αποφασίσαμε να στείλουμε επιστο-
λή στο υπουργείο Εργασίας και εξώδικο 
στον ΕΦΚΑ. Παρά αυτές τις αποφάσεις, η 

ΔΑΚΕ λειτούργησε μόνη της και έστειλε 
αιτήσεις στους συναδέλφους σ’ όλη την 
Ελλάδα. Αυτό λειτουργεί αποπροσανατολι-
στικά. Αυτές οι κινήσεις είναι βούτυρο στο 
ψωμί της κυβέρνησης. Όταν «σπάει» η ενι-
αία γραμμή των συνταξιούχων, δημιουρ-
γείται πρόβλημα. Εμείς θα τραβήξουμε ως 
Σύλλογος τον δρόμο μας και με τη στήριξή 
σας θα πετύχουμε και αυτό το στόχο. Εμείς 
δεσμευόμαστε δεν θα πάει κανένας συνά-
δελφος στις δικηγορικές εταιρείες, εμείς θα 
παλέψουμε μόνοι μας.

Μέσα από τη διαχείριση των οικονομι-
κών και μέσα από τα αποθέματα που δη-
μιουργήσαμε, σας λέω ότι ο θεσμός της 
πρωτοβάθμιας περίθαλψης, δεν θα μείνει 
μόνο στην Αθήνα, στη Θεσσαλονίκη, στην 
Πάτρα, στο Ηράκλειο αλλά θα επεκταθεί σ΄ 
όλη την Ελλάδα.  

Κάναμε και κάτι άλλο. Δέχθηκα ένα τηλε-
φώνημα από την πρόεδρο των ΕΛΤΑ, την 
κα.Σταυράκη. Ο ΕΛΤΑ είναι πάροχος ρεύ-
ματος και η κα.Σταυράκη καλεί τα μέλη μας 
να αγοράσουν ρεύμα από τα Ταχυδρομεία. 
Είναι μια παράκληση να βοηθήσουμε τον 
ΕΛΤΑ.

Αναφορικά με τις Επιτροπές, θα συστα-
θεί μια Περιφερειακή συνδιάσκεψη μ’ 
όλες τις επιτροπές. Απομένει να γίνει μια 
Επιτροπή στον Έβρο και στον Κυκλάδες. 
Την ενωτική προσπάθεια δεν μπορεί να την 
σταματήσει κανένας και οι συνάδελφοι θα 
δώσουν πάλι την  στήριξή τους.

Νίκος Θωμόπουλος (ΔΑΚΕ): Είναι η πιο 
κρίσιμη Γενική Συνέλευση, από την ημέρα 

ίδρυσης του Συλλόγου. Έχετε πάρει όλοι 
έναν διοικητικό απολογισμό, που υπογρά-
φετε από τον πρόεδρο και τον γραμματέα. 
Αυτός ο απολογισμός πρέπει να έχει την 
έγκριση όλους του Διοικητικού Συμβουλί-
ου. Το κείμενο αυτό περιέχει ανακρίβει-
ες και υπερβολές. Αυτός ο Σύλλογος έχει 
μια σπουδαία αποστολή να επιτελέσει. Η 
σπουδαιότερη είναι να αγωνίζεται για τα 
συμφέροντα των μελών. Η πρώτη είναι να 
αγωνιζόμαστε, να είμαστε στους δρόμους. 
Τι κάνουμε όμως εμείς; Στις 15 Δεκεμβρίου 
είχαμε το Πανελλαδικό Συλλαλητήριο. Από 
τους ταχυδρομικούς ήμασταν οκτώ άτομα. 
Αυτό κάτι σημαίνει. Θα πρέπει να αφυπνι-
στούμε. Έχει και άλλα μέσα ο Σύλλογος 
να αμυνθεί.  Είχαμε προτείνει να κάνουμε 
μήνυση στον Κατρούγκαλο, για τον περιβό-
ητο νόμο. Δυστυχώς η απάντηση ήταν να 
κάνουμε μήνυση και στην Πετραλιά.

Αποστολή του Συλλόγου είναι η αλλη-
λεγγύη προς τα μέλη. Να δείχνει κοινω-
νικό πρόσωπο. Δεν το κάνει ο Σύλλογος. 
Έχουμε μια τραγική περίπτωση συναδέλ-
φου και ζητάει ένα αναβατόριο για να κατε-
βαίνει απ  ́τον πρώτο όροφο στο δεύτερο. 
Το συζητάμε πολλούς μήνες. Δεν έχουμε 
το ανάλογο κοινωνικό πρόσωπο. Πρέπει 
ο Σύλλογος να μας δίνει την ευκαιρία να 
βρισκόμαστε. Αυτό έχει κάπως επιτευχθεί, 
χάρη στην πίεση της ΔΑΚΕ.

Όσον αφορά τις επιστροφές του ΕΟΠΥΥ, 
επειδή ακούστηκαν κάποια τραγικά. Μια 
απλή αιτησούλα θα στείλουμε, μια απλή 
διαδικασία είναι. Δεν μπορεί να λέμε ότι 
έμμεσα υποκρύπτεται ότι προωθούμε τα 
μέλη σε δικηγορικά γραφεία. Ξεκινήσαμε 
στις 18 Νοεμβρίου με μια ημερίδα και οι 
ειδικοί μας είπαν για την αίτηση. Στις 21/12 
καταθέσαμε τις πρώτες αιτήσεις. Ακολού-
θησε ανάρτηση του προεδρείου ότι όντως 
ο ΕΦΚΑ μας χρωστάει χρήματα και στις 10 
Ιανουαρίου με νέα ανάρτηση, ισχυρίζονται 
ότι η ΔΑΚΕ λέει θηριώδη ψέματα. Στις 25 
Ιανουαρίου στέλνει εξώδικο το προεδρείο 
και χρησιμοποιεί τη φρασεολογία που έχει 
μέσα η αίτησή μας. Αυτό για να κρίνετε τις 
παλινωδίες που υπάρχουν.

Για την ανακεφαλαιοποίηση Ταμείων, εί-
ναι σοβαρή πρόταση, όμως πρέπει να ανα-
λογιστούμε σε ποια χώρα θα γίνει αυτή. 

Πλήρης αποδοχή του έργου της Διοίκησης
στη Γενική Απολογιστική Συνέλευση

Εγκρίθηκαν ομόφωνα ο διοικητικός και οικονομικός
απολογισμός για το διάστημα 2016-2018
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Δεν υπάρχουν αλλού πόροι, από πού θα 
τους βρούμε. Για την ακίνητη περιουσία 
των Ταμείων, να σα πως ότι έχει περιέλθει 
στο Υπερταμείο για τα επόμενα χρόνια.  
Κάνουμε προτάσεις αλλά θα πρέπει να 
στηρίζονται και σε κάποια βάση. Όχι απλά 
να κάνουμε προτάσεις. Όσον αφορά το 
περίφημο θέμα των αγωγών. Ζητάμε να 
παίρνουμε τις συντάξεις που λαμβάναμε το 
2010. Σύμφωνα με τους νομικούς, η αγω-
γή ωριμάζει στην πενταετία από τη στιγμή 
που δημιουργήθηκε το πρόβλημα. Επο-
μένως οι χιλιάδες αγωγές των μελών μας, 
θα εκδικαστούν το 2022. Το ερώτημα είναι 
από ποια οικονομία θα πάρουμε τα χρήμα-
τά μας πίσω. Πρέπει να δούμε και όλες τις 
παραμέτρους. 

Το 2022 θα εξέλθουν μονοκοπανιά 
320.000 Δημόσιοι υπάλληλοι. Αντιλαμβά-
νεστε τι κατάσταση έχουμε να αντιμετωπί-
σουμε. 

Για τη λειτουργία των Περιφερειακών 
Επιτροπών, θεωρώ ότι είναι πολύ σοβαρός 
θεσμός. Πρέπει να τον περιφρουρήσουμε. 
Διοίκηση ασκεί ο Σύλλογος και οι παρα-
τάξεις που δρουν στο Σύλλογο. Το λέω με 
αφορμή ανάρτηση επικεφαλής Περιφερει-
ακής Επιτροπής, που κατηγορεί την ΔΑΚΕ 
ότι ασκεί παραδιοίκηση. Οσον αφορά τη 
λειτουργία του Συλλόγου, η ΔΑΚΕ έκανε με-
γάλη προσπάθεια να μας δώσουν καρέκλα. 
Δεν μας επέτρεπαν να πάρουμε κλειδιά του 
Συλλόγου και επιμένουν και τώρα. Δεν μας 
δίνουν κλειδιά γιατί είναι το Μαξίμου.

Σας ενημερώνω ότι η παράταξη του χώ-
ρου μας, κατεβαίνει ενωμένη. Δεν θα υπάρ-
ξει καμία διασπαστική παράταξη του χώ-
ρου. Οποιοδήποτε άλλο ψηφοδέλτιο θα 
είναι κατευθυνόμενο. Εμείς έχουμε μάθει 
να δουλεύουμε για όλους.

Ιωσήφ Δόμβρος (Θεσσαλονίκη): Είμαι 
αυτός που συνάδελφος Θωμόπουλος είπε 
πως τον κατηγορών. Πριν αυτό πάω σ’ 
αυτό να πω συγχαρητήρια στη Διοίκηση, 
γιατί έδωσε ζωή στις Περιφέρειες. Μέχρι 
τώρα, η παράταξη του κ.Θωμόπουλου έκο-
ψε πίτες σε αίθουσα τελετών. Με τη νέα Δι-
οίκηση καταφέραμε να ενωθούμε. 

Στη Θεσσαλονίκη αποφασίζουμε τα 
πάντα ομόφωνα. Ο κ.Θωμόπουλος πα-
ρακάμπτει τις περιφερειακές επιτροπές, 
λέγοντας ότι κάθε νόμος μπορεί να κάνει 
εκδρομή. Μας παρακάμπτεις. Εσύ συνά-
δελφε Θωμόπουλε κάνεις συγκέντρωση 
ομοϊδεατών και εγώ συγκέντρωση συ-
ναδέλφων. Έχετε κανένα παράπονο από 
την  ΔΑΚΕ Θεσσαλονίκης; Τίποτα άλλο, εύ-
χομαι υγεία σ’ όλους.

Γραμματέας Γιώργος Πεπόνης: Σας 

καλωσορίζω όλους. Δεν θέλουμε σαν 
διοίκηση, να ανοίξουμε μέτωπο μ’ άλλες 
παρατάξεις μικρές ή μεγάλες, ούτε καν με 
μεμονωμένους συνάδελφους. Αφήσαμε 
όλες τις παιδικές αρρώστιες, του κομμα-
τισμού και της έντονης παραταξικοποίησης 
και κάναμε το Ενωτικό Ψηφοδέλτιο. Αυτό 
τους περιέχει όλους. Έχουμε το Δ.Σ, μπο-
ρούν όλοι οι συνάδελφοι να καταθέτουν 
εκεί τις προτάσεις τους. Μια πρόταση όλη 
όλη μας έγινε ως τώρα και δεν υλοποιήσα-
με, χωρίς φυσικά και να την απορρίψουμε. 
Αυτή για το καρότσι μιας ανήμπορης συνα-
δέλφισσας. Αλλά ξέρετε πόσοι συνάδελ-
φοι έχουν τα παιδιά τους στα καρότσια; 
Άμα πάμε να καλύψει ο Σύλλογος τέτοιες 
ανάγκες, δεν θα τα καταφέρουμε, γιατί μας 
υπερβαίνουν. 

Είμαι ενθουσιασμένος από την εικόνα 
των Επιτροπών. Έχουν απλωθεί σ’ όλη την 
Ελλάδα και έχουν γίνει τα καλύτερα στέκια 
των συναδέλφων. Αυτός ο Σύλλογος, είναι 
Σύλλογος μικρός. Έχει 10.700 μέλη. Τι θα 
μπορούσαμε να κάνουμε, ειδικότερα για 
μεγάλα ζητήματα, όπου η υλοποίηση των 
αποφάσεων του ΣτΕ, η επιστροφή των 
κρατήσεων του ΣτΕ; Τι κάναμε; Κάναμε 
συμμαχίες με άλλες συνταξιουχικές ορ-
γανώσεις και με την καθοδήγηση της ΣΕΑ 
(Συντονιστική Επιτροπή), κάναμε πολλές 
παραστάσεις στα διάφορα υπουργεία  και 
ανοίξαμε ακόμη και την πόρτα του πρωθυ-
πουργού. Σημειώνεται ότι ούτε οι εργαζό-
μενοι, ΓΣΕΕ, έχουν καταφέρει κάτι τέτοιο.

Εμείς οι συνταξιούχοι, είναι γεγονός ότι τα 
τελευταία χρόνια δεν γίναμε απλώς φτω-
χοί αλλά θεόφτωχοι. Με συνοπτικές διαδι-
κασίες μας αφαίρεσαν πάνω από το μισό 
εισόδημα. Αυτό δεν πρέπει να περάσει έτσι 
και ειδικά για τις νέες περικοπές που έχουν 
προγραμματιστεί, πρέπει να αντιδράσουμε 
όλοι μαζί. 

Η Διοίκηση του Συλλόγου, δηλαδή το 
Προεδρείο, που προέρχεται από το Ενωτι-

κό ψηφοδέλτιο, έχει δεξιούς, κεντρώους, 
αριστερούς. Σας θέλουμε όλους μαζί, να 
δώσουμε τη μάχη , για ανάκτηση αυτών 
που έχουμε χάσει και γι’ αυτά που έχουν 
ήδη προψηφίσει. Δεν μπορώ να πω ότι εί-
μαι ικανοποιημένος από την ως τώρα συμ-
μετοχή των συναδέλφων στις κινητοποιή-
σεις. Όχι όμως όπως τα λέει ο συνάδελφος 
Θωμόπουλος.

Κάναμε πράγματα μεγάλα και μικρά. Τα 
μεγάλα τα κάναμε με συμμαχία, όπως η 
επιστροφή των κρατήσεων του ΕΟΠΥΥ, 
που είναι επίκαιρο. Αυτά τα χρήματα είναι 
παλιά και μας τα κρατούσαν παράνομα, 
από το 2010. Πρώτα ψήφισε η κυβέρνη-
ση ένα νόμο, το 2016, και εμείς έκτοτε δεν 
πήγαμε μια και δύο φορές στα υπουργεία, 
μέχρι να δεσμευτεί ο υπουργός ότι θα μας 
τα επιστρέψουν τα χρήματα. Έκανε όμως 
η κυβέρνηση έβαλαν καπέλο. ένα «κόλπο», 
άρθρο 2 στο νόμο 4501 του 2017 και αφαί-
ρεσαν τα παρανόμως παρακρατηθέντα 
ποσά από την αλληλεγγύη.. Σας ερωτώ, 
είναι εύκολο με αίτηση να πάρουμε τα χρή-
ματα; Τότε όλοι θα κάναμε μια αίτηση, για 
να πάρουμε πίσω, όχι για αυτά τα χρήμα-
τα, αλλά για να πάρουμε τα πολλά που μας 
κράτησαν και το Συμβούλιο της Επικρατεί-
ας μας δίνει.

Οι συνάδελφοι της ΔΑΚΕ έχουν φέρει 

ένα αποπροσανατολισμό, που δεν πρέπει 
να συνεχιστεί. Τα εναπομείναντα χρήματα 
τα διεκδικεί με κάθε τρόπο ο Σύλλογος, 
υπομνήματα, εξώδικα, κινητοποιήσεις και 
πιστεύω ότι θα τα πάρουμε πίσω. Είναι τρα-
γικό και πρέπει να σταματήσει, υπερήλικες 
συνάδελφοι, στους οποίους δεν επεστρά-
φησαν λεφτά, να τρέχουν με την αίτηση 
στο χέρι στις ουρές. Το χειρότερο είναι να 
εκμαυλίζονται από γραφεία επιτήδειων, 
φυσικά με το αζημείωτο.

Έχουμε κάνει κινητοποιήσεις και για τα 
θέματα της Υγείας και πρέπει να τις συ-
νεχίσουμε. Θεωρείτε μικρό να μην πλη-
ρώνουμε συμμετοχή σε κάποια φάρμακα, 
που είναι εφικτό να το κατακτήσουμε; Είναι 
ασήμαντο ότι πετύχαμε να παίρνουμε το 
κατοστάρικο, από τα γυαλιά που δικαιού-
μαστε, χωρίς χρονοβόρες διαδικασίες;

Εμείς συνάδελφοι δεν αφήνουμε θέμα να 
πέσει κάτω. Με όλα ασχολούμαστε, όταν 
χρειάζεται και με κινητοποιήσεις, που γίνο-
νται όλο και πιο μαζικές. Εσύ συνάδελφε 
Θωμόπουλε, έμαθες τώρα να έρχεσαι στις 
κινητοποιήσεις. Μάλλον έρχεσαι να μετρή-
σεις τους συναδέλφους. Ε σε πληροφορώ 
δεν τους βλέπεις όλους.  Για να βλέπεις την 
πραγματικότητα των αγώνων, πρέπει να 
πιστεύεις τους αγώνα.

Ο συνάδελφος ο Θωμόπουλος μπορεί να 
θέλει να κάνουμε εκδρομές και συνεστι-
άσεις σε κάθε νόμο, ακόμα και συνοικία! 
Είναι όμως αυτό εφικτό; Εγώ πιστεύω ότι 
αντίκειται σε κάθε λογική. 

Ελάτε, συνάδελφοι, κοντά στο Σύλλογο. 
Ο Σύλλογος είναι αποκούμπι για πολλά 
πράγματα. Οι συνάδελφοι της ΔΑΚΕ θέ-
λουν να διαχωρίζουν τους συναδέλφους 
ανάλογα με τα κόμματα και τις παρατάξεις, 
με πραγματικό στόχο να σας αποκόψουν 
από τη συλλογική δράση που μόνο ο Σύλ-
λογος μπορεί να εξασφαλίσει.

Επειδή έγινε λόγος και για τις αγωγές. 
Να πω δύο λόγια. Έβγαλε το Συμβούλιο 
της Επικρατείας την απόφαση για τους νό-

Ο συνάδελφος Ιωσήφ Δόμβρος από τη Θεσσαλονίκη

Ο συνάδελφος Μπάμπης Στυλιανίδης από την Μυτιλήνη
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μους 4051 και 4093, ότι είναι παράνομοι 
και αντισυνταγματικοί. Η Διοίκηση, ύστερα 
από έντονες πιέσεις των ίδιων των συνα-
δέλφων, έκανε έρευνα αγοράς και βρήκε 
τον πρόεδρο των Εργατολόγων, άριστο 
νομικό, ο οποίος ανέλαβε την υπόθεση 
των αγωγών. Επειδή πρόκειται για χρή-
ματα των συναδέλφων και αυτό μας υπο-
χρεώνει να είμαστε πεντακάθαροι, έγινε 
συμφωνία ενώπιον του Δ.Σ και εγκρίθηκε 
ομόφωνα για δύο αγωγές, από 12 ευρώ η 
καθεμία, συν το ΦΠΑ, σύνολο 30 ευρώ!!! 
Όποιος βρεις στην αγορά τέτοια τιμή, την 
θέση υπόψη μας. Θα κερδίσουμε και θα 
δικαιωθούμε συνάδελφοι.

Σπύρος Σταθόπουλος (Πάτρα):  Σας 
καλώ όλους σας, να στηρίξετε το Ενωτικό 
ψηφοδέλτιο, που έχει μεγάλη ανταπόκριση 
στην επαρχία. Είναι ικανοποιημένοι όλοι 
οι συνάδελφοι από το έργο που επιτέλε-
σε. Σας καλώ να ενωθούμε για το κοινό μας 
συμφέρον.

Γιάννης Ζώης (ΔΑΚΣ):  Όλοι γνωριζόμα-
στε εδώ και πολλά χρόνια. Αυτά τα χρόνια 
που πορευτήκαμε, ακουμπήσαμε πάνω 
στον άνθρωπο. Ασχολούμαι με τα κοινά 55 
χρόνια. Απ’ όπου πέρασα, έκανα ότι μπο-
ρούσα. Δεν είπαν, ποιος ξεκίνησε τις επι-
τροπές. Η ΔΑΚΣ την ξεκίνησε. Άραγε να 
ξέρουμε τι λέμε. Ξεκινήσαμε από τη Θεσ-
σαλονίκη. Είπαν εδώ πρέπει να εκλέγονται 
οι επιτροπές. Ναι, όταν όμως τροποποιηθεί 
το καταστατικό. Κάναμε πολλά πράγματα, 
ανοίξαμε γραφεία και τώρα δεν δίνουν τα 
κλειδιά, επειδή δεν τα έδινε ο Ζώης όταν τα 
έφτιαξε. 

Ο Σύλλογος ακουμπάει στον πόνο των 
συναδέλφων. Η Διοίκηση η σημερινή, 
αγκάλιασε τις Επιτροπές και τις περπατάει. 
Η ΔΑΚΣ έκανε πολλά πράγματα. Γιατί τα 
βάλατε με τον Θωμόπουλο; Ποιος ο λόγος 
να το κάνει η Διοίκηση; Ο Σύλλογος έχει ένα 
προτέρημα. Λαμβάνει 350.000 ευρώ τον 
χρόνο. Να βοηθήσουμε τον κόσμο, όπως η 
κ.Φραντζεσκάκη. Είναι δραματική η κατά-
σταση. Δεν μπορούμε να βοηθήσουμε και 
να δώσουμε 2.800 ευρώ; Να κόψουμε μια 
εκδρομή.

Τη διαδρομή μου την ξέρετε. Εγώ ήμουν 
πρόεδρος της ΔΑΚΕ, 25 χρόνια. Φτιάξαμε 
την ΔΑΚΣ, την περπατήσαμε 20 χρόνια. Δεν 
ξεχνάω το σπίτι μου.  Αγκαλιάστε αυτή 
την ενωτική κίνηση της ΔΑΚΕ. Είμαστε 
αυτοί που έχτισαν τον Σύλλογο.

Μπάμπης Στυλιανίδης (Μυτιλήνη): Η 
Επιτροπή Βορείου Αιγαίου έγινε χάρη στην 
επιμονή και υπομονή του Δ.Σ το Συλλόγου. 
Χαρήκαμε πολύ που είμαστε εδώ και βλέ-
πουμε παλιούς συναδέλφους. Με τη βοή-

θεια της Διοίκησης, φτιάξαμε την τοπική 
μας Επιτροπή. Χαρήκαμε που είδαμε από 
κοντά τα μέλη της Διοίκησης. Θέλουμε να 
βλέπουμε το προεδρείο και να έχουμε μια 
πλατιά ενημέρωση. Κάθε τοπική επιτροπή 
αντιμετωπίζει προβλήματα. 

Εμείς έχουμε βάλει στην άκρη τον κομμα-
τισμό. Κοιτάζουμε να συναντιόμαστε και να 
επιλύουμε τα θέματά μας. Ευχαριστούμε 
τον Σύλλογο, για την συμπαράσταση του.

Ταμίας Ηλίας Κουτρούλης: Για τα ταμει-
ακά, επειδή δεν θέλω να ευλογώ τα γένια 
μου, να σας πω ότι έκανα το καθήκον μου. 
Ευχαριστώ το προεδρείο που με εμπιστεύ-
τηκε. Ήρθαν κάποιοι άνθρωποι να μας μι-
λήσουν για αλληλεγγύη και ανθρωπισμό. 
Εγώ ντρέπομαι γι’ αυτά. Εμείς κάναμε μια 
πράξη, ότι ο οβολός σας, θα επιστρέφει 
σε εσάς. Όσο μπορέσαμε το κάναμε πρά-
ξη. Ούτε θα πω ότι εμείς φτιάξαμε, χτίσαμε. 
Όχι συνάδελφοι, εσείς τα κάνατε με τον 
οβολό σας. Έτσι μπήκαν και οι γιατροί, οι 
εκδρομές, οι χοροί και τα λοιπά. Δεν μπο-
ρώ να ακούω ότι με πίεση της ΔΑΚΕ έγιναν 
όλα αυτά. Έκαναν μια μάζωξη και διαβάζω 
στην εφημερίδα, ότι συζήτησαν και συλλο-
γικά πράγματα και πήραν μια απόφαση να 
στείλουν αυτή την αίτηση. Αυτή η κίνηση 
δεν ενδιέφερε το προεδρείο; Γιατί έγινε 
κρυφά; Δεν έπρεπε να καλεστεί ο πρόε-
δρος;

Επειδή δεν έχω πολύ χρόνο, έχω κρατή-
σει τα ουσιώδη, θέλω να κάνω ένα σχόλιο 
γύρω από τη κίνηση του προεδρείου για τις 
αγωγές. Έπεσε λάσπη, όμως προσέξτε να 
δείτε τι γίνεται. Δεν γίνεται να είσαι μοιρο-
λάτρης για τις αγωγές και από την άλλη 
να έχεις πρόταση, με την αίτηση.

Για τους αγώνες, δεν μπορείς να λες ότι 
αγωνίζομαι αλλά μην περιμένετε να γίνει 
ανακεφαλαιοποίηση των Ταμείων… Αν 
σκέφτονταν έτσι το 1821, θα ήμασταν ακό-
μα υποδουλωμένοι! Η αγωνίζεσαι ή δεν 
αγωνίζεσαι; 

Γυρίσαμε όλη την Ελλάδα, είδαμε ακού-
σαμε, είπαμε, ξέρουμε ότι οι συνάδελφοι 
αγκάλιασαν το Ενωτικό Ψηφοδέλτιο. 
Ρωτάω, πως γίνεται να αγοράζουμε γρα-
φεία, να κάνουμε εκδρομές και να υπάρχει 
ένα σημαντικό πλεόνασμα στο Σύλλογο;

Τελειώνοντας, σας καλώ να έχετε εμπι-
στοσύνη στο Ενωτικό Ψηφοδέλτιο. Τα κόμ-
ματα είναι απέξω. Έχουμε τη ψυχή μας και 
μ’ αυτή πορευόμαστε.

Και όσον αφορά τη ΔΑΚΕ και την ΔΑΚΣ, 
καλά κάνετε και μεγαλώνετε. Όμως εγώ 
κάθε μήνα, έχω ένα έλλειμμα 30.000 ευρώ. 
Κάτι πρέπει να κάνετε. Εγώ δεν είπα τον 
Ζώη κλέφτη. Εγώ όμως έχω το φόλι!

Ανδρέας Τσαπάρας (Πάτρα): Το Διοικη-
τικό Συμβούλιο καλά κάνει και αγωνίζεται. 
Αυτή είναι η δουλειά του. Να συνεχίσετε 
τον αγώνα που κάνετε. Δεν αισθάνομαι 
τον εαυτό μου ικανό, για να σας πω τι θα 
ψηφίσετε. Απλά θέλω να πω ότι η νέα Δι-
οίκηση πρέπει να δει άμεσα το ζήτημα των 
έμμεσα ασφαλισμένων μελών.

Γεράσιμος Ζηνεμπής (ΑΦΣ): Συμβαίνει 
σ’ όλους μας, όταν έχουμε να ανακοινώ-
σουμε κάτι δυσάρεστο, αισθανόμαστε πίε-
ση και άβολα. Το ίδιο αισθάνομαι και εγώ. 
Για να είμαι χρήσιμος και αρεστός, δεν θα 
ακολουθήσω τις υπερβολές των πολιτικών 
και όχι μόνο, που μας αραδιάζουν τόσα ψέ-

ματα. Το συνταξιουχικό, συνδικαλιστικό 
κίνημα, απέτυχε μέχρι τώρα. Οι συντάξεις 
μας υπέστησαν πρωτοφανή δίωξη. Οι εκ-
πρόσωποι του λαού νομοθέτησαν το νόμο 
Κατρούγκαλου, με τον οποίο μας κατέστη-
σαν μελλοθάνατους και όταν έρθει η 1-1-
2019, θα μας  αποτελειώσουν.

Τους είπαμε έχουμε λίπος, πάρτε, κόψτε 
κι άλλο. Και αυτοί μας είπαν θα σας κάνου-
με ένα δώρο… κιόλας.  Θα σας τα πάρου-
με από το 2019! Πώς φτάσαμε σ’ αυτή την 
οικτρή πραγματικότητα; Το διεφθαρμένο 
σάπιο κίνημα των πολιτών, τα μισά θα εν-
θυλάκωνε και με τα άλλα συντηρούσε την 
πολιτική πελατεία και το συνάφι μας, τους 
συνδικαλιστές. Είδαμε φελλούς να ανα-
δεικνύονται, είδαμε οικογένειες να διαλύ-
ονται, είδαμε μεταθέσεις. 

Και έρχονται σήμερα κάποιοι να λένε ότι 
εμένα με οδηγούν. Θέλω να μιλήσω γι’ 
αυτή την Ένωση. Κατέβηκαν με ένα σύν-
θημα οι κύριοι της ΔΑΚΕ, το έλλειμμα του 
Ζώη. Θέλω να ξέρετε ότι στις δίκες για το 
έλλειμμα προστέθηκε άλλη μία. Η οικογέ-
νεια Μήτσου έκανε μήνυση σ’ όλα τα μέλη 
του Δ.Σ, εκείνης της περιόδου Ζώη.

Είμαι ένας απλός συνάδελφος. Έλεγαν 
φλάμπουρο ο Ζηνεμπής και άλλα πολλά 
κατάπτυστα. Τώρα σε τρεις συνεχείς εφη-
μερίδες γράφουν, ότι απατεώνας συνά-
δελφος νύχτα παίρνει συναδέλφους και 
τους υπόσχεται ότι θα τριπλασιάσει τις 
συντάξεις. Τους ρωτήσαμε ποιους εννοεί-
ται, αλλά δεν μας είπαν τίποτα. Την λάσπη 
όμως την πέταξαν.

Στη δεύτερη εφημερίδα, μας λένε για κο-
μισάριους και στη τρίτη κατά σειρά εφημε-
ρίδα μας λένε ότι ένα «Ν» οδηγεί μια ανε-
ξάρτητη παράταξη. Θέλω να τους πω ότι αν 
δεν τα διορθώσετε, είστε σκουλήκια και εί-
στε μέσα στη λάσπη και δεν θα βγείτε ποτέ. 

Ζητάω επίσης από τον πρόεδρο κ.Γεωρ-
γιάδη, να κάνει κάποιες διευκρινήσεις, ανα-
φορικά με τις αγωγές. 

Είμαι μόνος, όμως αγωνίζομαι τίμια. Εί-

Ταμίας Ηλίας Κουτρούλης: Ο οβολός σας, θα επιστρέφει σ  ́εσάς

Ο συνάδελφος Λάμπρος Δεληνιώτης από την Κοζάνη
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μαι η φωνή σας, κάντε την πιο στεντόρια.
Λάμπρος Δεληνιώτης (Κοζάνη): Νίκος 

Θωμόπουλε, τα Γρεβενά δεν είναι Αθήνα. 
Δεν μπορούν να κάνουν μόνοι τους εκδρο-
μή, αφού όλη η Δυτική Μακεδονία, μετά 
βίας συγκεντρώνει ένα λεωφορείο. Από τα 
στοιχεία του απολογισμού, προκύπτει μια 
χριστή διαχείριση των οικονομικών. Είναι 
πρωτοφανές το πλεόνασμα που πέτυχε 
η Διοίκηση. Πρέπει να συγχαρούμε τη Δι-
οίκηση. Πλέον φτάνουν και στην επαρχία 
χρήματα και μπορούμε  να διοργανώνουμε 
εκδρομές και εκδηλώσεις.

Σήμερα κατάλαβα, ότι ο λαϊκισμός βρί-
σκεται και στο συνδικαλιστικό κίνημα. Πώς 
αλλιώς να χαρακτηρίσω τις κινήσεις του 
Θωμόπουλου. Μας έστειλε αιτήσεις και 
σας ρωτάω, τα χρήματα που πήραμε από 
τις κρατήσεις ΕΟΠΥΥ, πώς τα πήραμε στα 
χέρια μας. Με αιτήσεις; Όχι ασφαλώς. Νο-
μίζω ότι πρέπει να σεβόμαστε τους συντα-
ξιούχους και να μην τους ταλαιπωρούμε. 
Σας ευχαριστώ και εύχομαι και του χρόνου 
όλοι εδώ.

Αντιπρόεδρος Γιώργος Γεωργιόπου-
λος: Συνάδελφοι, θα σας αναφέρω μερικά 
πράγματα. Πώς φτάσαμε εμείς και κάναμε 
ένα Ενωτικό Ψηφοδέλτιο. Όλοι αγωνιστή-
καμε για μια αξιοπρεπή σύνταξη. Όμως μας 
έκοψαν τη σύνταξη , με τα λεφτά υπάρχουν 
του Παπανδρέου και το μεγάλο τσεκούρι 
έγινε με Σαμαρά-Βενιζέλο. Και ο Τσίπρας 
θα έσκιζε τα μνημόνια. Δυστυχώς έφτιαξε 
το νόμο Κατρούγκαλου, που προσπαθούμε 
να ερμηνεύσουμε. Είμαστε στον αγώνα 
και με την ΣΕΑ έχουν ανοίξει τις πόρτες 
των υπουργείων.

Έχετε ακούσει κανείς ότι θα μας φτιάξει 
τις συντάξεις; Εμείς συνάδελφοι αφήσαμε 
πίσω τις κομματικές ταμπέλες. Είχαμε δια-
φορετική ιδεολογία, όμως ταυτιστήκαμε 
για τα ζητήματα του Συλλόγου. Κάναμε 
πολλές επιτροπές και φέραμε τον κόσμο 
κοντά στο Σύλλογο. Για την ΔΑΚΕ, αν ενω-
θείτε με την ΔΑΚΣ, καλώς να πράξετε. 
Όμως φέρτε το έλλειμμα και πάμε όλοι 
μαζί. Το Ενωτικό χωράει τους πάντες. 

Γιώργος Μαυραντωνάκης (Ηράκλειο): 
Εγώ δεν θα σας πω πολιτικά και τα λοιπά. 
Εμείς στην Κρήτη έχουμε αφήσει απέξω τα 
κομματικά. Εδώ ήρθαμε να κρίνουμε το Δι-
οικητικό Συμβούλιο. Εγώ θεωρώ ως θετι-
κό στοιχείο, ότι με έκανε να νιώθω από συ-
νταξιούχους, ενεργό στέλεχος των ΕΛΤΑ. 
Και έτσι νιώθουμε όλοι οι συνάδελφοι στην 
Κρήτη. Θεωρώ θετικό τον γιατρό υπηρεσί-
ας και τη δωρεάν συνταγογράφηση, όπως 
και την κάρτα Υγείας. Θεωρώ πολύ θετικό 
το πλεόνασμα 214.000 ευρώ. Το Συμβού-

λιο έχει ανεβάσει ψηλά τον πήχη και 
αυτό το αναγνωρίζει όλη η επαρχία. 

Τώρα για τα αρνητικά. Δεν υπάρχουν αρ-
νητικά!

Κώστας Ψαρρός (Λάρισα): 
Εμείς οι Θεσσαλοί υπερψηφίζουμε τα 

πεπραγμένα της Διοίκησης, από την οποία 
είμαστε πολύ ικανοποιημένοι. Εμείς έχουμε 
αφήσει απ’ έξω τις κομματικές μας ταυτό-
τητες. Ο κομματισμός ανήκει στο παρελ-
θόν. Με στεναχωρεί ότι κάποια μέλη του 
Δ.Σ λειτουργούν κομματικά. Μεμονω-
μένα δεν έχουμε καμία τύχη. Μόνο μέσα 
από την ενωτική προσπάθεια έχουμε τύχη, 
ως συνταξιούχοι. Επίσης, χαιρετίζουμε 
τον εξοπλισμό του γραφείου μας, καθώς 
έχουμε την αμέριστη συμπαράσταση της 
Διοίκησης. Στηρίζουμε το Ενωτικό ψηφο-
δέλτιο και γυρίζουμε την πλάτη σε κάθε 
διασπαστική προσπάθεια.

Γιάννης Μπακάρας (ΔΑΚΕ): Ξεκινώντας 
να κάνω δύο παρατηρήσεις. Οι συνάδελ-
φοι μας ψήφισαν και είμαστε εδώ. Εδώ 
έγινε κριτική και σκληρή μάλιστα. Όμως 
ακούστηκαν και ύβρεις, που χαρακτηρί-
ζουν αυτούς που τις εκστόμισαν. Οι συνά-
δελφοι της πλειοψηφίας προσπαθούν να 
μας πείσουν ότι δεν έχουν κομματική ταυ-
τότητα. Εμείς παροικούμε χρόνια στα Ιερο-
σόλυμα. Είναι γνωστό το έργο του καθενός 
μας, ειδικά όταν κάποιοι από εμάς ήμασταν 
στο απόγειο της καριέρας. Σήμερα και ενό-
ψει των εκλογών, μιλάτε για ενότητα. Οταν 
χρειάστηκε να την κάνετε πράξη, απορρί-
ψατε την πρόταση. Εμείς του ψηφοδελτί-
ου της ΔΑΚΕ, στηρίζουμε όλους τους συνα-
δέλφους. Μας παρουσιάσετε ως έργο του 
Συλλόγου τους γιατρούς, την αγορά γρα-
φείων και αυτό το πέτυχε η πλειοψηφία. 
Γιατί μέχρι να μπει η ΔΑΚΕ στο συμβούλιο, 
δεν υπήρχαν γιατροί και εκδρομές πήγαινε 

μόνο η Αθήνα; Πότε αγοράστηκαν τα γρα-
φεία και ιδρύθηκαν νέες Επιτροπές; Έχετε 
παραδεχθεί ότι η παρουσία της ΔΑΚΕ στο 
Συμβούλιο, το έκανε να τρέχει.

Οι Επιτροπές διορίζονται από το Δ.Σ, σύμ-
φωνα με όσα προβλέπει το καταστατικό. Η 
αναλογία είναι ταυτόσημη με την αναλογία 
της εξελεγκτικής επιτροπής. Σήμερα ακού-
σαμε επικεφαλής επιτροπών, να σας κα-
λούν να ψηφίσετε το Ενωτικό ψηφοδέλτιο 
και μας λένε ότι έχουν αφήσει απέξω τις 
κομματικές ταυτότητες. Μην καπηλεύεστε 
τον τίτλο του προέδρου της επιτροπής.

Να πω κάτι για τον επικεφαλής της Επι-
τροπής Θεσσαλονίκης. Με ψεύδη και κομ-
ματική εμπάθεια και μέσω της εφημερίδας, 
κατηγορεί την παράταξή μας και μας λέει 
ότι είναι δημοκράτης. Τόσο δημοκράτης 
είναι που συστήνει στη Διοίκηση να διορί-
ζει η πλειοψηφία όλα τα μέλη. Φαίνεται ότι 
τα μέλη που διορίζει η ΔΑΚΕ του χαλούν 
την σούπα. Είμαστε κομμάτι της Διοίκη-
σης και δεν είμαστε παραδιοίκηση. Είναι 
βασική μας υποχρέωση να προωθούμε τα 

συμφέροντα των μελών μας. Αδυνατείτε 
να παρακολουθήσετε την πραγματικότη-
τα. Όπως στο θέμα των ελλειμματικών 
επιστροφών του ΕΟΠΥΥ. Ο πρόεδρος είπε, 
ότι οδηγούμε τον κόσμο στα δικαστήρια. 
Κάποιοι άλλοι το έχουν κάνει.

Δείξατε χαρακτηριστική αδράνεια 
στη θεώρηση των βιβλιαρίων απ  ́ όλη 
την Ελλάδα, στα κεντρικά του ΤΑΥΤΕΚΩ. 
Εμείς το αναδείξαμε, κατορθώσαμε και 
αποσπάστηκε υπάλληλος των ΕΛΤΑ. Κά-
ναμε εξώδικό και μετά από μήνες μας  
ακολουθήσατε.

Οσον αφορά τις αγωγές, έχουμε να πού-
με ότι η φιλοσοφία της αντιμετώπισης δεν 
είναι συλλογική. Έπρεπε σαν σύλλογος να 
προσφύγει δικαστικά, να διαπραγματευτεί 
για όλους τους συναδέλφους

Δημήτρης Ρούκος (Γιάννενα): Εκεί στην 
Ήπειρο δουλεύουμε σαν μια καλοκουρδι-
σμένη μηχανή. Εξυπηρετούμε τους συνα-
δέλφους, σ’ ότι χρειάζονται. 

Γιατί κάποιοι όταν λέμε ότι έχουμε πετά-
ξει τις κομματικές ταυτότητες, τους τσούζει; 
Εμαθα σήμερα δύο πράγματα. Η ΔΑΚΕ θα 
βγει στους δρόμους! Ενώθηκε η ΔΑΚΕ, 
ξέρεις τι θα λένε στο χωριό μου; Χ…. η 
φοράδα στο αλώνι. Άλλα είναι τα προβλή-
ματα που έχει ο κόσμος. Ελάτε συνάδελφοι 
όλοι μαζί, μπας και βρούμε λύση. Είμαστε 
όλοι πολιτικά ώριμοι, δεν θέλουμε νουθε-
σίες από τα κόμματα. 

Τζανακάκης (Χανιά): Έχουμε μια πάρα 
πολύ καλή συνεργασία και με τους Συλλό-
γους του ΙΚΑ και του Δημοσίου. 

Οι πολιτικοί συνταξιούχοι έχουν μεγάλα 
προβλήματα με τις προσφυγές που κά-
νουν. Εγώ πιστεύω ότι η καλύτερη λύση 
είναι οργανωμένα να ασχολούμαστε με τα 
θέματα. 

Τα λεφτά που πήραμε, με ενέργειες του 
Συλλόγου τα πήραμε. 

Ο συνάδελφος Γιώργος Μαυραντωνάκης
από το Ηράκλειο Κρήτης

Ο συνάδελφος Κώστας Ψαρρός από την Λάρισα
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Δευτερολογία Προέδρου: 
Στην δευτερολογία του ο πρόεδρος 

απάντησε και έδωσε διευκρινήσεις  σε 
ζητήματα που τέθηκαν από τους συνα-
δέλφους, κατά τη διάρκεια της Συνέ-
λευσης. Συγκεκριμένα:   

Για την διαύγεια των οικονομικών 
του Συλλόγου

Επειδή δεν μπορούν να κάνουν κρι-
τική σ’ ένα έργο, επειδή δεν μπορούν 
να παρακολουθήσουν το σήμερα και 
το αύριο του Συλλόγου, απειλούν. Ο 
αγώνας που κάνουμε στο Διοικητικό 
Συμβούλιο, είναι πώς θα κρατήσου-
με ψηλά το κύρος του Συλλόγου, που 
είχε καταρρακωθεί. Έχετε υπόψη σας, 
ότι τα οικονομικά του Συλλόγου, κάθε 
μήνα, αναρτώνται στο Τaxisnet. Ελέγ-
χονται καθημερινώς και τηρούμε με το 
λογιστικό γραφείο, την ακεραιότητα 
του οβολού σας. Ουδείς μπορεί να το 
αμφισβητήσει. Όλες οι εκθέσεις είτε 
από το σώμα του ΣΔΟΕ είτε από την 
εφορία, ήταν άψογες για τα οικονο-
μικά του Συλλόγου. Κανείς δεν μπορεί 
να αμφισβητήσει αυτό. 

Για τις αγωγές και την επιστροφή 
όλων των ποσών από τις κρατήσεις 
υπέρ ΕΟΠΥΥ

Αλλού λοιπόν τις απειλές. Μας έχει 
αγκαλιάσει όλος ο κόσμος. Θα περίμε-
να να κάνετε κριτική. Αλλά δεν νομίζω 
ότι το κάνετε. Εδώ αποδείχθηκε ποιος 
είναι πιο πολύ ΔΑΚΕ, με τη Νέα Δημο-
κρατία. Να πάτε νερό στο μύλος της. 
Το 4093 και 4051 δεν το ακουμπήσατε, 
ούτε ο Ζώης όταν ήταν τότε Διοίκηση. 

Και η νέα κεντροδεξιά μας υπόσχετε 
χρήματα από το πουθενά. 

Η πολιτεία πρέπει να σεβαστεί τις 
αποφάσεις της Δικαιοσύνης. Δεν ξέ-
ρετε το θέμα και κάνετε κριτική; Λέει 
η απόφαση του ΣτΕ, ότι θα σταματήσει 
η κράτηση μόνο σ’ όσους κάνουν προ-

σφυγή. Και αυτό αφορά τις συντάξεις 
του 2012, όχι του 2010 που λέει ο Θω-
μόπουλος.

Κανένας κομματικός σχηματισμός 
δεν παίρνει θέση, γιατί είναι όλοι βου-
τηγμένοι. Αλλά οι Θεσμοί ανάγκασαν 
την κυβέρνηση να υπογράψει τον 
Μάιο, ότι πρέπει να τηρεί τις δικαστι-
κές αποφάσεις.

Με ντροπιάσατε, πετάξατε λάσπη και 
δεν ξέρετε τα θέματα. Τα χρήματα από 
τις κρατήσεις ΕΟΠΥΥ, πώς επιστράφη-
καν; Με αιτήσεις; Όχι με ενέργειες της 
διοίκησης. Παρανόμως, όμως απέκλει-
σαν την εισφορά αλληλεγγύης από τα 
ποσά που υπολογίστηκαν. Θα αγωνι-
στούμε για να αλλάξει αυτό και να επι-
στραφούν όλα τα χρήματα.

Στα προαπαιτούμενα είναι η επιστρο-
φή των παράνομων κρατήσεων που 
έγιναν με βάση τους αντισυνταγματι-
κούς νόμους 4051 και 4093. 

Για την ανακεφαλαιοποίηση 
των Ταμείων

Ο Σύλλογος κάνει πολυσχιδή δου-
λειά και παρακολουθεί όλα τα θέμα-
τα. Γι΄ αυτό ήρθαν σε εμάς το BBC, η 
Le Monde, το τρίτο γαλλικό κανάλι και 
άλλα κορυφαία διεθνή ΜΜΕ. 

Απορώ γιατί η κυβέρνηση δεν δέχε-
ται την πρόταση της ανακεφαλαιοποί-
ησης των Ταμείων. Σ’ αυτά πρέπει να 
κάνουν κριτική οι συνάδελφοι.

Για το έλλειμμα, τις Επιτροπές και 
το κοινωνικό έργο

Είπε ο ταμίας, ότι διεκδικήσαμε το έλ-
λειμμα. Κάναμε κακό; Στη Δικαιοσύνη 
πήγαμε και περιμένουμε την απόφαση. 

Δεν είπαμε σε κανέναν ότι έκλεψε. 
Πρέπει να μπουν τα λεφτά στο Σύλλο-
γο. Εμείς δεν δείξαμε ποτέ ρεβανσισμό 
για το θέμα. Πήραμε πρωτοβουλία και 
καλέσαμε όλους τους εμπλεκόμενους. 
Δεν ήρθαν όμως.

Μιλάτε για τις επιτροπές. Εγώ είπα στην 

πρωτολογία μου, ότι θα πάμε σε μια συ-
νολική περιφερειακή συνδιάσκεψη. 
Μας υποδέχονται παντού γιατί ανοίξαμε 
το Σύλλογο. Είπατε ότι δεν δίνω κλειδιά. 
Ο Σύλλογος έχει ωράριο λειτουργίας, 

δεν θα γίνει κομματικό ορμητήριο.
Είπαν για το κοινωνικό έργο, γράφουν 

να δώσουμε 300.000 ευρώ. Πως θα δώ-
σουμε 300.000, να τα μοιράσουμε. Φυ-
λακή δεν πάμε συνάδελφοι, το καταστα-
τικό δεν λέει τέτοια πράγματα. Κάναμε 
προσπάθειες να αλλάξει το καταστατικό, 
αλλά δεν μπορούμε να παρανομήσουμε. 
Δεν γίνεται. Λέτε για τις δαπάνες που έκα-
νε η Εξελεγκτική Επιτροπή. Αν παρανό-
μησε ο Καρναχωρίτης, θα τον κυνηγήσω 
εγώ. Δεν υπάρχει φράγκο στο ταμείο, 
ούτε ένα ευρώ. Λέτε γιατί πηγαίνουμε 
στην περιφέρεια; Την περιφέρεια θα την 
ενημερώσουμε όλοι, όχι μόνος μου. Όλα 
τα μέλη του Δ.Σ.

Για τον απολογισμό
Στα του απολογισμού της διοίκησης, 

δεν με ικανοποιήσατε. Θα ήθελα να κά-
νετε σκληρή κριτική, να μου πείτε τι πρέ-

πει να κάνουμε; Είστε μαζί μας για την 
ανακεφαλαιοποίηση των Ταμείων; Είστε 
μαζί μας για να διεκδικήσουμε την υλο-
ποίηση των αποφάσεων της Δικαιοσύ-
νης; Κανένας τους δεν έχει κάνει αγωγές. 

Η Διοίκηση αυτή, την οποία οι συνάδελ-
φοι έχουν αγκαλιάσει, είναι η εγγυήτρια 
του αγώνα. Σας καλώ να υποστηρίξετε 
αυτή την προσπάθεια και να δώσετε τη 
ψήφο σας στο Ενωτικό ψηφοδέλτιο.

Τ. Γεωργιάδης: Οι συνάδελφοι έχουν αγκαλιάσει
την Διοίκηση, η οποία είναι εγγυήτρια του αγώνα

To ψήφισμα της Γενικής Συνέλευσης 

αναρτήθηκε στον επίσημο ιστότοπο 

του Συλλόγου 

(www.psselta.gr)

Τα χρήματα από τις 

κρατήσεις ΕΟΠΥΥ, πώς 

επιστράφηκαν; Με αιτήσεις;

Τα οικονομικά του  

Συλλόγου είναι άψογα

Θα πάμε σε μια συνολική 

περιφερειακή συνδιάσκεψη
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Εκλογές 2018

Συναδέλφισσες -Συνάδελφοι
Οι υποψήφιοι του ΕΝΩΤΙΚΟΥ ΨΗΦΟΔΕΛ-

ΤΙΟΥ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ σας απευθύ-
νουν θερμό συναδελφικό και αγωνιστικό 
χαιρετισμό.

Η Εκλογική διαδικασία για την ανάδει-
ξη της νέας Διοίκησης του Συλλόγου μας, 
ξεκίνησε με τη Γενική Συνέλευση που έγινε 
στις 22.2.2018 και θα ολοκληρωθεί σύμ-
φωνα με την ανακοίνωση της Εφορευτικής, 
στην οποία θα συμπεριλαμβάνονται οι οδη-
γίες για την ψηφοφορία.

Συναδέλφισσες-Συνάδελφοι
Οι στιγμές που περνάμε είναι πολύ δύ-

σκολες για την επιβίωσή μας. Βρισκόμαστε 
στον όγδοο χρόνο της καταλήστευσης του 
εισοδήματός μας από την άγρια λιτότητα 
που έφεραν τα Μνημόνια. Η ζοφερή αυτή 
πολιτική και οικονομική κατάσταση συνε-
χίζεται δυστυχώς και με τη νέα κυβέρνηση, 
παρά τις αντίθετες εξαγγελίες της. Η απογο-
ήτευση ειδικότερα των συνταξιούχων, έχει 
φτάσει στο κατακόρυφο.

Επειδή τις μεγαλύτερες απώλειες από το 
2010 μέχρι σήμερα έχουμε υποστεί εμείς, 
είμαστε υποχρεωμένοι, να ασκήσουμε 
σκληρή κριτική και στη νέα κυβέρνηση, 
όπως κάναμε και με τις προηγούμενες.

Κύριε πρωθυπουργέ, θέλει αρετή και τόλ-
μη η ελευθερία.  Τι απέγιναν οι υποσχέσεις 
σας; Θυσιάστηκαν και αυτές, στον βωμό 
της πολιτικής που καταγγέλλατε σαν αντιπο-
λίτευση. Δεν θα αναφερθούμε εδώ αναλυ-
τικά στην ανακολουθία σας, ούτε σε λεπτο-
μέρειες που είναι γνωστές και καθημερινά 
ειπωμένες. 

Χωρίς να θέλουμε να σας υποδείξουμε τι 
έπρεπε να είχατε κάνει, θα σταθούμε κριτι-
κά στο τι δεν κάνατε. Κατά τη γνώμη μας, 
αντί να κυνηγάτε ανεμόμυλους και χίμαιρες 
με τις ατέρμονες διαπραγματεύσεις σας, 
είχατε την εντολή από τον ελληνικό λαό 
(και μάλιστα τρεις φορές) να θέσετε απλά 
και ξεκάθαρα το ζήτημα της χώρας στους 
δανειστές, λέγοντάς τους τα αυτονόητα. 
«Εμείς δεν θέλουμε πλέον άλλα δανεικά, 
δεν αντέχει ο ελληνικός λαός, άλλες περι-
κοπές που φέρνουν τα Μνημόνια. Το χρέ-
ος της χώρας δεν το δημιούργησε ο λαός. 
Αυτό το ξέρετε πολύ καλύτερα εσείς 
(βλέπε μίζες, εξοπλιστικά, διαφθορά, δι-
απλοκή). Ως εταίροι λοιπόν απαιτούμε να 
μας στηρίξετε, προκειμένου να σταθεί η 

οικονομία της χώρας στα πόδια της και 
κατόπιν με την επερχόμενη ανάπτυξη να 
αποδώσουμε τις λογικές υποχρεώσεις 
μας». Αυτός εξάλλου ήταν και ο κεντρικός 
άξονας των δεσμεύσεων σας, κύριε Πρω-
θυπουργέ, κάτι όμως που δεν τηρήσατε, 
ακολουθώντας τα «μονοπάτια» των παλαι-
οτέρων κυβερνήσεων, με συνέπεια ο φαύ-
λος κύκλος να συνεχίζεται και να μην υπάρ-
χει λύση στον ορίζοντα. 

Αν δεν αλλάξετε την πολιτική σας, η ιστο-
ρία θα σας κρίνει αμείλικτα σε σύντομο 
χρονικό διάστημα, γιατί υποκύψατε στον 
εκβιασμό των δανειστών, χωρίς να λάβετε 
υπόψιν σας ότι ο ελληνικός λαός σε όλη την 
ιστορική του διαδρομή, μεγαλουργούσε 
πάντοτε στις δύσκολες συνθήκες και όχι 
στα εύκολα.

Συναδέλφισσες-Συνάδελφοι
Ας έλθουμε τώρα στα δικά μας,
Η προσπάθεια που ξεκίνησε με την δημι-

ουργία του ΕΝΩΤΙΚΟΥ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟΥ ΣΥ-
ΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ πέτυχε τους στόχους 
της. Ανοιξε τον δρόμο για την πραγματική 
ενότητα όλων των συναδέλφων και μετέ-
τρεψε τον Σύλλογο την τελευταία διετία, 
σε κοινό «σπίτι» όλων των συναδέλφων. 
Δυστυχώς όμως τον δρόμο για ένα υπερ-
κομματικό και ενιαίο ψηφοδέλτιο, δεν τον 
ακολούθησαν οι παρατάξεις που δηλώ-
νουν ότι πρεσβεύουν   τον χώρο της Δεξιάς. 
Πρώτα, στις εκλογές του 2016, διχοτομή-
θηκαν και τώρα ενώνονται για ιδιοτελείς 
σκοπούς, δίνοντας συγχωροχάρτι σε παλιές 
«αμαρτίες»-οικονομικές ατασθαλίες, που 
συνεχίζουν να απασχολούν το Σύλλογο και 
τα μέλη του.

Η επίτευξη των στόχων που θέσαμε, 
χωρίς να θέλουμε να πούμε ότι δεν έγι-
ναν λάθη και παραλείψεις, επαληθεύεται 
από την πλούσια δράση της Διοίκησης, 
την τελευταία  διετία σ’ όλα τα θέματα που 
αφορούν τον Σύλλογο και ιδιαίτερα στο 
«νοικοκύρεμα» των οικονομικών του 
Συλλόγου και στην πλήρη αποκατάσταση 
της αξιοπιστίας και του κύρους του.

Ειδικότερα οι κυριότερες δράσεις της 
Διοίκησης, σε όλα τα επίπεδα, ήταν οι 
εξής: 

Πρωταγωνίστησε την προσπάθεια του 
συνταξιουχικού κινήματος για επιστρο-
φή των κρατήσεων υπέρ ΕΟΠΥΥ.

Δρομολόγησε τις νομικές διαδικασίες για 
την οριστική διευθέτηση του ζητήματος του 
ελλείμματος στο Ταμείο του Συλλόγου. 

Αποκατέστησε το κύρος και την αγωνιστι-
κότητα του Συλλόγου

«Εγκαινίασε» νέες υπηρεσίες-παροχές 
προς τα μέλη του Συλλόγου, όπως η δω-
ρεάν συνταγογράφηση-παραπεμπτικά 
εξετάσεων από συμβεβλημένους γιατρούς 
με τον ΕΟΠΥΥ. Η εν λόγω παροχή προσφέ-
ρεται ήδη στους συναδέλφους της Αθήνας, 
της Θεσσαλονίκης, της Πάτρας και του Ηρα-
κλείου.

Άνοιξε δίαυλο επικοινωνίας με τους κυ-
βερνώντες, κατέθεσε υπομνήματα-προτά-
σεις για τους συνταξιούχους και το συνταξι-
ουχικό κίνημα

Βρέθηκε μπροστά σε όλους τους συνταξι-
ουχικούς και κοινωνικούς αγώνες, συμμε-
τέχοντας ενεργά στην Συντονιστική Επιτρο-
πή Αγώνα (ΣΕΑ).

Διεκδικεί με σθένος και τόλμη όσα μας στέ-
ρησαν οι κυβερνήσεις, αλλά μας επιστρέφει 
η Δικαιοσύνη. Παράδειγμα αποτελεί η προ-
σπάθεια υλοποίησης της απόφασης του 
Συμβουλίου της Επικρατείας που έκρινε 
παράνομους και αντισυνταγματικούς τους 
νόμους 4051 και 4093, που αφορούν τις 
κρατήσεις στις συντάξεις.

Κατέστη πρότυπο οργάνωσης και σημείο 
αναφοράς για το συνταξιουχικό κίνημα, με 
αποτέλεσμα να «τραβήξει» τα βλέμματα 
κορυφαίων διεθνών ΜΜΕ, όπως το βρετα-
νικό ΒΒC, η γαλλική Le Monde, το τρίτο γαλ-
λικό κρατικό κανάλι, το γερμανικό δίκτυο 
ZDF.

 Κατέθεσε συγκεκριμένες προτάσεις που 
αποσκοπούσαν στην ενότητα του συνταξι-
ουχικού κινήματος.

Διεύρυνε τις Περιφερειακές Επιτροπές και 
βελτίωσε τις υλικοτεχνικές υποδομές στις 
ήδη υπάρχουσες, προκειμένου αυτές να 
καταστούν στέκια ανταλλαγής απόψεων, 
προβληματισμού αλλά και ψυχαγωγίας για 
τους συναδέλφους.

                                      ----------

Συναδέλφισσες, Συνάδελφοι
Με την ευκαιρία λοιπόν της εκλογικής 

διαδικασίας, το ΕΝΩΤΙΚΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ ζητά και πάλι την 
ψήφο σας, για να συνεχίσει την δημιουρ-
γική του προσπάθεια και στα θέματα που 

έχουν μείνει σε εκκρεμότητα , αλλά και σε 
ένα καινούργιο προγραμματισμό που έχει 
συγκεκριμενοποιηθεί στα εξής σημεία:

Ο ρόλος των ΔΑΚΕ και ΔΑΚΣ
Στην διετία που πέρασε, είμαστε υπο-

χρεωμένοι να σας γνωρίσουμε τι ρόλο 
διαδραμάτισε η αντιπολίτευση, δηλαδή 
η ΔΑΚΕ, η ΔΑΚΣ αλλά και η ΑΦΣ. Οι δύο 
πρώτες ενώθηκαν, όμως δεν πρέπει να 
ξεχνάτε το εξής!

Η ΔΑΚΕ, κατά την προεκλογική «εκ-
στρατεία» των εκλογών του 2016, έπνεε 
τα λοίσθια κατά της ΔΑΚΣ και του επικε-
φαλής της Γιάννης Ζώη. Η ΔΑΚΕ κατηγο-
ρούσε τον Γιάννη Ζώη για την κακοδια-
χείριση στα οικονομικά του Συλλόγου, 
από την οποία προέκυψε και το έλλειμμα 
στα ταμεία μας και τώρα του έδωσε άφε-
ση αμαρτιών!

Οι τότε διώκτες του, συνασπίστηκαν 
μαζί του, «πουλώντας» ενότητα και ενι-
αίο παραταξιακό σχηματισμό, ο οποίος 
όμως έχει έντονη κομματική οσμή!

Τι έπραξαν οι δύο «συνέταιροι» στις 
τωρινές εκλογές αλλά και η ΑΦΣ κατά τη 
τελευταία διετία, όντας στο Διοικητικό 
Συμβούλιο; Προέταξαν τα μικροκομματι-

Eνωτικό Ψηφοδέλτιο Συνταξιούχων ΕΛΤΑ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

ΑΡΧΩΝ-ΘΕΣΕΩΝ-ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

* Άσκηση πίεσης με ένδικα και 
συνδικαλιστικά μέσα προς την κυ-
βέρνηση, προκειμένου να επιστρέ-
ψει όλα τα ποσά που απορρέουν 
από τις κρατήσεις του ΕΟΠΥΥ.

*  Ανάδειξη του ζητήματος για την 
ανακεφαλαιοποίηση των ασφα-
λιστικών Ταμείων στα πρότυπα 
αυτής των Τραπεζών, που έχει επα-
ναληφθεί πολλάκις, από την ημέρα 
που η χώρα εισήλθε στα Μνημόνια.
* Κατάθεση πρότασης στην κυ-

βέρνηση και στους αρμόδιους 
φορείς, για την δημιουργία ενός 
οργανισμού που θα διαχειρίζεται 
την περιουσία των ασφαλιστικών 
Ταμείων (Real Estate). Η περιου-
σία των Ταμείων είναι σημαντική, 
ωστόσο δεν έχει αξιοποιηθεί οργα-
νωμένα, μεθοδικά και προφανώς 
αποτελεσματικά. Με τον συγκεκρι-
μένο οργανισμό, θα ενισχυθούν τα 
έσοδα των Ταμείων.
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κά του συμφέροντα, πάνω από το κοινό 
καλό των συναδέλφων, μεμψιμοίρη-
σαν για ασήμαντα πράγματα και δεν 
παρουσίασαν καμία σοβαρή πρόταση 
που θα ενίσχυε το Σύλλογο αλλά και το 
συνταξιουχικό κίνημα.

Το πιο σημαντικό και «ανήθικο» από 
την πλευρά της ΔΑΚΕ, ήρθε κατά τους 
πρόσφατους μήνες. Επιχείρησε να απο-
προσανατολίσει τα μέλη μας, υπόσχό-
μενη επιστροφή όλων των ποσών από 
τις κρατήσεις ΕΟΠΥΥ, μέσω μιας αίτη-
σης την οποία τους απέστειλε. 

Αίτηση που θα είχε ως αποδέκτη τον 
ΕΦΚΑ, αλλά όπως τρανά αποδείχθηκε, 
καμία ισχύ και δυναμική, προκειμένου 
να γίνει πράξη η υπόσχεση περί επι-
στροφής όλων των χρημάτων. 

Όλα στο βωμό της κομματικής τους 
εξυπηρέτησης!

Η όλη τους παρουσία και συμπερι-
φορά, καταδεικνύει ότι δεν είναι άξιοι 
κατά τη γνώμη μας, να τύχουν της εμπι-
στοσύνης σας.

Κριτική στις παρατάξεις
Οσον αφορά το συνάδελφο της «Ανα-

τροπής», μας κάνει κριτική και μάλιστα 
αυστηρή, σε μεγάλο της μέρος είναι κα-
λοδεχούμενη και συμφωνούμε εν πολ-
λοίς. Διεκδικούμε, μάλιστα, πολλά από 
τα αιτήματα που και αυτός βάζει. Πάει 
πολύ, όμως, να δεχθούμε τη κατηγορία 
για φιλοκυβερνητισμό. Αυτό μάλλον το 
είδε στον ύπνο του. Το ότι δεσμεύτη-
κε ο πρωθυπουργός, σε συνάντηση με 
τους συνταξιούχους, τον Γενάρη του 
2017, ότι δεν θα γίνουν περικοπές στις 

συντάξεις, είναι αλήθεια. Αν στη συνέ-
χεια «ξεδεσμεύτηκε»,( ύστερα από την 
αφόρητη πίεση των δανειστών, ιδιαίτε-
ρα του ΔΝΤ), είναι δικό του πρόβλημα 
και όχι δικό μας. Εμείς κρατάμε και συ-
νεχίζουμε τον αγώνα, ότι οι συντάξεις 
μας, όχι μόνο δεν πρέπει να μειωθούν, 
αλλά και να επανακτηθούν.

Οσον αφορά την κριτική του για τα οι-
κονομικά, δεν μπορεί να μας κατηγορεί 
ότι ξοδεύουμε αλόγιστα τα λεφτά και 
ταυτόχρονα να μας κατηγορεί ότι έχου-
με και μεγάλο πλεόνασμα. Η τα ξοδέψα-
με τα λεφτά ή κάναμε οικονομία.

Αλήθεια είναι και έχει δίκιο, ότι υπάρ-
χει υπέρβαση από τον περυσινό προϋ-
πολογισμό στις δαπάνες.  Ολες οι δα-
πάνες, μα όλες, έχουν να κάνουν με το 
γεγονός, ότι ο Σύλλογος αυτή τη διετία, 
ενδιαφέρθηκε και για τους επαρχιώτες 
συναδέλφους. 

Έγιναν, με ευθύνη των περιφερεια-
κών επιτροπών εκδρομές και διάφορες 
εκδηλώσεις  σ’ όλη την Ελλάδα. Μήπως 
έπρεπε ο Σύλλογος, αν και Πανελλήνιος, 
να είναι Σύλλογος μόνο του Λεκανοπε-
δίου; Κατά τη γνώμη μας δεν έπρεπε και 
καλώς κάναμε. 

Με την ευκαιρία ενημερώνουμε όλους 
τους συναδέλφους, ότι στα οικονομι-
κά υπάρχει ευταξία και διαφάνεια. Δεν 
αρκούμαστε στον έλεγχο που κάνουν 
όλα τα μέλη του Δ.Σ και στην ομόφωνη 
έγκριση των οικονομικών, ούτε σ’ αυ-
τόν της εξελεγκτικής, που αποτελείται 
από άμεμπτους συναδέλφους. 

Εχουμε θέσει τον Σύλλογο υπό τον 
διαρκή έλεγχο των οικονομικών υπη-

ρεσιών του κράτους. Μάλιστα ένας που 
έγινε πρόσφατα, κατέδειξε τη διαύγεια 
των οικονομικών του Συλλόγου.

Για τον επικεφαλής της ΑΦΣ, συνάδελ-
φοι μας ενημερώνουν, ότι ξεπέρασε 
ακόμη και τον παλιό πρόεδρο, στις δη-
μόσιες σχέσεις. 

Σε τέτοιο μάλιστα σημείο, που τους 
«ενοχλεί» αλλά από ευγένεια δεν του το 
λένε. Εμείς δεν μπορούμε να κάνουμε 
κάτι γι αυτό, ας «θεραπεύσουν» το πρό-
βλημά του, οι ίδιοι οι συνάδελφοι.

Όσον αφορά τους συνάδελφους της 
«Αλληλεγγύης», το επιχείρημά τους 
ότι πρέπει να εκπροσωπηθούν στο 
Δ.Σ. του Συλλόγου, επειδή είναι Θεσ-
σαλονικείς, δεν ευσταθεί.  Ο Σύλλογος 
εκφράζει την αντιπροσωπευτικότητά 
του και απόδειξη αυτού αποτελεί το 
γεγονός, ότι το «Ενωτικό Ψηφοδέλ-
τιο» δίνει λύση σ’ αυτό το ζήτημα, με 
εκπροσώπηση Βορειοελλαδίτη στο  
Διοικητικό Συμβούλιο.

Συναδέλφισσες-Συνάδελφοι
Το ΕΝΩΤΙΚΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΣΥΝΤΑΞΙ-

ΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ ζητά και σήμερα τη ψήφο 
όλων των Συναδέλφων,  προκειμένου 
να επανεκλεγεί στην πλειοψηφία της Δι-
οίκησης του Συλλόγου. για να συνεχίσει 
το έργο του, που έχει αποκαταστήσει 
το κύρος του Συλλόγου και τον έχει κα-
ταστήσει από ουραγό, πρωταγωνιστή 
των εξελίξεων. 

Για να αντισταθεί και να αγωνιστεί 
με συνέπεια για τα αιτήματα των 
 

συνταξιούχων.
Για να συμμετάσχει σε όλες τις αγω-

νιστικές εκδηλώσεις μαζί με άλλους 
κλάδους συνταξιούχων και να καταθέ-
τει προτάσεις για την ενότητα του συ-
νταξιουχικού κινήματος, προκειμένου 
να διεκδικήσει αποτελεσματικότερα τα 
αιτήματά του.

Για να συνεχίσει να λειτουργεί τα οι-
κονομικά και να διαχειρίζεται το Ταμείο 
του Συλλόγου με πλήρη διαφάνεια. 

Κάθε Η έκθεση της Εξελεγκτικής Επι-
τροπής μας απέδωσε τα εύσημα.  Ο 
οβολός των συναδέλφων έπιασε 
τόπο, η συνδρομή αποκτά πολλαπλά-
σια αξία και επιστρέφει πολλαπλάσια 
στους συνάδελφους.

Για να συνεχίσει να προωθεί με κάθε 
νόμιμο μέσο, τον έλεγχο για την όποια 
κακή διαχείριση έκανε η προηγούμενη 
διοίκηση.

Eνωτικό Ψηφοδέλτιο Συνταξιούχων ΕΛΤΑ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

ΑΡΧΩΝ-ΘΕΣΕΩΝ-ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

Συναδέλφισσες-Συνάδελφοι
ΖΗΤΑΜΕ ΝΑ ΥΠΕΡΨΗΦΙΣΕΤΕ 
ΤΟ ΕΝΩΤΙΚΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ

• Για να συνεχίσει ο Σύλλογος στο 
«μονοπάτι» της διαφάνειας, μακριά 
από συντεχνίες και κομματισμούς

• Για να διατηρηθεί το κύρος και 
η δράση του Συλλόγου σε υψηλά 
επίπεδα

• Για να διεκδικήσουμε με την ίδια 
θέρμη και ζήλο, όλα όσα αδίκως 
μας «έκλεψαν» τα τελευταία χρόνια

• Για να τροποποιήσουμε το κατα-
στατικό μας και να αποκεντρώσου-
με την δομή του Συλλόγου, δίνο-
ντας «φωνή» στη βάση.

• Για να παραμείνει ο Σύλλογος 
ανοιχτός, σ’ όλους τους συναδέλ-
φους και να παρέχει κάθε βοήθεια 
σ’ όσους το έχουν ανάγκη, χωρίς το 
αντάλλαγμα της ψήφου.

Με αγωνιστικούς χαιρετισμούς
Οι Υποψήφιοι του ΕΝΩΤΙΚΟΥ 

ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟΥ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ 

Στα οικονομικά του 

Συλλογου υπάρχει 

ευταξία και διαφάνεια

Θα διεκδικήσουμε  

με ζήλο, όλα  όσα 

αδίκως μας έκλεψαν

Αποκαταστήσαμε  

το κύρος και την  

αξιοπιστία του  

Συλλόγου
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ΕΝΩΤΙΚΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ

1 ΑΒΒΑΚΟΥΜ ΙΩΑΝΝΝΗΣ   ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟ

2 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΗΝΑ

3 ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΑΘΗΝΑ

4 ΑΓΓΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ      ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΘΗΝΑ

5 ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΝΙΚΗΤΑΣ ΑΘΗΝΑ

6 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

7 ΑΔΡΑΣΚΕΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ     
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

8 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΩΜΑΣ      
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

9 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ

10 ΑΘΗΝΑΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑ

11 ΑΛΕΞΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ     
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΚΟΖΑΝΗ

12 ΑΛΥΣΑΝΔΡΑΚΗ ΑΝΝΑ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

13 ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

ΑΘΗΝΑ

14 ΑΝΔΡΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΑΝΔΡ ΑΘΗΝΑ

15 ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑ

16 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

17 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΑΘΗΝΑ

18 ΑΡΓΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

19 ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ     ΗΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑ

20 ΑΥΓΕΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

21 ΒΑΝΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ    ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙ

22 ΒΑΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

23 ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΤΑ

24 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ

25 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

26 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ       
ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

27 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ     
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ  

ΑΘΗΝΑ

28 ΒΕΛΑΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΗΝΑ

29 ΒΕΛΗΓΙΑΝΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΡΑΜΑ

30 ΒΕΝΙΟΣ ΘΩΜΑΣ      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

31 ΒΕΡΣΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ       ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΘΗΝΑ

32 ΒΕΣΚΟΥΚΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΤΡΑ

33 ΒΙΚΤΩΡΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ       
ΣΠΥΡΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

34 ΒΟΛΤΥΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ          
ΜΑΡΚΟΣ

ΡΕΘΥΜΝΟ

35 ΒΟΡΑΖΑΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ      
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

36 ΒΟΣΚΑΚΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑΣ     
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΡΕΘΥΜΝΟ

37 ΒΡΕΤΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

38 ΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΑΘΗΝΑ

39 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ    
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΥΡΓΟΣ

40 ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΘΗΝΑ

41 ΓΕΝΗΜΠΑΧΤΣΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

42 ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΕΤΑ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

43 ΓΕΩΡΓΑΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

44 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ    
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΘΗΝΑ

45 ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΦΩΤΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

46 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΑΒΒΑΣ    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑ

47 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ

ΑΘΗΝΑ

48 ΓΙΑΓΚΑΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

49 ΓΙΑΛΛΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

50 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ      
ΜΙΧΑΗΛ

ΓΛΥΚΑ ΝΕΡΑ

51 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΠΑΤΡΑ

52 ΓΙΑΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΑΣΤΟΥΝΗ

53 ΓΚΑΝΙΑΤΣΟΥ ΖΩΗ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

54 ΓΚΑΤΖΟΥΛΗΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ    
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΦΛΩΡΙΝΑ

55 ΓΚΟΒΑΤΣΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΛΥΓΟΥΡΙΟ

56 ΓΚΟΓΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΚΟΖΑΝΗ

57 ΓΚΟΓΚΟΣ ΠΕΜΟΣ      ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

58 ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΤΡΑ

59 ΓΚΟΥΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      ΑΝΔΡΕΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

60 ΓΚΡΙΓΚΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΛΑΣΣΩΝΑ

61 ΓΛΕΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

62 ΓΛΥΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑ

63 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΙΣΜΗΝΗ   ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

64 ΔΑΛΛΙΟΥ ΣΟΦΙΑ       ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

65 ΔΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ  
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

Ν.ΚΙΟΣ

66 ΔΑΣΚΑ ΜΟΣΧΑΝΘΗ     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΗΝΑ

67 ΔΕΔΕΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΙΑ

68 ΔΕΔΕΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ     ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΘΗΝΑ

69 ΔΕΛΑΣΟΥΔΑΣ ΜΑΡΚΟΣ   ΠΕΤΡΟΣ ΣΥΡΟΣ

70 ΔΕΛΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ    
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

71 ΔΕΛΗΝΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ   
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΣΕΡΒΙΑ ΚΟΖΑΝΗ

72 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ     
ΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΑΘΗΝΑ

73 ΔΗΜΗΤΡΕΛΟΣ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ      
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΑΛΛΗΝΗ

74 ΔΗΜΟΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

75 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

76 ΔΙΑΚΟΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΡΟΔΟΣ

ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

77 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΘΗΝΑ

78 ΔΙΠΛΑΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ     ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

79 ΔΟΜΒΡΟΣ ΙΩΣΗΦ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

80 ΔΟΜΠΡΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

81 ΔΟΞΑΡΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΦΑΡΣΑΛΑ

82 ΔΟΥΒΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

83 ΔΟΥΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ      ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

84 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΧΑΛΚΟΥΤΣΙ 

85 ΔΡΑΚΟΥΣΗΣ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ     
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΛΟΥΡΟΣ

86 ΔΡΙΒΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΗΝΑ

87 ΔΡΙΜΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   ΠΕΤΡΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

88 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΔΡΑΜΑ

89 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ      
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟ

90 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

91 ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ      
ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΚΑΛΑΜΑΤΑ

92 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΡΙΠΟΛΗ

93 ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ     
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΙΓΑΛΕΩ

94 ΖΩΓΡΑΦΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΣ

95 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΡΓΥΡΗΣ        
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΚΟΛΙΝΔΡΟΣ

96 ΘΕΟΦΑΝΟΥΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΑΘΗΝΑ

97 ΘΕΟΦΙΛΑΤΟΥ ΧΡΥΣΑ       
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

98 ΘΩΜΑΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΓΡΙΝΙΟ

99 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΑΒΑΛΑ

100 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       ΧΡΗΣΤΟΣ ΞΑΝΘΗ

101 ΚΑΖΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑ

102 ΚΑΙΤΑΤΖΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ     ΙΩΑΝΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

103 ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ     ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

104 ΚΑΛΑΙΤΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ     
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΡΕΘΥΜΝΟ

105 ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΗΛΙΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

106 ΚΑΛΕΡΓΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ    ΑΓΓΕΛΟΥ ΑΘΗΝΑ

107 ΚΑΛΟΠΗΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     
ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

ΒΟΛΟΣ

108 ΚΑΛΥΒΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

109 ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   ΜΗΝΑΣ ΚΑΡΠΑΘΟΣ

110 ΚΑΝΑΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΛΟΣ

111 ΚΑΝΕΛΛΑΚΗ-ΠΡΙΟΒΟΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
(ΤΖΙΑ) ΠΑΝΑΓ

ΑΘΗΝΑ

112 ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΓΡΙΝΙΟ

113 ΚΑΠΠΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΠΑΡΙΣΙΑ

114 ΚΑΡΑΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΕΛΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
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77 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΘΗΝΑ

78 ΔΙΠΛΑΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ     ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

79 ΔΟΜΒΡΟΣ ΙΩΣΗΦ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

80 ΔΟΜΠΡΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

81 ΔΟΞΑΡΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΦΑΡΣΑΛΑ

82 ΔΟΥΒΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

83 ΔΟΥΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ      ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

84 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΧΑΛΚΟΥΤΣΙ 

85 ΔΡΑΚΟΥΣΗΣ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ     
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΛΟΥΡΟΣ

86 ΔΡΙΒΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΗΝΑ

87 ΔΡΙΜΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   ΠΕΤΡΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

88 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΔΡΑΜΑ

89 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ      
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟ

90 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

91 ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ      
ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΚΑΛΑΜΑΤΑ

92 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΡΙΠΟΛΗ

93 ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ     
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΙΓΑΛΕΩ

94 ΖΩΓΡΑΦΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΣ

95 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΡΓΥΡΗΣ        
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΚΟΛΙΝΔΡΟΣ

96 ΘΕΟΦΑΝΟΥΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΑΘΗΝΑ

97 ΘΕΟΦΙΛΑΤΟΥ ΧΡΥΣΑ       
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

98 ΘΩΜΑΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΓΡΙΝΙΟ

99 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΑΒΑΛΑ

100 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       ΧΡΗΣΤΟΣ ΞΑΝΘΗ

101 ΚΑΖΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑ

102 ΚΑΙΤΑΤΖΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ     ΙΩΑΝΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

103 ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ     ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

104 ΚΑΛΑΙΤΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ     
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΡΕΘΥΜΝΟ

105 ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΗΛΙΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

106 ΚΑΛΕΡΓΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ    ΑΓΓΕΛΟΥ ΑΘΗΝΑ

107 ΚΑΛΟΠΗΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     
ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

ΒΟΛΟΣ

108 ΚΑΛΥΒΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

109 ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   ΜΗΝΑΣ ΚΑΡΠΑΘΟΣ

110 ΚΑΝΑΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΛΟΣ

111 ΚΑΝΕΛΛΑΚΗ-ΠΡΙΟΒΟΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
(ΤΖΙΑ) ΠΑΝΑΓ

ΑΘΗΝΑ

112 ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΓΡΙΝΙΟ

113 ΚΑΠΠΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΠΑΡΙΣΙΑ

114 ΚΑΡΑΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΕΛΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

115 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΓΡΕΒΕΝΑ

116 ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

117 ΚΑΡΑΚΙΤΣΙΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ     
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΛΑΡΙΣΑ

118 ΚΑΡΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ     
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΣΠΑΡΤΗ

119 ΚΑΡΑΝΑΤΣΙΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΒΕΡΟΙΑ

120 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ       
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΛΑΡΙΣΑ

121 ΚΑΡΑΠΙΤΣΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ        
ΧΑΡΙΣΙΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

122 ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ     ΒΑΙΟΣ ΛΑΡΙΣΑ

123 ΚΑΡΑΣΟΥΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

124 ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗ

125 ΚΑΡΔΑΜΠΙΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ

126 ΚΑΡΝΑΧΩΡΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ            
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

127 ΚΑΡΠΑΘΙΟΣ ΑΡΗΣ       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΜΟΣ

128 ΚΑΡΥΠΙΔΟΥ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ     
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

129 ΚΑΣΤΑΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΘΗΝΑ

130 ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     
ΣΩΤΗΡΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

131 ΚΑΣΤΑΝΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

132 ΚΑΣΤΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗ

133 ΚΑΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΝΙΑ

134 ΚΑΤΕΧΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ      ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΘΗΝΑ

135 ΚΑΤΟΥΦΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΘΗΝΑ

136 ΚΑΤΡΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΘΗΝΑ

137 ΚΑΤΣΑ ΣΩΤΗΡΟΥΛΑ      ΘΕΟΔΩΣΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

138 ΚΑΤΣΑΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΘΩΜΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

139 ΚΑΤΣΙΓΑΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ    
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

140 ΚΑΤΣΟΥΓΚΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΡΕΘΥΜΝΟ

141 ΚΑΥΓΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ      ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΑΘΗΝΑ

142 ΚΗΠΟΥΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ

ΚΙΛΚΙΣ

143 ΚΙΑΜΟΥΡΗ ΖΩΗ      ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΑΜΙΑ

144 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

145 ΚΟΛΙΟΦΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΙΓΑΛΕΩ

146 ΚΟΛΙΤΣΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΣ

147 ΚΟΡΝΑΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΧΑΝΙΑ

148 ΚΟΡΡΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΑΞΟΣ

149 ΚΟΣΙΩΝΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ    
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΑΤΡΑ

150 ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ      
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

151 ΚΟΤΡΩΝΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ      
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΘΗΝΑ

152 ΚΟΥΚΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ     
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΧΑΝΙΑ

153 ΚΟΥΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΟΡΙΝΘΟΣ

154 ΚΟΥΜΠΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΛΑΜΙΑ

155 ΚΟΥΡΜΠΕΤΗ ΑΘΗΝΑ     ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΘΗΝΑ

156 ΚΟΥΡΟΥΖΙΔΗΣ ΜΗΝΑΣ   ΘΕΟΠΙΣΤΟΣ ΣΕΡΡΕΣ

157 ΚΟΥΣΤΙΜΠΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΘΗΝΑ

158 ΚΟΥΤΡΟΥΛΗΣ ΗΛΙΑΣ        ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑ

159 ΚΤΙΣΤΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

160 ΚΥΤΡΟΥ ΕΛΕΝΗ      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

161 ΚΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΑΘΗΝΑ

162 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΘΗΝΑ

163 ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΘΩΜΑΣ      
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

164 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ       
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

165 ΚΩΣΤΟΥΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

166 ΚΩΤΣΙΑΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ     
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

167 ΛΑΔΙΑΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ       ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΘΗΝΑ

168 ΛΑΖΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

169 ΛΑΚΟΥΜΕΝΤΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ       
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΑ

170 ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΕΛΟΥΝΤΑ

171 ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑ

172 ΛΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

173 ΛΙΑΡΟΚΑΠΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΤΑ

174 ΛΙΒΑΘΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΑΘΗΝΑ

175 ΛΙΩΛΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ     ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΗΝΑ

176 ΛΥΣΣΑΡΗ - ΚΟΨΙΔΑ ΓΕΩΡΓΙΑ      
ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

177 ΛΥΣΣΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ     
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

ΑΘΗΝΑ

178 ΜΑΓΓΑΝΑ -ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ       
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

179 ΜΑΓΔΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

180 ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΑΘΗΝΑ

181 ΜΑΚΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΛΑΣΓΙΑ

182 ΜΑΚΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ     ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΘΗΝΑ

183 ΜΑΚΡΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ   
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΠΥΡΓΟΣ

184 ΜΑΝΑΣΣΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

185 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

186 ΜΑΡΤΖΟΥΚΟΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑ

187 ΜΑΥΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

188 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΟΚΛΗΣ      
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

189 ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΘΗΝΑ

190 ΜΗΤΣΙΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ      ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

191 ΜΗΤΤΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

192 ΜΙΓΩΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ  ΛΑΣΙΘΙ

193 ΜΙΚΡΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ (ΝΩΝΤΑΣ)  
ΣΩΤΗΡΗΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

194 ΜΙΧΑΗΛ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      ΗΡΑΚΛΗΣ ΣΑΜΟΣ

195 ΜΙΧΑΛΑΡΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΗΝΑ

196 ΜΙΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑ

197 ΜΟΣΤΡΟΥΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ     
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν

ΑΘΗΝΑ

198 ΜΟΣΧΟΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ    ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

199 ΜΟΥΖΑΡΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

200 ΜΠΑΚΑΣ ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΗΝΑ

201 ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ   
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΥΡΓΟΣ

202 ΜΠΑΛΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΟΛΟΣ

203 ΜΠΑΡΜΠΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΟΣ    ΜΙΧΑΗΛ ΑΘΗΝΑ

204 ΜΠΕΣΙΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

205 ΜΠΙΚΟΣ ΠΟΛΥΖΩΗΣ      ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΗΝΑ

206 ΜΠΛΕΤΣΑ ΦΩΤΕΙΝΗ     ΑΝΔΡΕΑΣ  ΑΘΗΝΑ

207 ΜΠΟΛΑΣ ΜΑΞΙΜΟΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

208 ΜΠΡΙΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗ

209 ΜΠΡΙΣΜΠΕΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

ΒΟΛΟΣ

210 ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΒΟΛΟΣ

211 ΝΕΚΤΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

212 ΝΕΟΚΟΣΜΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

213 ΝΕΡΑΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ       
ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΕΥΒΟΙΑ

214 ΝΙΑΣΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

215 ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

216 ΝΟΜΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

217 ΝΤΕΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ     ΗΛΙΑΣ ΑΘΗΝΑ

218 ΝΤΟΓΚΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

219 ΝΥΔΡΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΜΑΡΤΙΝΟ

220 ΞΥΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

221 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΓΕΡΑΚΑΣ

222 ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ    ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑ

223 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

ΑΘΗΝΑ

224 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΕΡΑΚΑΣ

225 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

226 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΠΑΡΤΗ

227 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΑΘΗΝΑ

228 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

229 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

ΑΘΗΝΑ

230 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ     
ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ



         ΜΑΡΤΙΟΣ 201812 ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ

1 ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ ΑΘΗΝΑ

2 ΔΕΔΕΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ     ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΘΗΝΑ

3 ΔΕΛΗΝΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ   ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΖΑΝΗ

4 ΔΡΙΒΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΗΝΑ

5 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

6 ΚΑΡΝΑΧΩΡΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ            ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

7 ΚΩΤΣΙΑΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ     ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

8 ΜΑΥΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

9 ΜΠΑΡΜΠΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΟΣ    ΜΙΧΑΗΛ ΑΘΗΝΑ

10 ΡΟΥΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

11 ΤΣΑΓΚΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

231 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

232 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΑΤΕΡΙΝΑ   
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΚΑΒΑΛΑ

233 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ       
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΡΕΒΕΖΑ

234 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ    
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΑΛΛΙΚΩΜΟ

235 ΠΑΠΟΥΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

236 ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ   
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

237 ΠΑΤΙΝΙΩΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ    ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΝΙΑ

238 ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ    
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΑΘΗΝΑ

239 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΗΡΩΔΗΣ    ΑΒΡΑΑΜ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

240 ΠΕΠΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       ΜΑΡΚΟΣ ΑΘΗΝΑ

241 ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΛΕΥΚΑΔΑ

242 ΠΕΡΙΔΕΛΗ ΧΡΥΣΗ       ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

243 ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

244 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΡΙΠΟΛΗ

245 ΠΗΛΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ    ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑ

246 ΠΙΠΕΡΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΔΡΟΣ

247 ΠΙΤΟΥΛΙΑΣ ΦΕΡΔΙΝΑΝΔΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΒΕΡΟΙΑ

248 ΠΙΤΣΟΥΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΙΩΑΝΝΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

249 ΠΛΕΥΡΙΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ     
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΘΗΝΑ

250 ΠΛΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΗΛΙΑΣ ΑΘΗΝΑ

251 ΠΟΝΤΙΚΑΣ ΖΗΣΗΣ     ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΛΑΣΣΩΝΑ

252 ΠΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ

253 ΡΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    ΣΠΥΡΟΣ ΑΘΗΝΑ

254 ΡΑΝΕΛΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ              ΘΩΜΑΣ ΤΡΙΚΑΛΑ

255 ΡΕΛΛΙΑΣ ΒΑΙΟΣ        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

256 ΡΟΥΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

257 ΡΟΥΜΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ  

ΑΘΗΝΑ

258 ΡΟΥΣΣΟΣ ΜΑΡΚΟΣ   ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΣΥΡΟΣ

259 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

260 ΣΑΠΟΥΝΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ         ΑΓ ΒΕΛΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

261 ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΒΑΛΑ

262 ΣΓΑΝΤΖΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ       ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

263 ΣΕΡΕΦΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ     
ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΛΑΓΟΝΗΣΙ

264 ΣΗΦΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ    ΚΟΣΜΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

265 ΣΗΦΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟ  
ΑΣΤΡΙΤΣΙ

266 ΣΙΑΠΕΡΔΑΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΖΑΝΗ

267 ΣΙΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

268 ΣΙΑΡΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑ

269 ΣΙΔΕΡΗ ΕΛΕΝΗ   ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΗΝΑ

270 ΣΙΦΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ      
ΦΙΛΙΠΠΟΣ

ΑΘΗΝΑ

271 ΣΚΑΡΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

272 ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ     
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΛΕΥΚΑΔΑ

273 ΣΟΥΑΝΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ      ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΕΛΕΥΘΕΡ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

274 ΣΟΥΣΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ         
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΠΑΡΤΗ

275 ΣΠΑΝΟΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΑΘΗΝΑ

276 ΣΠΥΡΟΚΩΣΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ      
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕΛΑΣΓΙΑ

277 ΣΠΥΡΟΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΣΚΑΛΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

278 ΣΤΑΘΑΚΑΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΑΘΗΝΑ

279 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ   
ΑΡΙΣΤΟΓΕΙΤΩΝ

ΠΑΤΡΑ

280 ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΧΑΛΚΙΔΑ

281 ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

282 ΣΤΑΥΡΟΥ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ       ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

283 ΣΤΑΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΑΝΤΩΝΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

284 ΣΤΑΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ      ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑ

285 ΣΤΕΙΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΧΙΟΣ

286 ΣΤΟΥΜΠΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

287 ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ     
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΜΥΤΙΛΗΝΗ

288 ΣΥΡΟΜΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     
ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑ

289 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΟΡΙΝΘΟΣ

290 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΟΡΙΝΘΟΣ

291 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΧΑΝΙΑ

292 ΤΖΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΡΙΣΑ

293 ΤΟΥΛΑΔΕΛΗΣ ΚΩΝΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΛΗΜΝΟΣ

294 ΤΟΥΜΠΕΚΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ      
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

295 ΤΡΑΠΑΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ     ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑ

296 ΤΡΑΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

297 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ       
ΦΩΤΗΣ  

ΛΑΜΙΑ

298 ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΥΡΓΟΣ

299 ΤΡΩΓΑΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

300 ΤΣΑΓΚΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΤΡΙΠΟΛΗ

301 ΤΣΑΓΚΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

302 ΤΣΑΜΑΚΔΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

303 ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΑΡΔΙΤΣΑ

304 ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑ  ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΑΡΓΟΣ

305 ΤΣΕΛΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΓΡΙΤΑ

306 ΤΣΕΛΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

307 ΤΣΙΑΡΑ ΕΙΡΗΝΗ    ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑ

308 ΤΣΙΚΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ         ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΟΛΟΣ

309 ΤΣΙΜΠΙΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ               ΘΩΜΑΣ ΤΡΙΚΑΛΑ

310 ΤΣΙΡΙΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΡΑ

311 ΤΣΙΡΙΜΩΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

312 ΤΣΟΝΤΖΟΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

313 ΥΨΗΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΜΕΓΑΡΑ

314 ΦΑΚΑ ΖΗΝΟΒΙΑ    ΦΙΛΗΜΩΝ ΡΟΔΟΣ

315 ΦΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΝΙΑ

316 ΦΟΥΣΤΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ   
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ  
ΚΡΗΤΗΣ

317 ΦΥΛΛΑΚΤΙΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ       
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΚΑΛΑΜΑΤΑ

318 ΦΥΣΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΗΝΑ

319 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΑΘΗΝΑ

320 ΧΑΡΜΑΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΔΙΟΜΗΔΗΣ

ΑΘΗΝΑ

321 ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗ

322 ΧΕΙΜΑΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑ

323 ΧΙΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΥΡΓΟΣ

324 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ   
ΕΥΘΥΜΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

325 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΘΗΝΑ

326 ΧΡΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΡΤΑ

327 ΨΑΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΛΑΡΙΣΑ

328 ΨΥΧΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     ΣΤΑΥΡΟ   ΠΕΙΡΑΙΑΣ

Εκλογές 2018               ...συνέχεια από σελίδα 11

ΕΝΩΤΙΚΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ



ΜΑΡΤΙΟΣ 2018 13ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ

    Εκλογές 2018

Συναδέλφισσες και 
συνάδελφοι,

Από την πρώτη μέρα παρουσί-
ας μας στο Διοικητικό Συμβού-
λιο του Συλλόγου, αγκαλιάσαμε 
όλους τους συναδέλφους και 
δώσαμε νέα καθαρή πνοή στη 
λειτουργία του. Εισαγάγαμε την 
θεωρία της αλληλεγγύης και της 
προσφοράς. Είμαστε κάθε ώρα 
και κάθε μέρα στις επάλξεις και 
ασχολούμαστε με τα ζητήματα 
των συνταξιούχων. Ξεκινήσα-
με την δουλειά μας με αποφα-
σιστικότητα, μεθοδικότητα και 
σεβασμό σε όλους. Αντιμετωπί-
σαμε όλα τα εμπόδια που έβαζε 
στο δρόμο μας η πλειοψηφία. 
Θυμηθείτε ότι δεν μας έδιναν 
καρέκλα να καθίσουμε. Μας 
είχαν επί μήνες κλειδωμένα τα 
τηλέφωνα. Ακόμα και σήμερα, 
μετά από 2 χρόνια δεν μας δί-
νουν κλειδιά . Η αγάπη που μας 
δείχνουν κάθε μέρα οι εκατο-
ντάδες συνάδελφοι, που έχου-
με επικοινωνία και αμοιβαία 
εκτίμηση, μας δίνει δύναμη 
να συνεχίσουμε το έργο που 
αναλάβαμε. Στηρίξαμε και στη-
ρίζουμε το έργο μας και τη δρά-
ση μας στην ΑΛΗΘΕΙΑ και στην 
ειλικρίνεια και με ρεαλισμό θα 
προσπαθήσουμε να αναλύσου-
με μερικά σοβαρά θέματα:

Η αλήθεια για τις 
αγωγές

Ξεκίνησαν με ενθουσιασμό το 
2015. Μέχρι σήμερα έχουν κα-
τατεθεί πάνω από 2.000. Έχουν 
γραφεί στην εφημερίδα μας 
δεκάδες σελίδες με υπερβολές 
στην αρχή, ανακρίβειες, ψέμα-
τα και παραμύθια στη συνέχεια, 
όπως τα χρήματα είναι αποθη-
κευμένα και μας περιμένουν, ότι 
ο αρμόδιος Υφυπουργός κ. Πε-
τρόπουλος δεν θα κάνει έφεση, 

ότι εντός του επόμενου χρονι-
κού διαστήματος τα Διοικητικά 
Δικαστήρια θα αποφανθούν επί 
των ποσών και μέχρι το Πάσχα 
(δε λένε ποιού έτους) θα έχουμε 
νέα. 

Ενώ λέγονται αυτά, ακόμη 
δεν έχει προσδιορισθεί δικά-
σιμος σε πρώτο βαθμό.

Δηλαδή δεν είναι ορατή ούτε η 
ημερομηνία εκδίκασης. Χρήμα-
τα δεν υπάρχουν, οι εισφορές 
στο ασφαλιστικό συνεχώς μει-
ώνονται, η φοροδιαφυγή , η ει-
σφοροδιαφυγή και η μαύρη ερ-
γασία «βασιλεύουν», τα παιδιά 
και τα εγγόνια μας είναι άνεργα 
ή δουλεύουν με μισθούς πείνας 
ή ξενιτεύονται, οι παλαιές συ-
ντάξεις κατακρημνίζονται και 
οι νέες εκδίδονται με τερτίπια 
που είναι πάντα σε βάρος μας 
κλπ. Όλα αυτά είναι γνωστά στο 
Προεδρείο και αφού είναι γνω-
στά δεν θα έπρεπε να «πιέζει» 
τους συναδέλφους να κάνουν 
κοστοβόρες αγωγές. Γιατί το 
κάνει; Μα για να υφαρπάξει για 
άλλη μια φορά την ψήφο των 
συναδέλφων με την θεωρία: 
Ψηφίστε μας για να συνεχί-
σουμε τις αγωγές.

Η αλήθεια για τις 
επιστροφές του ΕΟΠΥΥ
 Η ΔΑΚΕ από το μήνα 

Νοέμβριο πήρε την πρωτοβου-
λία και πραγματοποίησε παράλ-
ληλα με την συνδιάσκεψη της 
και ημερίδα για τα ασφαλιστικά 
και συνταξιοδοτικά θέματα, με 
τον κ. Ρωμανιά. Η κίνησή μας 
αυτή αντιμετωπίστηκε από το 
Προεδρείο αφ’ υψηλού και με 
μειδιάματα. Εμείς όμως με επι-
μέλεια και σε βάθος ελέγξαμε 
την κατάσταση και διαπιστώ-
σαμε ότι τα επιστρεφόμενα 
ποσά του ΕΟΠΥΥ ήταν ελλιπή. 
Μετά από αυτό κινηθήκαμε τα-

χύτατα, μιλήσαμε με αρμόδιους 
υπηρεσιακούς παράγοντες και 
ειδικούς, συντάξαμε μια ΑΙΤΗ-
ΣΗ - ΕΝΣΤΑΣΗ και την στείλαμε 
με ίδια μέσα και ίδιους πόρους 
στους συναδέλφους μας. Το 
Προεδρείο μαθαίνει την ενέρ-
γειά μας και βγάζει ανακοίνωση 
στο διαδίκτυο και λέει ότι η Διοί-
κηση του ΕΦΚΑ δεν επέστρεψε, 
ως όφειλε, όλα τα ποσά που δι-
καίως ανέμεναν οι συνάδελφοι. 
Στις 10.1.18, με άλλη ανακοίνω-
ση μας κατηγορούν και λένε ότι 
κάνουμε παραδιοίκηση και ότι 
ο ΕΦΚΑ είναι αναρμόδιος να 
επιστρέψει τα χρήματα. Όλες οι 
ανακοινώσεις της πλειοψηφίας, 
δεν γίνονται παραταξιακά, αλλά 
με το όνομα και το λογότυπο 
του Συλλόγου! Δηλαδή ο Σύλ-
λογος εμφανίζεται να κατηγο-
ρεί τη μία από τις τέσσερις Πα-
ρατάξεις που λειτουργούν στη 
Διοίκησή του! Μάλιστα τη 2η 
κατά σειρά δύναμης … Αντι-
δημοκρατική πρακτική, χωρίς 
καμιά αμφιβολία!

Η αλήθεια για 
την θεώρηση των 

βιβλιαρίων
Η ΔΑΚΕ αγωνίζεται να λύσει 

αυτό το πρόβλημα από τον 
Σεπτέμβριο του 2016. Συνερ-
γάστηκε με τη Διοίκηση του 
ΕΛΤΑ και αποσπάστηκε υπάλ-

ληλος στο ΤΑΥΤΕΚΟ. Στις αρχές 
Οκτωβρίου του 2017, στέλνει 
εξώδικο προς τους αρμοδίους 
με ίδιους πόρους, διότι το Προε-
δρείο αρνήθηκε να μας καλύψει 
τη δαπάνη.

Με το εξώδικο απαιτήσαμε η 
εξυπηρέτηση των ασφαλισμέ-
νων να γίνεται από τα κατά τό-
πους ΙΚΑ. 

Το Προεδρείο γιαυτό το θέμα 
δεν έχει κάνει απολύτως  τίποτε 
! Γιατί άραγε;

Η αλήθεια για τη 
λειτουργία του Συλλόγου

Η ΔΑΚΕ αναβάθμισε την λει-
τουργία του Συλλόγου σε όλα 
τα επίπεδα.

Η  παρουσία της «έφερε» για-
τρούς στην Αθήνα και σε ορι-
σμένες Περιφ. Επιτροπές και 
όταν με τη βοήθειά σας γίνουμε 
πλειοψηφία, θα προτάξουμε τις 
ζωτικές ανάγκες των συναδέλ-
φων.

Προώθήσαμε την αποκέντρω-
ση σε επίπεδο Νομού των εκ-
δρομών και των πάσης φύσεως 
εκδηλώσεων, γιατί πιστεύουμε 
ότι οι συνάδελφοι των επαρχι-
ακών διαμερισμάτων δεν είναι 
παιδιά ενός «κατώτερου Θεού».

Συναδέλφισσα και συνάδελ-
φε,

Στην αλαζονεία και τον αυταρ-
χισμό του προεδρείου, η μόνη 

μας βοήθεια είστε εσείς!
Εάν η δουλειά που κάνουμε 

για όλους τους συναδέλφους 
σε ικανοποιεί, βοηθήστε μας να 
συνεχίσουμε το έργο μας, προ-
κειμένου να ενισχύσουμε το 
κοινωνικό πρόσωπο του συλ-
λόγου που σήμερα είναι ανε-
παρκές.

Το μόνο ΕΝΩΤΙΚΟ 
ψηφοδέλτιο είναι αυτό 

της ΔΑΚΕ
Το άλλο είναι προϊόν συμβιβα-

σμών και συμφωνιών!
Τα μικρότερα είναι κινήσεις δι-

αμαρτυρίας και έχουν προσω-
πικό ή στενά τοπικό χαρακτήρα 
…

Εμείς καλέσαμε σε ένα ανοι-
κτό ψηφοδέλτιο, όλους τους 
συναδέλφους, χωρίς προαπαι-
τούμενα από καμία πλευρά, 
αλλά ούτε και αποκλεισμούς… 
Όλα δημοκρατικά, όλα στο 
φως!

Στις δημοκρατικές διαδικασίες 
μόνο οι ψηφοφόροι κρίνουν με 
το σταυρό προτίμησης!

Σχετικά επισημαίνουμε ότι 
καταβάλουμε κάθε δυνατή 
προσπάθεια ούτως ώστε η 
εκλογική σου βούληση να 
αποτυπωθεί στο εκλογικό 
αποτέλεσμα ανόθευτη, καθώς 
υπάρχουν ανησυχητικές ενδεί-
ξεις περί του αντιθέτου.

ΔΑΚΕ
ΕΝΙΑΙΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΩΤΙΚΗ

ΚΙΝΗΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

ΣΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΠΟΥ ΕΡΧΟΝΤΑΙ

ΨΗΦΙΣΕ ΔΑΚΕ
ΕΝΙΑΙΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΩΤΙΚΗ  

ΚΙΝΗΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ

Η ΣΩΣΤΗ ΕΠΙΛΟΓΗ!
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ΔΑΚΕ
ΕΝΙΑΙΑ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ Συνταξιούχων ΕΛΤΑ

ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

1 ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΥΡΓΟΣ

2 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΥΡΓΟΣ

3 ΑΓΟΡΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ    
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑ 

4 ΑΕΡΑΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ  
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΖΩΓΡΑΦΟΥ

5 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ    
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

6 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ   
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΑΘΗΝΑ

7 ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ   ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

8 ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

9 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΜΑΡΙΑ   ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

10 ΑΜΟΥΡΓΗ ΜΑΡΙΑ   
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΑΘΗΝΑ

11 ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
ΗΛΙΑΣ 

ΑΘΗΝΑ

12 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΛΑΡΙΣΑ

13 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ  
ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΑΘΗΝΑ

14 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΡΑΦΗΝΑ

15 ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΘΗΝΑ

16 ΑΝΕΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

ΧΑΝΙΑ

17 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΘΗΝΑ

18 ΑΡΜΕΝΑΚΗΣ ΜΙΚΕΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΜΟΣ 

19 ΑΡΜΠΟΥΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ

20 ΑΡΤΟΥΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΠΑΝΑΓΗΣ 

ΖΑΧΑΡΩ

21 ΑΣΤΕΡΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΕΡΟΙΑ

22 ΑΤΖΑΡΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ   
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ

23 ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ    
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ  

ΑΙΓΑΛΕΩ

24 ΑΦΟΥΞΕΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

25 ΒΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
ΑΝΔΡΕΑΣ

ΑΘΗΝΑ

26 ΒΑΛΛΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ   
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΑΛΥΜΝΟΣ

27 ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ ΘΩΜΑΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

28 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ

29 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ   
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΠΑΛΛΗΝΗ

30 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ

31 ΒΑΦΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΜΙΧΑΗΛ

ΚΑΡΔΙΤΣΑ

32 ΒΕΛΕΓΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ    ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΡΙΣΑ

33 ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΓΡΗΓΟΡΙΟ  

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

34 ΒΕΛΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΞΑΝΘΗ

35 ΒΕΡΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΤΡΑ

36 ΒΛΑΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΟΖΑΝΗ

37 ΒΛΑΝΤΟΣ ΣΠΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑ

38 ΒΛΑΣΤΑΡΑΚΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ    
ΠΕΤΡΟΣ

ΓΛΥΦΑΔΑ

39 ΒΛΑΧΟΣ ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ    
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

40 ΒΛΑΧΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

41 ΒΛΑΧΟΥ ΑΝΝΑ    ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

42 ΒΟΣΔΟΓΑΛΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ   
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗ

43 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΠΑΥΛΟΣ    ΛΟΥΚΑΣ ΙΘΑΚΗ

44 ΓΑΛΑΚΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ   
ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΙΓΙΟ

45 ΓΑΛΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

46 ΓΑΛΕΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ   
ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΑΘΗΝΑ

47 ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΗΛΙΑΣ   ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΣΤΑΚΟΣ

48 ΓΑΛΟΥΝΤΖΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΣΑΜΟΣ 

49 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ    ΗΛΙΑΣ

ΑΓΡΙΝΙΟ

50 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ   
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 
ΗΜΑΘΙΑΣ

51 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ

ΑΘΗΝΑ

52 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
ΜΙΧΑΗΛ 

ΤΡΙΚΑΛΑ 

53 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΠΡΟΚΟΠΗΣ   
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΤΡΙΠΟΛΗ 

54 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΜΑΛΙΑΔΑ

55 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ   
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

56 ΓΙΑΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΗΝΟΣ

57 ΓΙΑΚΕΙΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΑΘΗΝΑ

58 ΓΙΑΝΝΑΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ    
ΧΑΡΙΣΙΟΣ   

ΚΟΖΑΝΗ

59 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΑΛΕΞΑΝΔΡ

ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ

60 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ     
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΤΡΙΚΟΡΦΟ ΦΩΚΙΔΑΣ

61 ΓΙΑΡΜΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

62 ΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ    ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΓΡΙΝΙΟ

63 ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

64 ΓΚΑΤΖΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ    

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ

65 ΓΚΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
ΣΠΥΡΟΣ

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ

66 ΓΚΙΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
ΘΕΟΦΑΝΗΣ

ΑΘΗΝΑ

67 ΓΚΟΝΤΟΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ    
ΣΤΕΡΓΙΟΣ

ΞΑΝΘΗ

68 ΓΚΟΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

69 ΓΚΟΥΒΙΤΣΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΒΑΡΔΑ ΗΛΕΙΑΣ

70 ΓΚΡΕΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΤΡΙΚΑΛΑ 

71 ΓΛΥΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΑΜΟΣ 

72 ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΚΟΤΡΩΝΑΣ 

73 ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΥΜΕΩΝ  
ΗΛΙΑΣ 

ΑΘΗΝΑ

74 ΔΑΔΑΟΣ ΜΑΡΚΟΣ   ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΣΥΡΟΣ

75 ΔΑΛΑΚΩΣΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ    ΗΛΙΑΣ ΑΘΗΝΑ

76 ΔΑΛΑΜΠΙΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

77 ΔΑΜΑΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 

ΤΥΡΝΑΒΟΣ

78 ΔΕΚΛΕΜΕΝΤΕΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΕΤΡΟΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑ

79 ΔΕΛΗΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 

Ν.ΣΙΛΑΤΑ

80 ΔΗΜΑΡΧΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΠΕΤΡΟΣ

ΑΘΗΝΑ

81 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

82 ΔΗΜΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
ΣΠΥΡΟΣ

ΚΕΡΚΥΡΑ

83 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΣΤΑΥΡΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

84 ΔΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    ΛΟΥΚΑΣ ΑΘΗΝΑ

85 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΜΕΣΣΗΝΙΑ

86 ΔΡΙΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

87 ΔΡΟΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ 

Κ.ΑΧΑΙΑ

88 ΔΡΟΥΛΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΤΡΙΠΟΛΗ 

89 ΕΛΕΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΚΡΑΝΙΔΙ

90 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

91 ΖΑΒΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ        

ΠΑΤΡΑ

92 ΖΑΒΒΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝ    

ΑΘΗΝΑ

93 ΖΑΡΜΠΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ     
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΛΑΡΙΣΑ

94 ΖΑΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΣΟΦΑΔΕΣ

95 ΖΑΧΑΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ      
ΝΙΚΗΤΑΣ

ΛΕΡΟΣ

96 ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ

97 ΖΗΚΑ ΕΙΡΗΝΗ     ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΡΩΠΙ

98 ΖΙΑΒΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

99 ΖΙΩΓΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΛΑΡΙΣΑ

100 ΖΙΩΓΑΣ ΘΩΜΑΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΡΕΒΕΝΑ
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101 ΖΟΛΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΑ      
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΠΑΤΡΑ

102 ΖΟΥΓΡΑΣ ΣΠΥΡΟΣ    ΑΝΔΡΕΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

103 ΖΟΥΜΠΑΚΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ   
ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

104 ΖΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΒΟΛΟΣ

105 ΖΩΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

106 ΖΩΜΠΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΘΗΝΑ

107 ΖΩΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ     
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

108 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑ

109 ΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ    
ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΑΘΗΝΑ

110 ΘΕΟΔΩΡΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ      
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΓΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ

111 ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

112 ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

113 ΘΟΥΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΤΡΑ

114 ΘΩΔΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ    
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Έδεσσα

115 ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΒΥΡΩΝΑΣ

116 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΡΕΒΕΖΑ

117 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΕΥΘΥΜΙΟΣ  

ΕΛΑΣΣΟΝΑ

118 ΙΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

119 ΙΩΑΝΝΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ      
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑ

120 ΚΑΒΑΛΛΑΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΑΓΡΙΝΙΟ

121 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΦΙΣΚΑΡΔΟ

122 ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ     ΗΛΙΑΣ ΧΙΟΣ

123 ΚΑΖΑΖΗΣ ΜΙΧΑΗΛ    ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

124 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ

ΑΘΗΝΑ

125 ΚΑΛΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΛΑΡΙΣΑ

126 ΚΑΜΙΝΕΛΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ   
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΑΛΛΟΝΗ

127 ΚΑΝΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ    
ΠΕΤΡΟΣ

ΑΙΓΑΛΕΩ

128 ΚΑΝΤΑΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΜΑΡΥΝΘΟΣ

129 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΛΑΡΙΣΑ

130 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΚΕΡΑΤΕΑ

131 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΜΙΧΑΗΛ   
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΣΕΡΡΕΣ

132 ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΠΡΕΒΕΖΑ

133 ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ   
ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΑΜΦΙΣΣΑ

134 ΚΑΡΑΙΣΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ

135 ΚΑΡΑΚΙΤΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
ΗΛΙΑΣ

ΤΡΙΚΑΛΑ 

136 ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ    
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΚΑΣΤΟΡΙΑ

137 ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΦΩΤΙΟΣ

ΡΟΔΟΣ

138 ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΡΕΒΕΝΑ

139 ΚΑΡΑΣΜΑΝΟΓΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ    
ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΛΑΡΙΣΑ

140 ΚΑΡΑΦΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΚΑΒΑΛΑ

141 ΚΑΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΦΛΩΡΙΝΑ

142 ΚΑΤΑΚΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΙΛΚΙΣ

143 ΚΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

144 ΚΑΤΟΠΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΠΑΝΑΓΟΣ

ΑΘΗΝΑ

145 ΚΑΤΣΑΜΠΟΥΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΖΑΧΑΡΩ

146 ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

147 ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

ΙΕΡΙΣΣΟΣ

148 ΚΕΚΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

149 ΚΕΦΑΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΣΕΡΡΕΣ

150 ΚΗΠΟΥ ΘΩΜΑΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

151 ΚΙΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΛΑΜΙΑ

152 ΚΛΑΔΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

ΑΘΗΝΑ

153 ΚΟΙΛΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

154 ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΑΝΔΡΕΑΣ

ΑΓΡΙΝΙΟ

155 ΚΟΚΚΟΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   
ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ

ΠΕΡΑΜΑ

156 ΚΟΚΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΡΤΑ

157 ΚΟΛΑΙΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΥΡΩΝΑΣ

158 ΚΟΛΙΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   
ΜΙΧΑΗΛ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

159 ΚΟΛΙΟΚΩΤΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗ    
ΛΑΜΠΡΟΣ

ΑΘΗΝΑ

160 ΚΟΛΙΟΚΩΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΘΗΝΑ

161 ΚΟΛΙΟΦΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ     
ΘΩΜΑΣ

ΑΘΗΝΑ

162 ΚΟΝΔΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

163 ΚΟΝΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

164 ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ    
ΕΥΘΥΜΙΟΣ

ΚΕΡΚΥΡΑ

165 ΚΟΤΣΑΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ       
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΘΗΝΑ

166 ΚΟΥΚΟΡΕΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΡΙΝΙΟ

167 ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΓΥΘΕΙΟ

168 ΚΟΥΡΟΥΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΘΗΝΑ

169 ΚΟΥΡΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΓΕΡΑΚΑΣ

170 ΚΟΥΤΣΙΑΥΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΛΑΜΠΡΟΣ

ΑΡΤΑ

171 ΚΟΥΤΣΟΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΝΕΜΕΑ

172 ΚΟΥΤΣΟΜΠΕΛΗΣ ΗΛΙΑΣ   
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

173 ΚΟΥΤΣΟΥΡΗΣ ΑΚΥΛΑΣ     
ΠΕΡΙΚΛΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

174 ΚΟΥΦΑΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΘΗΝΑ

175 ΚΟΨΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ    
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΚΟΡΙΝΘΟΣ

176 ΚΡΕΜΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΛΟΥΚΑΣ     ΑΡΑΧΩΒΑ

177 ΚΡΙΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΘΗΝΑ

178 ΚΤΙΣΤΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   
ΣΤΑΥΡΟΣ

ΡΕΘΥΜΝΟ

179 ΚΥΜΠΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     
ΣΩΤΗΡΙΟΣ

ΑΡΓΟΣ

180 ΚΥΜΠΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡΓΟΛΙΙΔΑ

181 ΚΥΡΑΛΕΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ    
ΣΤΑΜΑΤΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

182 ΚΥΡΛΙΔΗΣ ΑΝΘΙΜΟΣ   ΣΤΑΥΡΟΣ ΞΑΝΘΗ

183 ΚΥΡΩΣΗ ΕΛΕΝΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΛΟΥΤΡΑΚΙ

184 ΚΩΝΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΓΝΑΝΤΑ

185 ΚΩΣΤΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΥΠΑΛΙΟ

186 ΚΩΣΤΑΡΙΔΗ ΜΑΡΙΝΑ   ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΘΗΝΑ

187 ΚΩΣΤΕΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΦΛΩΡΙΝΑ

188 ΚΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   ΒΡΕΤΤΟΣ ΑΘΗΝΑ

189 ΚΩΤΟΥΛΑΣ ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ   
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

190 ΛΑΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗ

191 ΛΑΔΙΚΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΤΡΑ

192 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΟΡΕΣΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΕΡΟΙΑ

193 ΛΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΡΑΣΟΧΩΡΙ

194 ΛΕΓΓΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΜΑΡΚΟΣ ΚΙΑΤΟ

195 ΛΙΑΚΑΤΕΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ    
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗ

196 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ         
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΑΘΗΝΑ

197 ΛΙΑΠΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΟΛΟΣ

198 ΛΙΑΣΚΟΣ ΚΛΕΑΡΧΟΣ   
ΘΕΟΦΑΝΗΣ

ΠΟΛΙΧΝΗ

199 ΛΙΒΑΘΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΑΘΗΝΑ

200 ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΛΗΞΟΥΡΙ

201 ΛΙΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
ΧΑΡΛΑΜΠΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

202 ΛΟΥΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

ΕΛΟΥΝΤΑ

203 ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ    
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΘΗΝΑ

204 ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΘΗΝΑ

205 ΛΥΚΟΤΡΑΦΙΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

206 ΛΥΚΟΥΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ    
ΠΑΥΛΟΣ

ΑΘΗΝΑ

207 ΛΥΡΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ      
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ

208 ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ  

ΚΕΡΚΥΡΑ
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209 ΜΑΔΕΝΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   
ΙΩΑΝΝΗΣ

Έδεσσα

210 ΜΑΖΩΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
ΠΕΤΡΟΣ

ΣΗΤΕΙΑ

211 ΜΑΚΡΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ    
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΕΠΙΣΚΟΠΗ

212 ΜΑΚΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

ΒΕΛΕΣΤΙΝΟ

213 ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ    ΣΑΒΒΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ

214 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΑΝΔΡΕΑΣ

Κ.ΑΧΑΙΑ

215 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ     
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΚΑΡΔΙΤΣΑ

216 ΜΑΛΑΝΔΡΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΡΑΜΑ

217 ΜΑΛΟΥΧΟΣ ΜΙΧΑΗΛ    ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

218 ΜΑΝΕΣΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΗΛΙΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ

219 ΜΑΝΟΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

220 ΜΑΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΧΑΛΚΙΔΑ

221 ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  
ΝΙΚΗΤΑΣ

ΑΡΤΑ

222 ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΡΙΖΟΣ

ΑΘΗΝΑ

223 ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ    
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΚΑΤΕΡΙΝΗ

224 ΜΑΡΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΕΥΤΥΧΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

225 ΜΑΤΙΑΤΟΣ ΣΠΥΡΟΣ    
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ

226 ΜΑΥΡΟΓΟΝΑΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ     
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΝΕΜΕΑ

227 ΜΑΥΡΟΕΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΛΙΒΑΔΕΙΑ

228 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ

229 ΜΕΚΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ      ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ

230 ΜΕΛΕΤΗ ΧΑΙΔΩ     ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

231 ΜΕΣΙΣΚΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ     
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΘΗΝΑ

232 ΜΗΤΡΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

233 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΣΩΤΗΡΗΣ 

ΠΑΤΡΑ

234 ΜΙΑΡΗΣ ΑΡΣΕΝΙΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΚΟΡΩΠΙ

235 ΜΙΜΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     ΠΕΤΡΟΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑ

236 ΜΙΤΣΙΦΙΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ      
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΧΑΛΚΙΔΑ

237 ΜΙΧΑΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΑΘΗΝΑ

238 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ        
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

239 ΜΙΧΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ         
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΛΑΜΙΑ

240 ΜΟΣΧΟΒΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ    
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

241 ΜΟΥΡΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ       
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΚΟΡΙΝΘΟΣ

242 ΜΟΥΣΕΛΙΜΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ      
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΒΥΡΩΝΑΣ

243 ΜΠΑΚΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     
ΣΤΕΡΓΙΟΣ

ΠΡΩΤΗ

244 ΜΠΑΚΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

245 ΜΠΑΜΠΑΡΟΥΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ       
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

246 ΜΠΑΜΠΑΤΣΙΚΟΣ ΗΛΙΑΣ      
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΑΡΔΙΤΣΑ

247 ΜΠΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΓΡΕΒΕΝΑ

248 ΜΠΑΡΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ    
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

249 ΜΠΑΡΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΙΧΑΗΛ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ

250 ΜΠΑΣΑΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ       ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

251 ΜΠΑΤΖΙΟΛΑΣ ΖΑΧΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΙΑ

252 ΜΠΑΤΣΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ

253 ΜΠΑΧΤΑΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ    
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΘΗΝΑ

254 ΜΠΕΡΔΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

255 ΜΠΕΧΛΙΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

256 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ        
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΘΗΝΑ

257 ΜΠΙΡΜΠΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ    
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

258 ΜΠΟΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΜΠΟΤΙ

259 ΜΠΟΛΩΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΦΑΡΣΑΛΑ

260 ΜΠΟΡΟΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΖΩΗΣ 

ΑΘΗΝΑ

261 ΜΠΟΤΣΑΡΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ      
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

262 ΜΠΟΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ    

ΓΕΡΑΚΑΣ

263 ΜΠΟΤΣΙΒΑΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ   
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΘΗΝΑ

264 ΜΠΟΥΖΑΝΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ     
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

ΑΡΤΑ

265 ΜΠΟΥΦΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

266 ΜΠΟΧΤΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ     
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   

ΚΑΝΑΛΑΚΙ

267 ΜΠΡΑΙΜΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ     
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

268 ΜΠΡΟΜΠΟΝΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ      
ΣΩΤΗΡΙΟΣ

ΠΑΤΡΑ

269 ΝΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ      
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΠΡΕΒΕΖΑ

270 ΝΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΘΗΝΑ

271 ΝΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ      
ΣΩΤΗΡΙΟΣ   

ΑΘΗΝΑ

272 ΝΙΚΑΣ ΓΩΡΓΙΟΣ     
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΑΘΗΝΑ

273 ΝΙΚΟΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ        
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΘΗΝΑ

274 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΘΗΝΑ

275 ΝΤΑΙΦΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΘΗΝΑ

276 ΝΤΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
ΜΛΤΙΑΔΗΣ 

ΠΑΛΑΜΑΣ

277 ΝΤΟΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    

ΒΕΡΟΙΑ

278 ΞΟΠΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΚΙΛΚΙΣ

279 ΞΟΥΒΕΡΟΥΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ      
ΞΟΝΝ

ΚΑΒΑΛΑ

280 ΟΡΥΝΕΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ    
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ  

ΧΑΝΙΑ

281 ΟΡΦΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    ΔΗΜΗΤ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ

282 ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ     
ΙΩΣΗΦ

ΞΑΝΘΗ

283 ΟΛΑΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ    ΧΡΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟ

284 ΟΥΛΙΑΝΟΥΔΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ

285 ΠΑΛΑΥΡΑΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ       
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΤΡΙΚΑΛΑ 

286 ΠΑΝΑΓΙΤΣΑΣ ΠΑΥΛΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

287 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        
ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΑΘΗΝΑ

288 ΠΑΝΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

289 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ        
ΧΑΡΑΛ

ΑΘΗΝΑ

290 ΠΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ     ΦΩΤΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

291 ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ      
ΔΗΜΗΤ

ΔΡΑΜΑ

292 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΛΩΡΑ     
ΘΕΟΔΩΡ

ΑΘΗΝΑ

293 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
ΑΠΟΣΤ   

ΛΑΛΑ

294 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ     
ΓΕΩΡΓ

ΤΡΙΠΟΛΗ 

295 ΠΑΠΑΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΤΡΑ

296 ΠΑΠΑΛΕΞΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΕΛΕΥΘ

ΑΘΗΝΑ

297 ΠΑΠΑΜΕΝΤΖΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ    ΣΠΥΡ

ΑΘΗΝΑ

298 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ      ΓΕΩΡΓ

ΑΙΓΙΟ

299 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ  ΕΥΤΕΡΠΗ      
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΚΩΣ

300 ΠΑΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΑΘΗΝΑ

301 ΠΑΡΙΣΣΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ          
ΤΙΜΟΛ

ΦΙΛΙΑΤΡΑ

302 ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΕΥΑΓΓΕ ΚΑΒΑΛΑ

303 ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

304 ΠΕΡΓΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΡΟΔΟΣ

305 ΠΕΤΡΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ    ΜΙΧΑΗΛ ΑΘΗΝΑ

306 ΠΙΑΔΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

307 ΠΙΤΣΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
ΘΕΟΦΑΝ

ΣΕΡΡΕΣ

308 ΠΛΑΣΤΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ         
ΚΩΝΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

309 ΠΛΙΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ        
ΣΠΥΡΟΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

310 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ     
ΓΕΩΡΓ

ΠΡΕΒΕΖΑ
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311 ΠΟΛΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ       
ΝΙΚΟΛΑ

ΑΘΗΝΑ

312 ΠΟΥΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
ΝΙΚΟΛΑΟ

ΤΡΙΚΑΛΑ 

313 ΠΟΥΤΑΧΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      
ΓΕΩΡΓ

Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑ

314 ΠΡΙΚΕ ΣΟΦΙΑ     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΗΝΑ

315 ΠΡΟΒΙΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ     
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

316 ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΕΠΑΜΕΙΝ

ΑΘΗΝΑ

317 ΡΑΜΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΙ

318 ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ   
ΠΑΝΑΓΙ

ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ

319 ΡΑΦΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ      
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΝΕΑ ΜΑΚΡΗ

320 ΡΕΜΠΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΜΙΧΑΗΛ

ΣΗΤΕΙΑ

321 ΡΕΠΠΑΣ ΜΙΧΑΗΛ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΟΡΩΠΙ

322 ΡΗΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΜΕΝΕΛΑΟ

ΣΕΡΒΙΑ

323 ΣΑΒΡΑΜΗ ΕΛΛΗ    ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΘΗΝΑ

324 ΣΑΚΚΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ    
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

325 ΣΑΜΑΡΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     ΛΕΩΝ ΤΡΙΠΟΛΗ 

326 ΣΑΜΟΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ   ΣΟΦ ΑΙΓΑΛΕΩ

327 ΣΑΧΠΑΤΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΛΑΜΙΑ

328 ΣΒΙΤΖΗΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      
ΚΛΕΑΝΘΗΣ    

ΑΛΟΝΗΣΣΟΣ

329 ΣΕΛΙΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    ΣΠΥΡ ΣΠΑΡΤΗ

330 ΣΙΑΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ        Κ ΑΘΗΝΑ

331 ΣΙΛΙΤΖΗΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩ

Κ.ΑΧΑΙΑ

332 ΣΙΟΥΤΗ ΑΝΝΑ    ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΘΗΝΑ

333 ΣΙΣΚΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ    ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΝΙΑ

334 ΣΙΣΩΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΑΙΓΙΝΑ

335 ΣΙΩΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       ΠΑΝΑΓΙ ΑΘΗΝΑ

336 ΣΚΑΝΤΖΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΑΥΛΕΙΑ

337 ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ      
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ

338 ΣΚΟΛΑΡΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

339 ΣΚΟΡΔΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ      
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΝΕΑ ΧΑΛΚΗΔΩΝΑ

340 ΣΚΟΥΡΤΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

341 ΣΟΚΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
ΘΕΟΦ

ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ

342 ΣΟΥΙΤΣΜΕΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ        
ΔΗΜΗΤΡΙΟ 

Κ.ΠΟΡΟΙΑ

343 ΣΟΥΛΤΑΝΗ ΧΛΟΗ     ΣΠΥΡΟΣ ΑΘΗΝΑ

344 ΣΠΑΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ       
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΘΗΝΑ

345 ΣΠΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ      
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ

346 ΣΤΑΙΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ       
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  

ΛΑΜΙΑ

347 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ        
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΒΟΛΟΣ

348 ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

349 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΡΙΠΟΛΗ 

350 ΣΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ     
ΚΩΝΣΝΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΡΙΚΑΛΑ 

351 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΑΣΗΜ

ΑΜΑΛΙΑΔΑ

352 ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ    
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

Άγιος ΝΙΚΟΛΑΟΣ

353 ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ ΦΑΙΔΩΝΑΣ     
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

354 ΣΤΕΦΑΝΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ    
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΔΡΑΜΑ

355 ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΒΕΡΟΙΑ

356 ΣΤΕΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛ

ΡΕΘΥΜΝΟ

357 ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ      
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ

358 ΣΤΥΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡΤΑ

359 ΣΥΡΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑ

360 ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΡΑΧΩΒΑ

361 ΤΑΚΑΤΙΝΗ ΑΓΑΘΗ       ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΛΟΣ

362 ΤΑΟΥΣΑΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΘΗΝΑ

363 ΤΑΤΑΡΕΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ   ΑΘΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

364 ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ

365 ΤΖΙΑΓΚΑΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ        
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΝΙΓΡΙΤΑ

366 ΤΖΩΤΖΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ        
ΑΠΟΣΤΟΛΗ    

ΦΛΩΡΙΝΑ

367 ΤΣΑΒΑΛΙΑΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ     
ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

ΜΟΥΖΑΚΙ

368 ΤΣΑΓΚΑΡΟΥΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΣΠΑΡΤΗ

369 ΤΣΑΚΑΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΝΕΑ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ

370 ΤΣΑΚΑΝΙΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ       ΑΝΑΣ ΑΘΗΝΑ

371 ΤΣΑΚΥΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    
ΕΥΘΥΜΙΟ  

ΒΕΡΟΙΑ

372 ΤΣΑΛΑΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ        ΣΤΕΡΓ ΧΑΛΚΙΔΑ

373 ΤΣΑΜΕΤΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

374 ΤΣΑΠΑΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

ΠΑΤΡΑ

375 ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΤΡΑ

376 ΤΣΑΤΛΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ     ΣΑΒΒΑΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

377 ΤΣΕΛΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    ΙΩΑΝΝΗΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΣ

378 ΤΣΕΛΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    ΛΥΚ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

379 ΤΣΙΜΠΟΥΡΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ      
ΕΛΕΥΘ

ΑΘΗΝΑ

380 ΤΣΙΡΙΒΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ     ΕΥΣΤ ΒΟΛΟΣ

381 ΤΣΙΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    ΣΠΥΡ ΚΑΝΑΛΑΚΙ

382 ΤΣΟΛΧΑΣ   ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΟΦ. ΑΓΡΙΝΙΟ

383 ΤΣΟΥΓΓΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡΓΟΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟ

384 ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
ΣΩΤΗΡ

ΑΘΗΝΑ

385 ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ     ΣΩΤΗΡ ΦΛΩΡΙΝΑ

386 ΤΣΟΥΡΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ      
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

387 ΤΣΩΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ      ΝΙΚΟΛ ΑΓΡΙΝΙΟ

388 ΤΣΩΤΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΛΙΒΑΔΕΙΑ

389 ΤΥΛΙΑΝΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

390 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ    
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

ΑΘΗΝΑ

391 ΦΟΥΦΛΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 

392 ΦΡΑΤΖΕΣΚΑΚΗ ΑΝΝΑ     
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

393 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ     
ΕΛΕΥΘΕΡΙ

ΚΟΡΙΝΟΣ

394 ΧΑΙΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΚΑΒΑΛΑ

395 ΧΑΝΤΖΙΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΠΕΥΚΗ

396 ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ     
ΜΙΧΑΗΛ

ΝΕΑ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ

397 ΧΑΣΑΠΟΓΛΟΥ ΕΥΤΡΑΤΙΟΣ    
ΚΥΡΙΑΚ 

ΜΟΛΑΟΙ

398 ΧΑΣΑΠΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΠΑΤΡΑ

399 ΧΑΤΖΗΙΩΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ      
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

400 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΑΝΕΣΤΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

401 ΧΟΧΤΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟ

ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ

402 ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ    
ΓΙΩΡΓΟΣ

ΑΘΗΝΑ

403 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      
ΑΝΘΙΜΟΣ

ΧΑΝΙΑ

404 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ     
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

405 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

406 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΑΘΗΝΑ

ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1 ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ   ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

2 ΒΛΑΧΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑ

3 ΚΥΡΑΛΕΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ    
ΣΤΑΜΑΤΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

4 ΜΑΝΟΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

5 ΠΟΛΙΤΗ ΜΑΡΙΑ -ΕΙΡΗΝΗ    
ΜΑΝΟΥΣΟΣ

ΑΘΗΝΑ

6 ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ     
ΜΙΧΑΗΛ

ΑΘΗΝΑ

...συνέχεια από σελίδα 16   Εκλογές 2018

ΔΑΚΕ
ΕΝΙΑΙΑ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ Συνταξιούχων ΕΛΤΑ
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    Εκλογές 2018

Αγαπητοί Συνάδελφοι
ΚΑΤΑΛΗΞΑΜΕ: Για μας 

υπάρχουν μόνο περικοπές 
συντάξεων, ληστρική 
φορολόγηση, νέα χαράτσια 
και στο βάθος του τούνελ 
πυκνό σκοτάδι για το που 
πορευόμαστε…

Δεν μπορούμε να αντέξουμε 
πλέον τον πόνο τον δικόν μας 
και του λαού μας, που έχει 
γονατίσει και κομματιάζεται 
από την έλλειψη ελπίδας, 
των προοπτικών και του 
δικαιώματος στη ζωή, εξαιτίας 
των πράξεων – διαχρονικά – 
διεφθαρμένων και ανίκανων 
πολιτικών που επί των ημερών 
τους υπερχρέωσαν την 
χώρα μας και γιγάντωσαν τα 
ελλείμματά της.

Δεν μπορούμε να αντέξουμε 
να μένουν στο απυρόβλητο 
Υπουργοί, εργολάβοι, 
επιχειρηματίες, κρατικοί 
προμηθευτές, συνδικαλιστές 
και κάθε λογής λαμόγια, 
που είναι βουτηγμένοι στο 
βούρκο, αφού ναρκοθέτησαν 
την χώρα και την οδήγησαν 
στον γκρεμό παραδίδοντας 
τελικά τα «κλειδιά της 
πόλης» στο Βερολίνο και 
όχι μόνο… Επιβάλλεται 
συνεπώς να αντιμετωπίσουν 
τις ποινικές τους ευθύνες για 
τις δραματικές καταστάσεις 
που έφεραν στη ζωή μας όλοι 
αυτοί οι ΔΗΜΙΟΙ ΜΑΣ.

Αγαπητοί μας Συνάδελφοι.
Ας πούμε την ωμή αλήθεια: 

Το ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ 
μέχρι τώρα απέτυχε. Οι 
συντάξεις μας, που αποτελούν 
για μας και τις οικογένειές 
μας το μέτρο της ζωής μας, 
υπέστησαν για οκτώ τώρα 
χρόνια μια ανηλεή δίωξη, ένα 
κυριολεκτικά πετσόκομμα, 
που είχε σαν συνέπεια να 

μειωθούν μεσοσταθμικά, 
μέχρι τώρα, 40%!!!

Και να ήταν μόνο αυτό…
Στη Βουλή 153 εκπρόσωποι 

του λαού, βουλευτές, 
αβασάνιστα, χωρίς έλεος, 
ΑΝΕΝΟΧΛΗΤΟΙ ΟΜΩΣ, 
νομοθέτησαν και ψήφισαν 
τον καταστροφικό για μας 
4387 Νόμο Κατρούγκαλου, 
με τον οποίο μας βάζουν 
στην εντατική, μας καθιστούν 
μελλοθάνατους, και την 

1-1-2019 θα τραβήξουν 
το σωληνάκι και θα μας 
αποτελειώσουν!!!

Οι υπόλοιποι 147 βουλευτές, 
Φαρισαϊκά, καταψήφισαν 
τον Νόμο, γιατί είχαν την 
φωλιά τους λερωμένη 
αφού αυτοί, εκτός ολίγων 
εξαιρέσεων, ήταν εκείνοι που 
μας «φέσωσαν» με το 40% 
περικοπή των συντάξεών μας 
με προηγούμενους Νόμους!!! 
Καταψήφισαν, δήθεν, αλλά 
δεν δεσμεύτηκαν ότι θα 
καταργήσουν τον απαίσιο 
αυτό Νόμο αν θα γίνουν 
Κυβέρνηση… Αυτόν τον 
Νόμο, εκείνο το βράδυ, τον 
ονόμασαν «ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΙΑ ΓΕΝΝΑΙΩΝ»!!! Είναι 
να τρελαίνεται κανείς… 
Δηλαδή είναι σαν τους 

είπαμε: Μην «διανοηθείτε» τα 
ελλείμματα, που αποκλειστικά 
δημιουργήσατε εσείς στη 
χώρα μας, να τα καλύψετε 
από φόρους σε εφοπλιστές, 
βιομήχανους και από όσους 
βρίσκονται στις λίστες 
Λαγκάρντ και Μπόργιανς. 

Εμείς είμαστε εδώ 
αντέχουμε. Έχομε πολύ 
ακόμα λίπος, κόψτε από εμάς 
κι άλλο, κι άλλο κι άλλο!!! 
Απορημένοι αλλά ευγνώμονες 
οι «εκπρόσωποι του λαού μας» 
μας έκαμαν την «παραχώρηση» 
να μη μας τα κόψουν αμέσως 
αλλά από την 1-1-2019!!! Αυτό 
ήταν το δώρο τους…

Που ήταν τόσα χρόνια το 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ; 
Γιατί άφησε αυτούς τους 
ανάλγητους, ανήθικους και 
καιροσκόπους, να φορτώσουν 
τα χρέη, που δημιούργησαν 
οι ίδιοι, στην πλάτη των 
ταλαίπωρων συνταξιούχων; 
Υπάρχουν χίλιοι τρόποι 
αντίδρασης και αντίστασης 
για να αποκρούσεις την 
καταστροφή που σου 
προκαλούν, χωρίς να φταις, 
εκείνοι που δεν έχουν αίσθημα 
ευθύνης, που δεν έχουν αξίες 
και ηθική.

Σ΄ αυτό το τέλμα που 

φτάσαμε φταίει απόλυτα 
και το συνταξιουχικό 
κίνημα. Που ακούστηκε η 
ολομέλεια του Συμβουλίου 
Επικρατείας να ακυρώνει 
ως αντισυνταγματικούς τους 
νόμους 4051 και 4093, που 
μας έκοψαν εκατοντάδες 
ευρώ τον μήνα και να ζητά να 
επανέλθουν οι συντάξεις μας 
στα επίπεδα της 1-1-2013, και η 
απόφαση όχι μόνο να πετιέται 
στο καλάθι των αχρήστων 
αλλά και να ψηφίζεται, όπως 
πιο πάνω είπαμε, ο νόμος 
Κατρούγκαλου 4387 με τον 
οποίο να μας κόβουν ακόμα 
25% από το εναπομείναν ποσό 
της σύνταξής μας;

Που είναι λοιπόν το 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ; 
Έπρεπε ή όχι να λειτουργήσει, 
να αντιδράσει και να πετύχει 
την με κάθε τρόπο αποφυγή 
τουλάχιστον της περικοπής του 
25% του Νόμου Κατρούγκαλου 
την 1-1-2019;

Οι φιάσκο, μετά την ψήφιση 
του καταστροφικού αυτού 
Νόμου, συγκεντρώσεις με 
300 άτομα στις πλατείες είναι 
άνευ σημασίας… Στη βράση 
κολλάει το σίδηρο. Όλα 
έπρεπε να γίνουν πριν την 
ψήφιση του Νόμου. Αλήθεια 
υπάρχει δικαιολογία για εδώ 
που φτάσαμε;

Φταίνε αυτοί βέβαια 
που μας κατασπάραξαν 
αλλά και το συνταξιουχικό 
κίνημα που δεν βρήκε τον 
τρόπο να αποτρέψει την 
καταστροφή μας. Στη ζωή 
μετράει το αποτέλεσμα. Τα 
λόγια τα μεγάλα τα «πέτσινα» 
τα φληναφήματα, και οι 
δικαιολογίες (του τύπου 
και τι άλλο μπορούσαμε να 
κάνουμε) είναι φτηνά λόγια 
για την κάλυψη της τεράστιας 

ευθύνης μας.
Και τώρα στα δικά μας:
Αγαπητοί μας Συνάδελφοι
Σας είχα εκφράσει, 

ευθύς αμέσως, μετά τις 
προηγούμενες εκλογές την 
απέραντη ευγνωμοσύνη μου 
και τις ειλικρινείς ευχαριστίες 
μου γιατί, παραμερίζοντας 
ιδεοληψίες, κομματικές και 
καθεστωτικές αντιλήψεις, 
αποδώσατε το δίκαιο και 
τιμωρήσατε το άδικο. Η 
ψήφος σας απέδειξε ότι η 
ευαισθησία, η ανθρωπιά και οι 
αξίες δεν έχουν χαθεί και όταν 
χρειασθεί γίνονται όπλα που 
συντρίβουν όσους προκαλούν 
ή διανοούνται να προκαλέσουν 
το κακό…

Γνωρίζατε ότι ο κύριος Ζώης 
και η παρέα του στις εκλογές 
του 2014 με ανατριχιαστικές 
μεθόδους μου στέρησαν βίαια 
το αξίωμα του Συμβούλου 
που εσείς μου αναθέσατε με 
την ψήφο σας. Εσείς όμως 
όχι μόνο δεν επιτρέψατε να 
συνεχισθεί το εις βάρος μου 
ανοσιούργημα αλλά, αφού 
συντρίψατε και κυριολεκτικά, 
σχεδόν, εξαφανίσατε τους 
διώκτες μου, ξανααναθέσατε 
σε μένα το αξίωμα του 
Συμβούλου και μάλιστα 
επικεφαλής της καινούργιας 
μας παράταξης της ΑΦΣ - ΕΛΤΑ.

Σας είχα υποσχεθεί τότε 
ότι μαζί θα κτίσουμε μια 
συναδελφική αλληλεγγύη 
με γνώμονα την ηθική και 
νομιμότητα. Ότι η ΑΦΣ – 
ΕΛΤΑ, που με την δική σας 
παρότρυνση και στήριξη 
δημιουργήθηκε, θα συμβάλει 
στη ΣΥΜΠΝΟΙΑ στο Σύλλογο 
ώστε ΕΝΩΜΕΝΟΙ να 
αντιμετωπίσουμε καλλίτερα 
τα ατελείωτα προβλήματα 
που μας ταλανίζουν την ζωή 

Η   Δ ι α κ ή ρ υ ξ η   τ η ς   Α Φ Σ – Ε Λ Τ Α
ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΦΩΝΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ

(ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΧΩΝ, ΘΕΣΕΩΝ, ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΩΝ)

ΤΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΜΕΧΡΙ ΤΩΡΑ ΑΠΕΤΥΧΕ 

 Αλήθεια υπάρχει 

δικαιολογία για εδώ 

που φτάσαμε;

Σ΄ αυτό το τέλμα 

που φτάσαμε φταίει 

απόλυτα και το 

συνταξιουχικό κίνημα
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εξαιτίας πράξεων, διαχρονικά, 
ανίκανων πολιτικών. 

Σας υποσχέθηκα ότι θα 
δικαιώσω και θα φανώ 
αντάξιος, με υψηλό αίσθημα 
ευθύνης, της τιμής που μου 
κάματε να με αναδείξετε 
Σύμβουλο ως επικεφαλής της 

ΑΦΣ – ΕΛΤΑ.
Σας υποσχέθηκα ότι θα 

προσπαθήσω να μη γίνονται 
στο Σύλλογο πράγματα που 
δεν λέγονται και άλλα που 
λέγονται και δεν γίνονται. 
Τήρησα στο ακέραιο τις 
υποσχέσεις μου. Έτσι: 
Ζήτησα, με αίτησή μου, από 
το Διοικητικό Συμβούλιο, 
ΕΝΙΑΙΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ που 
η ΔΑΚE (ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ;) 
το χαρακτήρισε «ΤΥΠΟΥ 
ΣΟΒΙΕΤ!!!».

Ζήτησα επίσης με αίτησή μου 
οι Υποψήφιοι Σύμβουλοι να 
είναι το πολύ 50. 

Ζήτησα να γίνεται μέτρημα 
των σταυρών όλων των 
υποψηφίων Συμβούλων και 
να ανακοινώνονται οι σταυροί 
στην εφημερίδα μας που έλαβε 
ο καθένας.

Ζήτησα να μη στέλνονται 
σταυρωμένα ψηφοδέλτια 
στους συναδέλφους και στους 
Υποψηφίους Συμβούλους 
από τις παρατάξεις, 
που εξευτελίζουν την 

προσωπικότητά τους, ενώ 
παράλληλα νοθεύουν την 
αδιάβλητη και ορθή διεξαγωγή 
των εκλογών.

Εκτός αυτών συνέβαλα 
στη δημιουργία Ιατρείου στα 
Γραφεία του Συλλόγου και στις 
άλλες πόλεις. Συνέβαλα στην 
αγορά Γραφείων στο Σύλλογό 
μας και στην Κάρτα Υγείας των 
συναδέλφων. Επί δύο χρόνια, 
καθημερινά, εξυπηρέτησα 
εκατοντάδες συναδέλφους 
από όλη την Ελλάδα για την 
διεκπεραίωση προβλημάτων 
τους, στο ΤΑΠ – Ο.Τ.Ε., στο 
Ε.Τ.Ε. ΑΕΠ, στο Μ.Τ.Π.Υ. και στο 
ΤΑΥΤΕΚΩ, που αφορούσαν 
στις κύριες και επικουρικές 
συντάξεις, στο μέρισμα, στα 
έξοδα κηδείας, στα βιβλιάρια 
κ.τλ.

Αγαπητοί μου Συνάδελφοι
Κατά τρόπο εξοργιστικό 

η ΔΑΚE (ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ;) 
ακυρώνοντας και τον ίδιον 
τον εαυτό της, αφού πριν δύο 
χρόνια στην διακήρυξή της 
μας έγραψε ότι «σηκώθηκε 
από τον καναπέ» για να 
σώσει τον Σύλλογο από τα 
ελλείμματα που δημιούργησε 
στον Σύλλογο ο κύριος Ζώης 
και η τότε Διοίκησή του – που 
σημειωτέον καταποντίστηκε 
στις προηγούμενες εκλογές 
– και από τις δίκες που θα 
ακολουθήσουν γι΄ αυτά, τώρα 
τον «αγκάλιασε» έσβησε τα 
πάντα και έκαμε μαζί του 
έναν κομματικό αχταρμά στο 
Σύλλογο: Τι και αν εκκρεμεί 
η απόφαση του Δικαστηρίου 
για το έλλειμμα….Τι και αν 
διώκεται ο κύριος Ζώης 
και όλο το τότε Διοικητικό 
Συμβούλιό του (Σκουλαρίκος, 
Μπινίσκος, Κοντός, Παπουτσή) 
με αγωγές από τους 
κληρονόμους του αείμνηστου 
Σπύρου Μήτσου, Ταμία τότε 

του κυρίου Ζώη, απαιτώντας 
από τον καθένα τους 50.000 
ευρώ για ηθική βλάβη!!! Τι 
και αν στα δύο χρόνια που 
μας πέρασαν ο κύριος Ζώης 
εμφανίσθηκε στο Γραφείο 
μόνο 20 μέρες, όσες και τα 
Συμβούλια του Συλλόγου!!!

ΟΛΑ στον κουβά με 
απώτερο σκοπό την ψήφο 
των συναδέλφων!!!

Προσπάθησαν με ανέντιμο 
και βρώμικο τρόπο, 
φτάνοντας και ξεπερνώντας 
την ηθική  κατάπτωση, να με 
βλάψουν. Απέτυχαν γιατί οι 
λασπολόγοι και συκοφάντες, 
στερούνται του ηθικού 
αναστήματος και το μόνο που 
κάνουν, από συνήθεια, που 
είναι η δευτέρα τους φύση, 
είναι να λασπολογούν και να 
συκοφαντούν.

Για τον γάμο τους με τον 
κύριο Ζώη τους εύχομαι να 

ζήσουν ευτυχισμένοι και να 
έχουν «καλούς απογόνους», 
στους οποίους όμως να 
δώσουν άλλη αγωγή, αξίες και 
ηθική απ΄ αυτές που έδειξαν 
σε μένα.

Ο Σύλλογός μας έχει 
ανάγκη από ΣΥΜΠΝΟΙΑ, έχει 
ανάγκη από έντιμες πράξεις 
όλων των Συμβούλων, 
και όχι από δολοπλοκίες, 
συκοφαντίες, λασπολογίες 
και αποπροσανατολισμό των 
συναδέλφων μας για άγρα 
ψήφων.

Αυτό επιβάλλεται από ΟΛΟΥΣ 
ΜΑΣ και αν δεν το τηρήσουμε 
θα μας το επιβάλει η τιμωρία 
της ψήφου σας…

Αγαπητοί Συνάδελφοι
Με την στήριξή σας στην ΑΦΣ 

– ΕΛΤΑ δίνετε ζωή στο ΝΕΟ 
ΥΓΕΙΕΣ ΚΑΙ ΕΛΠΙΔΟΦΟΡΟ και 
θάβετε το ΠΑΛΑΙΟ ΚΑΙ ΣΑΠΙΟ. 
Γι΄αυτό κάνουμε έκκληση και 

παρακαλούμε θερμά ΟΛΟΥΣ 
τους συναδέλφους μας να 
μας τιμήσετε. ΙΔΙΑΙΤΕΡΑ 
ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΟΣΟΥΣ 
ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΥΣ ΕΧΟΥΝ 
ΑΗΔΙΑΣΕΙ από το ΣΑΠΙΟ 

ΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΟ, και απέχουν 
από τα πάντα, να θυσιάσουν 
ένα λεπτό από τον χρόνο τους 
και να μας βοηθήσουν με την 
ψήφο τους. Το ίδιο κάνουμε 
ΕΚΚΛΗΣΗ στους συναδέλφους 
μας τους νέους να ενισχύσουν 
με την ψήφο τους την 
προσπάθεια της ΑΦΣ – ΕΛΤΑ 
κατά του κατεστημένου και 
των κομματικών αγκυλώσεων. 

 Σας υποσχόμαστε ότι 
θα σας δικαιώσουμε. Μαζί 
θα σπάσουμε το απόστημα 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΠΑΘΟΓΕΝΕΙΩΝ 
που έχουν δημιουργηθεί και 
συσσωρευτεί στον Σύλλογο 
από πολλές πολλές αιτίες… 
Έχομε την πεποίθηση ότι 
θα συμπαρασταθείτε στην 
προσπάθειά μας.

Σας ευχαριστούμε θερμά

Για την ΑΦΣ – ΕΛΤΑ
(ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΦΩΝΗ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ)
ΖΗΝΕΜΠΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΤΗΛ. 6946536767 
 Γρ. 210-3847811

Η   Δ ι α κ ή ρ υ ξ η   τ η ς   Α Φ Σ – Ε Λ Τ Α
ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΦΩΝΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ

(ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΧΩΝ, ΘΕΣΕΩΝ, ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΩΝ)

    ...συνέχεια από σελίδα 18                 Εκλογές 2018

ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΙ. Θα λάβετε με ΣΥΣΤΗΜΕΝΗ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ από την ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ, ένα φάκελο. 
Μέσα θα έχει τα ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΑ ΤΩΝ ΠΑΡΑΤΑ-
ΞΕΩΝ, και 2 φακέλους κενούς. 

Ένα ΜΙΚΡΟ ΚΙΤΡΙΝΟ με σφραγίδες και ένα 
ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ που θα έχει αποστολέα το όνομά 
σας και θα γράφει ΑΠΑΝΤΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ. 

Στον ΜΙΚΡΟ ΚΙΤΡΙΝΟ φάκελο θα βάλε-
τε ΜΟΝΟ το ψηφοδέλτιο της ΑΦΣ – ΕΛΤΑ 
(ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΦΩΝΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ), 
αφού πρώτα σταυρώσετε όποιους υποψήφι-
ους προτιμάτε (μέχρι εννέα για το Διοικητικό 
Συμβούλιο και μέχρι τρεις για την Εξελεγκτική 
Επιτροπή), και θα τον κλείσετε. 

Στη συνέχεια θα τον βάλετε στον ΜΕΓΑΛΥ-
ΤΕΡΟ κενό φάκελο, που γράφει ΑΠΑΝΤΗΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ, και θα τον  ταχυδρομήσετε,  ΧΩΡΙΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟ  μέχρι της 18 Απριλίου.

Ο Δ Η Γ Ι Ε Σ   Γ Ι Α   Τ Ι Σ   Ε Κ Λ Ο Γ Ε Σ

Ο Σύλλογός μας 

έχει ανάγκη από 

ΣΥΜΠΝΟΙΑ

Η ΔΑΚΕ αγκάλιασε 

τον κύριο Ζώη και 

έσβησε τα πάντα



         ΜΑΡΤΙΟΣ 201820 ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ

1 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ ΝΑΟΥΣΑ

2 ΑΛΕΒΙΖΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΕΣΣΗΝΗ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

3 ΑΝΑΓΝΩΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ

4 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΘΗΝΑ

5 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΛΑΤΣΙΔΑΣ ΛΑΣΗΘΙΟΥ

6 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

7 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

8 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

9 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΓΓΕΛΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑ

10 ΑΡΝΑΟΥΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

11 ΒΑΛΑΤΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΣΑΜΗ ΚΕΦΑΛΗΝΙΑΣ

12 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΚΑΡΥΣΤΟΣ

13 ΒΕΝΕΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ

14 ΒΕΡΓΙΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕΤΡΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑ

15 ΒΕΡΕΜΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗ

16 ΒΛΑΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑ ΠΛΑΤΑΝΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ

17 ΓΑΒΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕΤΡΟΥ ΝΤΕΠΩ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

18 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΘΗΝΑ

19 ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ ΛΑΡΙΣΑ

20 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΙΛΙΚΣ

21 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΜΑΤΕΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

22 ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΞΑΝΘΗ

23 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟ

24 ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

25 ΓΡΙΒΟΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΘΗΝΑ

26 ΔΑΣΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΑΛΑΤΣΙ ΑΘΗΝΑ

27 ΔΕΔΕΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑ

28 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΒΛΑΧΙΩΤΗ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ

29 ΔΙΓΑΛΕΤΟΣ ΦΩΤΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΑΓΗ ΣΑΜΗ ΚΕΦΑΛΗΝΙΑΣ

30 ΔΙΓΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΕΛΙΣΣΟΧΩΡΙ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

31 ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΑΘΗΝΑ

32 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΔΙΣΤΟΜΟ

33 ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ

34 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥ Ν. ΚΟΣΜΟΣ ΑΘΗΝΑ

35 ΖΑΧΑΡΙΑ ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΙΛΙΚΣ

36 ΖΗΝΕΜΠΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΑΘΗΝΑ

37 ΖΟΥΚΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ Κ. ΑΧΑΡΝΩΝ

38 ΗΛΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΝΙΓΡΙΤΑ

39 ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΓ. ΕΥΦΗΜΙΑ 
ΚΕΦΑΛΗΝΙΑΣ

40 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΝΑΟΥΣΑ

41 ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΣΑΜΠΙΚΑ ΛΟΥΚΑ ΓΕΝΝΑΔΙ ΡΟΔΟΣ

42 ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΟΡΙΝΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

43 ΚΑΛΟΓΡΙΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΑΝΔΡΟΣ

44 ΚΑΛΠΟΔΗΜΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑ

45 ΚΑΝΤΕΡΕΣ ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟ

46 ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΗΤΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

47 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

48 ΚΑΡΚΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Κ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ

49 ΚΑΣΟΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΘΕΡΜΟ

50 ΚΑΣΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΕΡΙΘΩΡΙ 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ

51 ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ ΧΟΡΤΙΑΤΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

52 ΚΙΖΙΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΒΒΑ ΑΡΝΙΣΣΑ

53 ΚΟΛΙΑΤΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟ

54 ΚΟΛΟΒΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΠΑΡΑΒΟΛΑ 
ΑΓΡΙΝΙΟ

55 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

56 ΚΟΥΜΠΑΡΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

57 ΚΟΥΝΕΛΗ-ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

58 ΚΟΥΡΚΟΥΛΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

59 ΚΟΥΤΑΝΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΤΕΑΡΧΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟ

60 ΚΟΥΤΛΗΣ ΦΙΛΙΠΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΘΑΣΟΣ

61 ΚΟΥΤΣΙΝΟΥ ΑΓΟΡΙΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΡΟΔΙΤΣΑ ΛΑΜΙΑΣ

62 ΚΟΨΙΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΦΙΣΚΑΡΔΟ 
ΚΕΦΑΛΗΝΙΑΣ

63 ΛΑΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙ

64 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΒΥΡΩΝ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

65 ΛΑΜΠΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

66 ΛΗΜΝΑΙΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

67 ΜΑΪΔΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑ

68 ΜΑΚΡΑΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΜΙΣΙΑΝΩΝ ΚΟΛΥΜΠ. 
ΧΑΝΙΑ

69 ΜΑΡΙΝΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΥΘΕΙΟ

70 ΜΑΣΑΟΥΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

71 ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΒΟΛΟΣ

72 ΜΕΝΤΣΙΔΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ

73 ΜΗΛΕΟΥ ΦΙΛΙΠΠΙΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΑΘΗΝΑ

74 ΜΙΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΥ ΔΑΣΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

75 ΜΟΣΧΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΛΟΥΚΑ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ

76 ΜΠΑΚΑΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΣΟΥΦΛΙ

77 ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΧΡΙΣΤΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ

78 ΜΠΟΥΚΟΥΡΑ ΕΥΤΥΧΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΠΡΕΒΕΖΑ

79 ΝΑΒΡΑΤΖΟΓΛΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

80 ΝΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

81 ΝΕΑΜΟΝΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΑΘΗΝΑ

82 ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ

83 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ

84 ΝΟΜΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΡΤΕΜΙΔΑ

85 ΠΑΛΑΝΤΖΑ - ΤΖΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΘΩΜΑ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ

86 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΗΝΑ

87 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

88 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΗΝΑ

89 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ

90 ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΥ ΛΑΜΠΡΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΑΜΦΙΣΣΑ

91 ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ-ΚΡΕΣΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΙΛΤΙΑΔΟΥ 
ΑΘΗΝΑ

92 ΠΑΠΠΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ ΛΑΜΙΑ

93 ΠΑΠΠΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙ ΑΘΗΝΑ

94 ΠΑΡΑΣΧΑΚΗΣ ΖΗΝΟΒΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

95 ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΝΟΥΣΟΥ ΧΑΝΙΑ

96 ΠΑΥΛΟΥΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

97 ΠΕΪΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΑΦΣ - ΕΛΤΑ  
ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΦΩΝΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΛΤΑ

Εκλογές 2018            ...συνέχεια από σελίδα 19

ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

98 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ν. ΗΡΑΚ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

99 ΠΕΤΣΑΛΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥ ΑΛΙΜΟΣ ΑΘΗΝΑ

100 ΠΙΛΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑ ΛΑΜΙΑ

101 ΠΛΑΓΙΑΝΝΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΑΝΕΤΟΥ ΚΟΥΚΑΚΙ 
ΑΘΗΝΑ

102 ΠΟΛΛΑΤΟΣΜΑΡΙΝΟΣ ΦΙΛΙΠΠΑ ΤΑΥΡΟΣ ΑΘΗΝΑ

103 ΠΡΕΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΔΡΥΟΣ ΠΑΡΟΥ

104 ΡΗΓΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΝΕΟΧΩΡΙΟ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

105 ΡΗΓΟΥΤΣΟΣ ΒΙΚΕΝΤΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΥ ΣΥΡΟΣ

106 ΡΙΓΓΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΗΝΑ ΚΕΡΚΥΡΑ

107 ΡΟΣΟΛΥΜΟΥ ΚΟΛΑΪΤΗ ΒΑΡΒΑΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑ

108 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΕΡΡΕΣ

109 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΣΑΑΚ ΣΕΡΡΕΣ

110 ΣΑΛΑΜΠΑΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΓΓΕΛΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ

111 ΣΓΟΥΡΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΓΟΥΡΑΔΕΣ ΚΕΡΚΥΡΑ

112 ΣΕΡΤΣΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑ

113 ΣΙΑΓΚΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗ ΝΑΟΥΣΑ

114 ΣΙΓΑΛΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΟΘΗΤΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ

115 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΡΕΒΕΝΑ

116 ΣΙΚΟΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΡΑΦΗΝΑ

117 ΣΠΙΘΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗ

118 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΛΑΜΙΑ

119 ΣΤΕΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΣΠΙΕΣ

120 ΣΤΙΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΙΣΙΔΩΡΟΥ ΚΥΨΕΛΗ ΑΘΗΝΑ

121 ΣΤΡΑΦΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑ

122 ΤΟΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ

123 ΤΡΙΒΙΖΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΕΣΟΧΩΡΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

124 ΤΣΑΛΜΠΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΡΙΔΑΙΑ

125 ΤΣΕΛΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΦΑΡΣΑΛΑ

126 ΤΣΙΑΓΓΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΡΓΟΣ - ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

127 ΤΣΙΑΠΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟ

128 ΤΣΙΓΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΣ

129 ΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΟΡΧΟΜΕΝΟΣ

130 ΤΣΙΛΙΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΤΣΙΚΑΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

131 ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗ

132 ΤΣΙΟΥΜΕΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΑ

133 ΤΣΙΤΣΙΒΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥΛΑ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

134 ΤΥΡΟΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΡΑΝΙΔΙΑ ΣΕΡΒΙΑ 
ΚΟΖΑΝΗΣ

135 ΦΑΣΙΛΗ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ

136 ΧΑΡΤΟΦΙΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΣ

137 ΧΟΥΡΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΙΘΙ

138 ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΕΡΡΕΣ

Από τους ανωτέρω ψηφίζονται μέχρι εννέα (9)

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. ΔΑΣΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΑΘΗΝΑ
2. ΜΙΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΥ ΔΑΣΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
3. ΣΙΓΑΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΟΘΗΤΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ
4. ΣΤΙΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΙΣΙΔΩΡΟΥ Ν. ΚΥΨΕΛΗ

Από τους ανωτέρω ψηφίζονται μέχρι τρεις (3)
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Συναδέλφισσες, Συνάδελφοι,
Επικοινωνούμε σήμερα μαζί σας, 

για να σας γνωστοποιήσουμε την 
απόφασή μας για τις εκλογές του 
2018.

Οι συμμετέχοντες, όλοι γνωστοί 
σε σας, αποφασίσαμε να βάλουμε 
φραγμό στη μονοπώληση της εκ-
προσώπησης, στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Πανελλήνιου Συλλόγου 
Συνταξιούχων ΕΛΤΑ, μόνο από κα-
τοίκους της πρωτεύουσας. Η ενέρ-
γειά μας αυτή αποβλέπει στην ου-
σιαστική συμμετοχή-ενημέρωση 
των Συνταξιούχων ολόκληρης της 
επικράτειας. Πιστεύουμε ότι όλοι 
οι Συνταξιούχοι έχουν το δικαίωμα 
να εκλεγούν στο Σύλλογό τους και 
να βρεθούν κοντά στον Συνταξιού-
χο της Επαρχίας.

Διεκδικώντας την ψήφο σας υπο-
σχόμαστε ότι θα είμαστε στο πλάι 
σας και όχι μόνο τηλεφωνικά. Πι-
στεύουμε ότι τα προβλήματα των 

Συνταξιούχων πρέπει να μπαίνουν 
στο Διοικητικό Συμβούλιο άμεσα 
και όχι μέσω μεσαζόντων.

Σήμερα δεν είναι η ώρα να κάνου-
με κριτική στο απερχόμενο Διοικη-
τικό Συμβούλιο, αλλά είναι δεδο-
μένο ότι στο καλό πάντα υπάρχει 
το καλύτερο και φυσικά ο στόχος 
πάντα είναι το άριστο. Υποσχόμα-
στε ότι γί  αυτό θα αγωνισθούμε, 
αν μας τιμήσετε με την ψήφο σας.

Να γνωρίζουν, επιτέλους και 
οι Συνταξιούχοι της Επαρχίας, το 
έργο, τις διεκδικήσεις και τα δρώ-
μενα του Συλλόγου, από ανθρώ-

πους που θα μπορούν να τους 
συναντήσουν κάθε στιγμή και 
όχι έμμεσα ή με μεταβάσεις στην  
Αθήνα. Η αλαζονεία, η έπαρση και 
ο ρατσισμός δε μας χαρακτήρισαν 
ποτέ και σήμερα είμαστε αποφασι-
σμένοι να δώσουμε το παρόν μας 
στο όργανο του Συλλόγου μας και 
να βάλουμε φρένο στο να αποφα-
σίζουν οι παρέες, που τόσα χρόνια 
το έχουμε ζήσει. Είναι καιρός και 
για τη δική μας ουσιαστική φωνή 
μέσα στο Διοικητικό Συμβούλιο.

Θα αγωνιστούμε ΥΠΕΥΘΥΝΑ, 
ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΑ και ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙ-

ΚΑ για να:
 » Σταματήσει η κατηφόρα του 

εισοδήματός μας.
 » Μας επιστραφούν οι παρά-

νομες κρατήσεις.
 » Προασπίσουμε τα δικαιώμα-

τα μας.
Εμπιστευτείτε μας και να είστε 

σίγουροι ότι θα ανταποδώσουμε 
πολλαπλάσια την εμπιστοσύνη 
σας.

Σας καλούμε να ψηφίσετε ενωτι-
κά και υπεύθυνα.

Αυτή η προσπάθεια πρέπει να 
έχει αποτέλεσμα και εμείς σας υπο-

σχόμαστε να:
 » Ακούγεται και η φωνή των 

Συνταξιούχων της επαρχίας καθα-
ρά και χωρίς μεσάζοντες.

 » Σταματήσουμε να χαρίζουμε 
την ψήφο μας σε ανθρώπους που 
δεν βλέπουμε ποτέ.

 » Λέμε εμείς στα κόμματα το τι 
πρέπει να γίνει και όχι να τρέχουμε 
πίσω από αυτά.

 » Στηρίζουμε αυτούς που δεν 
είναι τουρίστες στον συνταξιοδοτι-
κό ταχυδρομικό χώρο.

Συναδέλφισσες, Συνάδελφοι, 
πριν από δύο χρόνια αναγκαστή-
καμε να διαφοροποιηθούμε για να 
μην ταυτιστούμε μ’ αυτούς που κα-
τηγορήθηκαν για κακοδιαχείριση. 
Σήμερα ορισμένοι, προκειμένου να 
εξασφαλίσουν τις καρέκλες τους, 
έδωσαν άφεση αμαρτιών. Εμείς 
παραμένουμε αμετανόητα ρομα-
ντικοί. ΕΚΕΙ ΠΟΥ ΦΤΥΝΑΜΕ ΔΕΝ 
ΓΛΥΦΟΥΜΕ.

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ

               Εκλογές 2018

1 ΑΓΓΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ    
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑ

2 ΑΖΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ     
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

3 ΑΪΒΑΖΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    
ΣΑΒΒΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

4 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ    
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

5 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ     
ΜΙΛΤΙΑΔΗ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

6 ΑΝΔΡΕΟΥ ΜΑΡΙΑ     
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

7 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

8 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      
ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

9 ΒΑΛΣΑΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ

10 ΓΑΓΑΝΕΛΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ     
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ

ΣΟΧΟΣ

11 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ    
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ

12 ΓΙΑΝΝΑΚΟΔΗΜΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

13 ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
ΑΣΤΕΡΙΟΣ

ΛΗΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

14 ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΝΤΑΖΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

15 ΔΙΣΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

16 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ   
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

17 ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ     
ΗΛΙΑΣ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ

18 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΡΙΔΙΚΗ   
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

19 ΖΑΦΕΙΡΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

20 ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ     
ΣΑΒΒΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

21 ΚΑΘΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ     
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

22 ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ    
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ

23 ΚΑΛΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΝΕΑ ΜΟΥΔΑΝΙΑ

24 ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

25 ΚΟΥΓΙΟΥΜΖΟΓΛΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ     
 ΔΑΝΙΗΛ

ΞΑΝΘΗ

26 ΚΟΥΤΟΥΣΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        
 ΣΤΑΥΡΟΣ

ΧΟΡΤΙΑΤΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

27 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

28 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΙΩΑΝΝΟΥ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

29 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

30 ΛΕΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

31 ΛΙΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΞΥΛΟΥΠΟΛΗ

32 ΜΕΝΤΕΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

33 ΜΥΛΩΝΑ ΣΟΦΙΑ   
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

34 ΜΥΛΩΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

35 ΝΤΟΥΜΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΡΑΧΗ ΗΜΑΘΙΑΣ

36 ΠΑΝΙΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

37 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΙΧΑΛ

ΔΡΑΜΑ

38 ΠΑΠΑΖΑΧΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  
ΖΑΧΑΡΙΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

39 ΠΑΠΑΪΩΑΚΕΙΜ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

40 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

41 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

42 ΠΑΣΑΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ    
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

43 ΠΟΝΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

44 ΡΑΓΙΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ    
ΘΩΜΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

45 ΡΟΪΛΙΔΗΣ Μηνάς   
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

46 ΣΑΡΑΛΙΩΤΟΥ-ΓΕΡΑΚΗ 
ΜΕΤΑΞΙΑ   
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΔΡΑΜΑ

47 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ   
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

48 ΣΙΜΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ      
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

49 ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ        
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

50 ΤΖΙΑΜΠΑΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ      
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

51 ΤΡΑΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ     
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΨΗΦΙΣΤΕ ΚΑΙ ΣΤΗΡΙΞΤΕ ΤΗΝ
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ

Τηλέφωνα επικοινωνίας:
Ηλίας Ελευθεριάδης  693 9872 837 

Ιωάννης Παπαχρήστου  697 9796 315

52 ΤΣΑΠΑΡΑΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ      
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

53 ΤΣΟΜΠΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     
ΣΤΕΡΓΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

54 ΤΣΟΤΣΟΛΗ-ΣΚΕΜΠΗ  
ΜΑΡΙΑ      
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

55 ΤΣΟΥΚΑΛΑ-ΜΑΥΡΟΥΔΗ   
ΔΗΜΗΤΡΑ       ΔΗΜΗΤΡ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

56 ΦΙΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ     ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

57 ΧΑΝΤΖΑΡΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ    
ΒΛΑΣΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

58 ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ      
 ΚΛΕΙΤΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

59 ΧΑΤΖΗΠΟΥΡΓΑΝΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ      
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

60 ΧΑΤΖΗΠΟΥΡΓΑΝΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ         
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1 ΠΟΝΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

2 ΡΑΓΙΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ    
ΘΩΜΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

3 ΤΖΙΑΜΠΑΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ    
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
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Συνάδελφοι Συνταξιούχοι,
Παρατηρήσεις για τον οικονομικό απολο-

γισμό έτους 2017 και τον προϋπολογισμό 
έτους 2018.

1). Τι προέκυψε και οι ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕ-
ΣΕΙΣ από τα προϋπολογισθέντα 5.000 ευρώ 
εκτοξεύθηκαν στα 20.000 ευρώ;

2).  Τι προέκυψε και τα ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΣΥΝΑΔΕΛΦΩΝ από τα προϋπολογισθέντα 
2.500 ευρώ φτάσατε τα 12.773 ευρώ;

Τι είναι αυτά τα έξοδα και ποιοι «συνάδελ-
φοι» τα παίρνουν;

3). Γιατί οι ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΡΙΤΩΝ (δικηγό-
ρων, γιατρών, λογιστών) από τα προϋπο-
λογισθέντα 13.000 ευρώ εκτοξεύθηκαν στις 
33.000 ευρώ; 

Τι πρόκυψε; Δε γνωρίζετε τις συμβάσεις 
που έχετε; 

4).  Τι προέκυψε και τα έξοδα ΠΟΛΙΤΙΣΤΙ-
ΚΏΝ ΚΑΙ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΏΝ ΕΚΔΗΛΏΣΕΩΝ 
από τα προϋπολογισθέντα 25.000 ευρώ πή-
γαμε στις 52.000 ευρώ. Ηταν πολλές οι πίτες;

5). Στο σύνολο παρατηρείται υπέρβαση 
68.028,34 Ευρώ. 

(Εξοδα 356.528,34 Ευρώ, προϋπολογισθέ-
ντα 288.500 Ευρώ)

6).  Στον οικονομικό Προϋπολογισμό του 
έτους 2018 προϋπολογίζετε απρόβλεπτα 
έξοδα 112.000 Ευρώ. 

Προβλέπετε να συμβεί κάτι; Πείτε το και σε 
μας να το γνωρίζουμε.

7). Τι ποσοστό των μελών ωφελείται 
από αυτές τις παροχές; 

Είναι το10% ή ίσως και λιγότερο;
8).  Πως εξηγούνται τα μεγάλα πλεονά-

σματα (212.000 Ευρώ!!!) στον προϋπολογι-
σμό; Τι εξυπηρετούν;  Μήπως αυτό πρέπει 
να συνδυαστεί με μείωση της συνδρομής, ή 
να επιστραφούν στα μέλη με τη μορφή με-
ρίσματος;

9).   Η απόφαση της εξελεγκτικής επι-
τροπής δεν προσεγγίζει την αλήθεια 
ότι «τα έξοδα  είναι μέσα στα πλαίσια του 
εγκριθέντος προϋπολογισμού της Γενικής 
Συνέλευσης. Για  λόγους ΕΥΤΑΞΙΑΣ και ΔΙ-
ΑΦΑΝΕΙΑΣ πρέπει να δημοσιοποιηθούν 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ, (όσες και αν είναι ψέματα ή 
αλήθεια ότι υπάρχουν), οι ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ 
ΕΤΗΣΙΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ, κάθε είδους, για ΤΟ 
ΚΑΘΕ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ (π.χ. μισθός, έκτα-
κτες ενισχύσεις Χριστουγέννων, Πάσχα, 
διακοπών, Εκλογών, λοιπές αποζημιώσεις 
κ.τ.λ.). Υπάρχουν ερωτήματα στα οποία δεν 
δόθηκαν μέχρι τώρα συγκεκριμένες απα-
ντήσεις και δεν είναι δεοντολογικό να αιω-
ρούνται ή να παραμένουν αναπάντητα. 

Συνάδελφοι συνταξιούχοι,
Η κυβέρνηση – σε συνεργασία με την 

Ε.Ε. και το ΔΝΤ- με το  νόμο λαιμητόμο 
4387/2016 θίγει τους πάντες. Προβλέπεται 
ο επανυπολογισμός όλων, χωρίς εξαίρεση, 
των ήδη καταβαλλόμενων συντάξεων και 
η μείωσή τους με την προσωπική διαφορά. 

Μέσω αυτής της αλλαγής, είναι φανερό 
ότι επιχειρείται να μην εφαρμοστούν οι 
αποφάσεις του ΣτΕ για επιστροφή χρημά-
των, να δικαιολογηθούν αλλά και να μονι-
μοποιηθούν οι μειώσεις. 

Αυτό σημαίνει εξαφάνιση δυο ακόμη συ-
ντάξεων. 

Είναι φανερό λοιπόν ότι, Τρόικα, ΔΝΤ 
και Κυβέρνηση επέλεξαν την «απόσυρση» 
του κράτους από την κοινωνική ασφάλιση 
και την κατάργηση κάθε έννοιας κοινωνικής 
προστασίας. 

Ανοίγουν το δρόμο για να κυριαρχήσουν 
τα κοράκια της ιδιωτικής Ασφάλισης και να 
μετατραπεί η Ασφάλιση σε ατομική υπόθε-
ση. Οι κάρτες περίθαλψης, που θυμίζουν 
τηλεπωλητές, δε λύνουν το πρόβλημα της 
κοινωνικής περίθαλψης.

Πολύ πιθανόν από το 2019 αντί του 2020 
θα γίνει μείωση του αφορολόγητου.

Και ενώ βοούν οι πάντες, στην Εφημερίδα 
του Συλλόγου (Απρίλιος 2017) άρθρο, που 
εκφράζει το προεδρείο, με τίτλο «Υπεύθυνη 
ενημέρωση για την προσωπική διαφορά», 
υποστηρίζεται ότι «η Διοίκηση τηρώντας 
υπεύθυνη στάση δεν συμμετέχει σ’ αυτό το 
γαϊτανάκι της παραπληροφόρησης». 

Μιλούν για «φήμες», «διαρροές», για «ανα-
λύσεις από ειδήμονες» και ότι «θα μας ενη-
μερώσουν υπεύθυνα και έγκυρα» 

Ακόμα και σήμερα οι απαντήσεις δεν 
υπάρχουν ή δεν είναι πειστικές.

Οι μειώσεις θα αγγίξουν το πλαφόν του 
18%.Θα γίνουν και κανένας δε θα ξεφύγει. 
Μπροστά στην απελπιστική κατάσταση 
που μας οδηγεί η κυβερνητική πολιτική το 
προεδρείο μας οδηγεί να αναφωνήσουμε... 
«Σφάξε με Αγά μ’ ν’ αγιάσω»!!! 

Επίσης, στην Εφημερίδα του Συλλόγου, 
Φεβρουάριος 2017, αναφέρεται ότι: «Ο 
πρωθυπουργός δεσμεύτηκε, ότι δεν θα 
υπάρξουν νέες περικοπές στις συντάξεις». 

Τι δέσμευση ήταν αυτή όταν και οι «κότες» 
γνωρίζουν τι θα επακολουθήσει (μειώσεις 
συντάξεων, αφορολόγητο κ.τ.λ.);

Η ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ 
ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΗΣ ΠΟ-

ΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΠΑΓΑΝΔΑΣ!!!

Συνάδελφοι συνταξιούχοι,
Οι συνταξιούχοι έχουν υποστεί πολλαπλές 

περικοπές των συντάξεων με τις ρυθμίσεις 
που προβλέπουν οι μνημονιακοί νόμοι, που 
ψηφίστηκαν από τις προηγούμενες και τη 
σημερινή κυβέρνηση.

Θεωρούμε όλες τις περικοπές παράνομες, 
εχθρικές και απαιτούμε την πλήρη κατάρ-
γησή τους, την επαναφορά των συντάξεων 
στα επίπεδα πριν την ψήφιση και εφαρμογή 
αυτών των νόμων.  Τελευταία αντιμετωπί-
ζουμε το φαινόμενο ο ΕΦΚΑ και το Ενιαίο 
Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης να κάνουν 
«λάθη», ηθελημένα ή αθέλητα. Προβαίνουν 
σε παράνομες παρακρατήσεις.

Γιατί εκατοντάδες χιλιάδες συνταξιούχοι 
πρέπει να παρουσιάζονται στις υπηρεσίες 
των ταμείων για να υποβάλλουν αιτήσεις, 
πολύ περισσότερο να καταφεύγουν στα δι-
καστήρια;

H Διοίκηση του Συλλόγου επιχαίρει γιατί η 
παράταξή μας «έλαβε το μήνυμα των εκλο-
γών και δεν εκπροσωπείται στο Δ.Σ.». 

Τους ρωτάμε:Τι έχετε να φοβηθείτε; Τι επι-
διώκετε να κρύψετε; Απλά θέλετε να απο-
φύγετε τον ουσιαστικό έλεγχο! 

Δε θέλετε να απαλλαγείτε από το παρελ-
θόν σας. Το παρελθόν του κομματικού και 
παραγοντίστικου συνδικαλισμού. 

Εντάσσετε την πολιτική σας και τα προβλή-
ματα της κοινωνίας το στενό παραταξιακό, 
ιδεολογικό και κομματικό καθήκον. 

ΕΣΕΙΣ ενεργείτε  με γνώμονα  τις προσωπι-
κές σας επιλογές. 

ΕΜΕΙΣ συνεχίζουμε με συνέπεια τον αγώ-
να, παρά τις δυσκολίες και τα εμπόδια που 
αντιμετωπίζουμε. 

 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΥΜΕ ΚΑΙ ΔΙΕΚΔΙΚΟΥΜΕ 
1. Την επαναφορά και απόδοση στο ακέ-

ραιο των κύριων και επικουρικών συντάξε-
ων.

2. Την επαναφορά της 13ης και της 14ης 
σύνταξης

3. Την άμεση έκδοση και καταβολή των 
συντάξεων που εκκρεμούν. 

4. Την κατάργηση όλων των αντιασφα-
λιστικών, αντιλαϊκών και φορομπηχτικών 
νόμων. 

5. Την επαναφορά του αφορολόγητου στις 

12.000 ευρώ.
6. Χρηματοδότηση του ΕΟΠΥΥ και προ-

σλήψεις όλου του αναγκαίου ιατρικού και 
βοηθητικού προσωπικού, με μόνιμη εργα-
σία.

7. Δωρεάν διάθεση φαρμάκων και εξετα-
στικών υπηρεσιών. 

8. Την κατάργηση των εισφορών των 
ασφαλισμένων για τον ΕΟΠΥΥ.

ΟΧΙ στη νέα μείωση των συντάξεων από 
1/1/2019.

ΟΧΙ στο μειωμένο αφορολόγητο και την  
κατάργηση της έκπτωσης 1,5%.

ΝΑ ΕΠΙΣΤΡΑΦΟΥΝ ΟΙ  
ΠΑΡΑΝΟΜΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ

«ΕΝΟΤΗΤΑ-ΑΓΩΝΑΣ και ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 
για την 

ΑΝΑΤΡΟΠΗ»
Μάρτιος 2018

Κρίκας Γεώργιος
Τηλ. 6939 815 681

        

«ΕΝΟΤΗΤΑ-ΑΓΩΝΑΣ
και ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 

για την ΑΝΑΤΡΟΠΗ»

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
1 ΑΦΑΝΤΕΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΡΟΔΟΣ

2 ΔΕΣΙΝΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ     
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΘΗΝΑ

3 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΥΛΗΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ

4 ΚΑΤΣΙΝΕΛΗ ΕΛΕΝΗ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΤΑ

5 ΚΟΝΤΖΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ  
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

ΡΟΔΟΣ

6 ΚΡΑΒΒΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΓΝΑΝΤΑ

7 ΚΡΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΑΘΗΝΑ

8 ΝΙΚΗΤΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΛΕΣΒΟΣ

9 ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΣΑΛΑΜΙΝΑ

10 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ     
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΘΗΝΑ

11 ΠΙΠΕΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΑ

12 ΠΟΛΥΖΩΓΟΠΟΥΛΟΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ    ΗΛΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ

ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1 ΑΦΑΝΤΕΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ   
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΡΟΔΟΣ

2 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΥΛΗΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ

3 ΚΑΤΣΙΝΕΛΗ  ΕΛΕΝΗ   
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡΤΑ

«ΕΝΟΤΗΤΑ - ΑΓΩΝΑΣ
και ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ για την 

ΑΝΑΤΡΟΠΗ
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Τα χρόνια που ζούμε είναι δύσκολα. 
Είναι χρόνια παρακμής, συμβιβασμών, 
υποταγής, οικονομικού μαρασμού,  
αγανάκτησης , οργής και θυμού.  Είναι 
χρόνια που διακυβεύεται ακόμα και η 
ύπαρξης του ελληνικού έθνους. Κατέρ-
ρευσαν οι ηρωισμοί των πολιτικών μας 
και  τα μεγάλα ψέματα σαν χάρτινος 
πύργος.

Το υπάρχον πολιτικό συνδικαλιστικό 
σύστημα φάνηκε πολύ λίγο απέναντι 
στην οικονομική κρίση που κάποιοι 
δημιούργησαν. Και  αυτή η οικονομι-
κή κρίση δεν είναι τυχαία. Σκοπός των 
είναι η πλήρης επιτροπεία της χώρας 
μας. 

Ο Ελληνικός λαός πολέμησε ηρωικά 
την ναζιστική εισβολή και κατήγαγε νί-
κες. Παρέδωσε σε εμάς μια ελεύθερη 
χώρα δίνοντας ακόμα και τα το αίμα 
του όταν χρειάστηκε να υπερασπίσει 
την πατρίδα του, τα πεζούλια του, το 
βιός του, το χώμα του.  Ένα χώμα που 
σήμερα εμείς που το οργώνουμε για να 
το καλλιεργήσουμε έρχονται στην επι-
φάνεια τα ηρωικά κόκκαλα των προ-
γόνων μας και πάρα δίπλα τα τουφέκια 
τους για να μας θυμίζουν και το δικό 
μας χρέος.

Να πάρουμε την
πατρίδα μας πίσω

Αυτή η πατρίδα ανήκει σε όλους μας. 
Και σήμερα κινδυνεύουμε  από τους 
τοκογλύφους  δανειστές σε 60,  σε 99  
ή και σε αιώνια στυγνή λιτότητα με τα 
νιάτα να μεταναστεύουν και αλλοδα-
ποί να κατακλύζουν τις πόλεις μας. Δυ-
σβάστακτοι φόροι καθιστούν το λαό 
μας πτωχυμένο θυμίζοντας Βυζάντιο 
πριν την άλωση.

Δεν μπορούμε σήμερα να μιλάμε για 
συνδικαλισμό σε μια χώρα που έχα-
σε την  κυριαρχία της. Δεν μπορού-
με τίποτα να αποφασίσουμε εάν δεν 
έχουμε την έγκριση των τοκογλύφων 
δανειστών. Συνεχώς και σταδιακά θα 
μειώνονται οι συντάξεις μας  για να 
πηγαίνουν τα χρήματα των ελλήνων 
συνταξιούχων στα δικά τους ταμεία 
ώσπου να μας φτωχύνουν και πεθά-
νουν εντελώς και να  μας πάρουν τον 

επίγειο και υπόγειο πλούτο μας.
Το μέλλον του Έλληνα  στην ευρωπα-

ϊκή ένωση και το ευρώ είναι προκαθο-
ρισμένο. Η θα γίνει δούλος και σκλά-
βος των τοκογλύφων δανειστών, ή θα 
εξαφανιστούμε σαν λαός.

Και μην τρομάζετε με τις διαπιστώ-
σεις μας. Κοιτάξτε πόσοι και πόσοι λαοί 
εξαφανίστηκαν με την πάροδο των 
χρόνων από την ιστορία της ανθρωπό-
τητας.

 Το βλέπεται καθημερινά, οι ευρωπαί-
οι μας ξεφτιλίζουν ενώ για τα δικά τους 
ελλείμματα  δεν λένε κουβέντα. Πασι-
φανές ο σκοπός των.

Ο μόνος δρόμος είναι η άρνηση μας. 
Όχι άλλη υποταγή.

Ο καθένας μας μπορεί να ξεφτιλίζει 
τον εαυτό του, τα πιστεύω του, την ιδε-

ολογία του, το κόμμα του αλλά κανείς 
μας δεν έχει το δικαίωμα να ξεφτιλίζει 
την ΠΑΤΡΙΔΑ ΜΑΣ.

Φτάσαμε στο έσχατο σημείο. Δυστυ-
χώς δικοί μας έδωσαν συγκατάθεση 
για τη θηλιά που μας πνίγει. Με την 
υπογραφή Ελλήνων έρχεται η κατα-
στροφή μας.

( Κασιματης: Υπογραφή που  δεν 
μπαίνει ούτε με το περίστροφο στο κε-
φάλι.)

(Σόιμπλε:  ποτέ δεν θα υπέγραφα τέ-
τοια μνημόνια για την πατρίδα μου.)

 (Γερουν Νταισουμπλουμ: καταστρέ-
ψαμε την Ελλάδα και τους Έλληνες για 
να σώσουμε τις Γερμανικές, Ολλανδι-
κές και Γαλλικές  τράπεζες.)

  ΜrDax: Το ΔΝΤ καταστρέφει σκόπι-
μα την Ελλάδα για να ξεπουληθούν τα 

κοιτάσματα της.
Ναομι Klein: (για την Ελλάδα) σας εκ-

παιδεύουν για να αισθάνεστε ένοχοι 
για αυτό που είστε.»

Η ΤΡΟΙΑ ΕΠΕΣΕ ΑΠΟ ΜΕΣΑ.
Η σύγχρονη  τραγωδία της Ελλάδας.
19 τρις! δολάρια ο πλούτος της Ελλά-

δας και οι Έλληνας ενώ θα έπρεπε να 
ζει σε υψηλό  επίπεδοδιαβίωσηςλιμο-
κτονεί  και ψάχνει στα σκουπίδια  για 
επιβίωση.

Αποτίμηση κοιτασμάτων
Η αξία του πετρελαίου και του αερίου 

σύμφωνα με την εκτίμηση του γεωλο-
γικού ινστιτούτου των ΗΠΑ πλησιάζει 
τα 7,5 τρις δολάρια!

Δεύτεροι στον κόσμο σε καταθέσεις 
στην Ελβετία.

 Πρώτοι στον κόσμο με 2400 υπέρ 
δεξαμενόπλοια και μεγάλα φορτηγά 
πλοία.

 Οι κύπριοι 5ηστον κόσμο με 1500 τε-
ράστια τάνκερ και φορτηγά πλοία.

Αυτό τον αστείρευτο πλούτο της χώ-
ρας μας τον γνώριζαν χρόνια όλες οι 
μεγάλες δυνάμεις. Τώρα καταλαβαί-
νουμε γιατί εσκεμμένα μας χρεοκόπη-
σαν και τι μεγάλα συμφέροντα παίζο-
νται στη πλάτη  της Ελλάδας.

ΣΕ ΑΥΤΟΥΣ  τους δύσκολους καιρούς 
για την ύπαρξη ή μη της πατρίδας μας  
κάνε αυτό που κάνει η φυλή μας, η ρά-
τσα μας, ο Έλληνας. 

ΡΙΣΚΑΡΙΣΕ!!!Σπάσε τα οικονομικά δε-
σμά, φύγε από τη ΕΕ και το ευρώ. Βγά-
λε το θυμό σου, την οργή σου. Ποιον 
να φοβηθείς. Τι έχεις να χάσεις. Σου τα 
έχουν πάρει όλα. Το μόνο που έχεις εί-
ναι μια ζωή και αυτή  σου την παίρνουν 
σιγά - σιγά χωρίς σύνταξη, φάρμακα,  
νοσοκομεία.

 Ας μείνεις όρθιος με αξιοπρέπεια. 
Εκατομμύρια χρόνια επέζησε ο ελληνι-
κός λαός. Ο μοναδικός στον κόσμο που  
δημιούργησε τρεις αυτοκρατορίες. 

Αρχαία ελληνική, Μεγάλου Αλεξάν-
δρου,  Βυζαντινή αυτοκρατορία.

Οκτώ (8)χρόνια δυστυχίας φτάνει 
πια. Στείλε εκεί που τους αξίζει τους 
τοκογλύφους δανειστές με λόγια ελλη-
νικά. Πάρε μέρος νόμιμα εκλογικά και 
ακύρωσε  τις αποφάσεις  για το κόψιμο 
των συντάξεων.  Τρία εκατομμύρια συ-

νταξιούχοι  θα είναι παρών, θα είναι δί-
πλα σου. Το 63%του ελληνικού λαού εί-
ναι πολύ μπροστά από τις ηγεσίες του. 

Αυτοί σκότωσαν την ελπίδα, εμείς θα 
την αναστήσουμε. 

Επιβεβαίωση θέλουν οι μεγάλοι, πα-
ραδείγματα οι νέοι μας.

Ας κάψουμε όλα τα  καράβια μας 
πίσω και ας πάμε  σε αυτό το νέο πόλε-
μο με σιγουριά  και αυτοπεποίθηση ότι 
θα νικήσουμε. 

Οι άλλοι ας μείνουν στις  αυταπάτες 
τους.

  Ποια η διαφορά μας από τις άλλες 
παρατάξεις; ΟΛΕΣ όπως και ΟΛΑ τα 
κόμματα θέλουν την παραμονή μας σε 
αυτό τον ζουρλομανδύα που λέγεται 
ΕΕ και ΕΥΡΩ. 

Είμαστε η μοναδική παράταξη που 
χωρίς κανένα  κόμμα πίσω του λέει ΟΧΙ 
στην ΕΕ και στο  ΕΥΡΩ.

  Ο ελληνισμός να το γνωρίζουν όλοι  
και  θα επιζήσει και θα μεγαλουργήσει  
ξανά.

Όσες Μακεδονίες και αν  «χαρίσουν», 
αυτός ο ένδοξος λαός, ο μικρός ο μέ-
γας, ο  «ετερόκλητος όχλος» κατά Tσί-
πρα, μια ημέρα θα τα πάρει όλα πίσω.

Σε αυτό το ταξίδι,  σας θέλουμε όλους 
δίπλα μας.

Μην αυτοκτονείτε με την ψήφο σας.

Οι υποψήφιοι: 
Διάκος Kων/νος,  Νιζάμης 

Δημήτριος,  Κοντογιώργος Χαρίλαος 
Κατσίμπρας Δημήτριος 

   τηλ.  6972392057                         

ΡΙΣΚΟ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΣΥΝΤ.  ΕΛΤΑ

               Εκλογές 2018

ΔΕΝ  ΕΧEI  ΘΕΣΗ Η ΧΩΡΑ ΜΑΣ  ΣΤΗΝ  ΕΕ  ΚΑΙ ΣΤΟ  ΕΥΡΩ

ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
1 ΔΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΘΗΝΑ

2 ΚΑΤΣΙΜΠΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

ΑΘΗΝΑ

3 ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ    
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΘΗΝΑ

4 ΝΙΖΑΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΘΗΝΑ

ΡΙΣΚΟ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ  

ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ
Συνταξιούχων ΕΛΤΑ

Είμαστε η μοναδική 

παράταξη που χωρίς κανένα  

κόμμα πίσω του, λέει ΟΧΙ 

στην ΕΕ και στο  ΕΥΡΩ




